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مدیرکل بهزیستی استان زنجان با تأکید بر اهمیت 
تشخیص زودهنگام اختلالات شنوایی، گفت: انجام 

به‌موقع غربالگری شنوایی نوزادان ...

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان از 
انشعابات غیرمجاز آب در  با  اجرای طرح برخورد 

مناطق شمالی شهر خبر داد..
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کشف ۵۷ انشعاب غیرمجاز آب 
در مناطق شمالی شهر زنجان

 غربالگری به‌موقع از معلولیت 
شنوایی کودکان پیشگیری می‌کند
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معاون هماهنگ کننده سپاه زنجان و سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع رهبر 
شهید در استان زنجان گفت: ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر از علاقه‌مندان به شرکت در مراسم تشییع و تدفین 
رهبر شهید در قالب پویش نذر خودرویی از زنجان به تهران اعزام می‌شوند سرهنگ رجب سودی با 
بیان اینکه مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب بزرگترین رویداد تاریخی و ماندگارترین جهان 
اسلام است که روزهای ۱۳، ۱۴ و ۱۵ تیرماه در کشور رقم خواهد خورد، افزود: این مراسم در 
حقیقت بیعت امت اسلام با ولی امر مسلمین است و قدرت جهان اسلام را به تصویر خواهد کشید 
که در نوع خود حرکتی بی نظیر است. وی یادآور شد: این مراسم به نام بدرقه آقای شهید ایران 
نامگذاری شده است و اقدامات خوبی در سطح استان انجام و اعزام ۱۵ هزار زنجانی به این مراسم 
برنامه ریزی شده است که سه هزار و ۵۰۰ نفر به طور متمرکز در قالب کاروانهایی با به کارگیری 
۱۱۰ دستگاه اتوبوس بین شهری به تهران اعزام خواهند شد. سودی با بیان اینکه ثبت نام این 
تعداد از متقاضیان اعزام از طریق مساجد انجام و ظرفیت تکمیل شده است، اظهار داشت: مابقی 
افراد علاقه مند به شرکت در این برنامه بزرگداشت با پویش نذر خودروهای شخصی اعزام می شوند

ورزش همگانی در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های ارتقای سلامت اجتماعی 
و کاهش آسیب‌های جسمی و روحی مورد توجه سیاست‌گذاران حوزه ورزش قرار گرفته است. 
اجتماعی، می‌تواند در کاهش  نشاط  افزایش  بر  این بخش، علاوه  توسعه  معتقدند  کارشناسان 
هزینه‌های درمانی و تقویت بنیان خانواده‌ها نیز نقش مؤثری ایفا کند. با این حال، تحقق کامل 
اهداف پیش‌بینی‌شده در این حوزه نیازمند همکاری مستمر دستگاه‌های اجرایی و استفاده بهینه از 

ظرفیت‌های موجود در استان‌هاست.
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رییس مجلس شورای اسلامی در تماس با رئیس مجلس لبنان، گفت: پایان جنگ در لبنان و 
تضمین حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، جزء مهمی از بند اول تفاهم‌نامه اسلام آباد بین ایران 
و آمریکا است. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمدباقر قالیباف و نبیه بری رئیس مجلس لبنان 

بعد از ظهر یکشنبه  )۷ تیرماه( تلفنی با یکدیگر گفتگو کردند.
قالیباف در این گفت و گو ضمن عرض تسلیت ایام عزای سیدالشهدا)ع( و آرزوی قبولی عزاداری‌های 
رئیس مجلس و مردم لبنان، افزود: امیدواریم شهدای جنگ اخیر لبنان با شهدای عاشورا محشور 
شوند. رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این موضوع که در گفت‌وگوهای هفته گذشته در 
سوئیس یکی از مهمترین موضوعات پایان جنگ در لبنان و حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور 
بود، اظهار داشت: این مساله جزء مهمی از بند اول تفاهم نامه اسلام آباد بین ایران و آمریکا است 
که در گفتگوهای سوئیس پس از اشاره جدی هیات مذاکره کننده ایران به موارد نقض این ماده 
مقرر شد یک واحد کنترل منازعه بین ایران، آمریکا و لبنان تشکیل شود و این واحد روند اجرای 
این ماده در لبنان را پیگیری کند. قالیباف تاکید کرد: هدف ما خاتمه جنگ در لبنان، بازگشت 
آورگان به خانه و کاشانه خود و رفع اشغالگری و خروج رژیم صهیونیستی از سرزمین لبنان است و 

ما با جدیت پیگیر این موضوع هستیم.
تلاش دشمن صهیونیستی اقدام علیه حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان است

در ادامه این گفتگو آقای نبیه بری با تشکر از مواضع جمهوری اسلامی ایران و هیات مذاکره کننده 
ایران، افزود: آنچه شما در سوئیس پیگیری کردید در جهت منافع مردم لبنان است اما دشمن 
صهیونیستی تلاش می کند موضوع اعاده حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان در چارچوب تفاهم 
اسلام‌آباد را از طریق دیگری دور بزند. رئیس مجلس لبنان به تفاهم واشنگتن بین لبنان و رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و افزود: این یک توطئه و فتنه است و امام علی)ع( می فرمایند فتنه بدتر از 
قتل است. همچنین دو طرف در این تماس تلفنی بر برگزاری سریع‌تر نشست واحد کنترل منازعه 

برای کنترل و خاتمه جنگ در لبنان تاکید کردند.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در پی انتشار مطالبی در خصوص نحوه شهادت دکتر 
کمال خرازی در فضای مجازی، گزارش کامل و رسمی بیمارستان شهدای تجریش از روند بستری 

و شهادت ایشان را منتشر کرد.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، متن کامل گزارش رسمی بیمارستان شهدای 

تجریش بشرح زیر است:
شهید دکتر کمال خرازی ۸۱ ساله در پی انفجار ناشی از اصابت موشک به منزل ایشان در تاریخ 
۱۲ فروردین ۱۴۰۵ دچار سوختگی و پرت ‌شدگی شده و توسط اورژانس به این مرکز منتقل شدند 
که در مدت کمتر از یک ساعت پس از حضور در اورژانس، ایشان دچار افت فشار خون و افزایش 

ضربان نبض شده و بلافاصله اقدامات احیا با فرآورده‌های خونی و مایعات آغاز گردید.
در سی تی اسکن ایشان تجمع خون در سمت چپ قفسه سینه و شواهد شکستگی هشت دنده‌ 
در دو نقطه در طرف چپ و چند شکستگی در طرف راست و نیز شکستگی دو مهره ستون فقرات 

مشاهده شد که اقدامات لازم از جمله گذاشتن لوله قفه سینه برای تخلیه خون انجام شد.
پس از انجام اقدامات اولیه احیا، ایشان به آی سی یو منتقل شد و تحت مانیتورینگ و مدیریت 
مصرف مایعات قرار گرفت. بیمار طی مدت بستری به‌طور مداوم توسط اساتید محترم جراحی، 
نفرولوژی، آی سی یو، عفونی و قلب ویزیت و تحت درمان قرار داشت اما به دلیل شدت جراحت 
وارده به ریه ها به‌خصوص در طرف چپ و عفونت ثانویه ریه با آسینتوباکتر، دچار افزایش کراتینین 
گردید. در این مرحله بر اساس نظر سرویس عفونی، آنتی‌بیوتیک‌های مناسب تجویز شد، در 
روزهای بعد متاسفانه دیسترس تنفسی بیمار علی‌رغم تمامی اقدامات درمانی تشدید شد و شواهد 

نارسایی چند ارگان از جمله ریه و کلیه ظاهر گردید./ ایرنا

پنج‌ساله  دوره  نخستین  قانونی  مهلت  رویداد۲۴/ 
ریاست غلامحسین محسنی اژه‌ای بر قوه قضاییه به 
روز‌های پایانی خود نزدیک شده و در دهم تیر ماه به 
پایان می‌رسد. همین موضوع دستگاه قضا را در کانون 
گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و محافل سیاسی قرار داده 
است. باید دید که آیا در شرایط پیچیده و حساس 
یا  ابقای وی صادر خواهد شد  کنونی کشور، حکم 
ساختار مدیریتی عدلیه دستخوش تغییری بنیادین 

در سطوح عالی می‌شود.
از پالس‌های مکتوب تا گمانه‌زنی‌های غیررسمی

رصد تحرکات اخیر در بالاترین سطوح قضایی، نشانه‌های معناداری را به فضای رسانه‌ای 
مخابره می‌کند که فراتر از یک مکاتبه اداری متعارف، حاوی نکات تحلیل‌پذیری است. رئیس 
قوه قضاییه در پیام مکتوب اخیر خود به مناسبت هفته قوه قضاییه با صراحت تأکید کرده 
است که استیلای هرگونه وضعیتی بر کشور مانع از اجرای امر مربوط به تحول و تغییر در 
کارکرد قوه قضاییه و اصلاح ساختار و انتصابات مقتضی در آن نخواهد شد. این عبارت از سویی 
ناظر بر آمادگی ساختار برای جابه‌جایی‌های احتمالی است. از سوی دیگر، پیشنهاد وی مبنی 
بر سپردن ارزیابی عملکرد عدلیه به مراکز علمی و حرفه‌ای خارج از دستگاه قضایی، به عنوان 

تلاشی برای ارائه کارنامه‌ای شفاف در روز‌های پایانی دوره پنج‌ساله تعبیر می‌شود.
کارنامه پنج‌ساله اژه‌ای روی میز است

میان  در  متفاوتی  دیدگاه‌های  با  همواره  اژه‌ای  محسنی  مدیریت  پنج‌ساله  دوران  ارزیابی 
حقوق‌دانان و فعالان سیاسی همراه بوده است. روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم محمد 
جلیلیان، با مرور سوابق طولانی وی در رده‌های مختلف قضایی، به اقدامات میدانی او در 
سرکشی به انبار‌ها و اموال تملیکی، احیای واحد‌های تولیدی، توسعه دادرسی‌های الکترونیک 
و ارتباط با کانون‌های وکلا به عنوان نقاط قوت کارنامه او اشاره کرده است. با این حال، 
در ماه‌های گذشته و به ویژه پس از تحولات دی‌ماه، بخش‌های دیگری از جامعه و فعالان 
مدنی نگاه متفاوتی به خروجی این دستگاه داشته‌اند. ناظران مسائل حقوقی معتقدند با وجود 
شعار‌های تحولی، روند کلی حاکم بر محاکم در مواجهه با پرونده‌های سیاسی و اجتماعی، در 

فاز جدیدی از سخت‌گیری قرار گرفته است. 
تغییر مشهود ضرب‌آهنگ صدور احکام شدید، افزایش نرخ بازداشت‌ها و همچنین ورود جدی 
به مقوله توقیف و ضبط اموال اشخاص حقیقی و حقوقی به اتهامات مختلف، فضایی را رقم 
زده که چالش‌های جدی را پیرامون تحقق رضایتمندی عمومی شهروندان پدید آورده است. 
روندی که پیش از این با انتقاداتی از سوی چهره‌ها حقوقی و سیاسی - از عمادالدین باقی 

گرفته تا احمد زیدآبادی – مواجه شده بود.
پشت‌پرده شایعات رسانه‌ای و سناریو‌های پیش‌رو

در میان سکوت خبری مراجع رسمی، در فضای مجازی گمانه‌زنی‌ها جریان دارد و برخی 
کانال‌های تلگرامی روایت‌های متعددی را از روند رایزنی‌های فشرده در پشت در‌های بسته 

نقل می‌کنند.
به هر حال، اکنون دو مسیر عمده پیش روی ساختار کلان تصمیم‌گیری قرار دارد؛ مسیر 
نخست مبتنی بر تمدید مشروط یا موقت است که با توجه به جابه‌جایی‌های کلان ساختاری 
در کشور و نیاز به تثبیت امور در شرایط حساس، احتمال دارد حکم ابقای محسنی اژه‌ای برای 
یک دوره دیگر یا تا زمان تثبیت کامل شرایط صادر شود تا ضرب‌آهنگ فعلی کشور دچار 
نوسان نشود. آنچه این گمانه را تقویت می‌کند این است که رهبر جدید انقلاب تا کنون را به 

انفصال هیچ یک از منصوبان رهبر شهید نداده است.
 اگرچه که تاریخ ثابت کرده، این گزاره چندان هم قطعی نیست. شاهد آنکه در سال ۱۳۶۸ 
وقتی رهبر شهید در ابتدای دوران رهبری خود بود، حکم به تغییر قاضی القضات داد و برای 

شیخ محمد یزدی حکم جدید زد.

رئیس‌جمهور در دیدار با آیت‌الله شبیری زنجانی، 
مردم  ایستادگی  تعیین‌کننده  نقش  بر  تأکید  با 
و  اخیر  توافق  دشمن،  راهبردهای  ناکامی  در 
دستاوردهای  از  را  آن  از  حاصل  گشایش‌های 
مقاومت ملی دانست؛ آیت‌الله شبیری زنجانی نیز با 
قدردانی از تلاش‌های دولت و مسئولان، پایداری 
ملت ایران را جلوه‌ای از امدادهای الهی توصیف 

کردند.
ادامه  در  پزشکیان  مسعود  ایلنا،  گزارش  به 
شبیری  آیت‌الله  با  قم،  به  خود  سفر  برنامه‌های 
زنجانی از مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس‌جمهور در این دیدار با اشاره به تحولات و 
حوادث ماه‌های اخیر، از ایستادگی ملت ایران در 
برابر فشارها و تهدیدهای دشمنان قدردانی کرد و 
اظهار داشت: در جنگ اخیر برغم اینکه دشمنان 
جمعی  فرماندهان،  وزرا،  عظیم‌الشأن،  رهبری 
از نخبگان و حتی دانش‌آموزان ما را به شهادت 
رساندند، اما مردم، نیروهای مسلح و دولت با اقتدار 
در کنار یکدیگر از کشور صیانت کردند و اجازه 

تحقق اهداف آنان را ندادند.
پزشکیان با بیان اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تمامی ظرفیت‌های خود را برای ایجاد بی‌ثباتی در 
بود  این  آنان  افزود: تصور  به کار گرفتند،  کشور 
برهم زدن شرایط  اقتصادی و  ایجاد فشار  با  که 
داخلی، ایران دچار فروپاشی خواهد شد، اما مردم 
با حضور و حمایت خود از کشور، این محاسبات را 
ناکام گذاشتند و خداوند متعال نیز یاری‌گر ملت 

ایران بود.
آمادگی‌های  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
مواجهه  برای  دولت  سوی  از  پیش‌بینی‌شده 
اظهار  احتمالی  فشارهای  و  خاص  شرایط  با 
داشت: دشمنان تلاش کردند با هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های حیاتی کشور از جمله کارخانه‌ها، 
و  فولاد  صنایع  گاز،  تولید  ظرفیت‌های  و  منابع 
پتروشیمی، روند توسعه و تولید را مختل کنند. 
همچنین با اعمال محدودیت در فروش نفت به 
دنبال ایجاد بیکاری و تشدید مشکلات اقتصادی 
بودند، اما اراده ملت ایران و مشیت الهی بر استمرار 

مسیر پیشرفت و سربلندی کشور قرار گرفت.
پزشکیان توافق اخیر را دستاوردی مهم برای ملت 
پیروزی  توافق،  این  گفت:  و  کرد  توصیف  ایران 
در  و  می‌شود  ایران محسوب  مردم  برای  بزرگی 
پتروشیمی  و  نفتی  تحریم‌های  آن،  چارچوب 
برداشته شده است. دولت نیز همزمان با پیگیری 
روند بازسازی، برنامه‌های حمایتی از معیشت مردم 

را در دستور کار قرار داده و افزایش اعتبار کالابرگ 
از جمله این اقدامات است.

بخشی  آزادسازی  از  همچنین  جمهور  رئیس 
اسلامی  جمهوری  مسدودشده  دارایی‌های  از 
ایران خبر داد و افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده، ۶ میلیارد دلار از مجموع ۱۲ میلیارد 
دلار منابع ایران در قطر آزاد و به کشور بازگردانده 
خواهد شد و برای بازگشت بخش باقی‌مانده این 

منابع نیز پیگیری‌های لازم در حال انجام است.
جمهوری  اصولی  مواضع  به  اشاره  با  پزشکیان 
هسته‌ای  فعالیت‌های  موضوع  در  ایران  اسلامی 
این  از  پیش  انقلاب  رهبری شهید  کرد:  تصریح 
دنبال  به  ایران  که  کرده‌اند  اعلام  صراحت  به 
جمهوری  و  نیست  هسته‌ای  سلاح  ساخت 
اسلامی همچنان بر همین موضع تأکید دارد. ما 
که  می‌دهیم  جهانی  جامعه  به  را  اطمینان  این 
فعالیتها متناسب با نیازهای کشور و در چارچوب 
مورد  کشورمان  از سوی  اعلام‌شده  سیاست‌های 

استفاده قرار خواهد گرفت.
نهایت  در  آمریکا  افزود:  ادامه  در  رئیس‌جمهور 
رژیم صهیونیستی را به‌پذیرش توافق وادار کرد، 
جریان‌های  برخی  و  صهیونیستی  رژیم  هرچند 
سلطنت‌طلب همچنان با اجرای این توافق مخالف 

هستند.
پزشکیان با تأکید بر نقش تعیین‌کننده همبستگی 
ملی در عبور از چالش‌ها خاطرنشان کرد: اگر دولت 
این روند را مدیریت نمی‌کرد، مردم با فشارهای 
بسیار سنگین‌تری مواجه می‌شدند. اقتدار و جایگاه 
امروز جمهوری اسلامی ایران حاصل وفاق، همدلی 
و همراهی مردم و مسئولان در مسیر دفاع از منافع 

ملی است.
دیدار،  این  در  نیز  زنجانی  شبیری  آیت‌الله 
ایستادگی ملت ایران در برابر تهدیدها و تجاوزهای 
اخیر را ناشی از امدادهای معنوی و الطاف الهی 

دانستند و تأکید کردند: ان‌شاءالله این امدادهای 
الهی استمرار خواهد داشت.

این مرجع تقلید با اشاره به برآوردهای دشمنان 
از توان مقاومت ملت ایران تصریح کردند: تصور 
آنان این بود که ظرف چند روز کار ایران را تمام 
مقتدرانه  همچنان  ایران  امروز  اما  کرد،  خواهند 
ایستاده است. این پایداری، از امدادهای الهی در 
سطحی است که ادراک عادی ما به حقیقت آن 

نمی‌رسد.
آیت الله شبیری زنجانی با طرح این پرسش که 
»چه عاملی سبب شد مخالفان این کشور نتوانند 
شکر  جای  افزودند:  برسند؟«  خود  خواسته  به 
فراوان باقی است که خداوند متعال این ملت را 

مورد لطف و عنایت خود قرار داده است.
تلاش‌های  از  همچنین  تقلید  مرجع  این 
قدردانی  کشور  مسئولان  سایر  و  رئیس‌جمهور 
کرده و فرمودند: زحماتی که شما و دیگر مسئولان 
برای کشور کشیده‌اید، همگی در دفتر الهی ثبت 
و  خطا  هیچ  آن  در  که  دفترچه‌ای  است؛  شده 
اشتباهی وجود ندارد. اگر عده‌ای این مجاهدت‌ها 
ندارند، جای  اذعان  به آن  یا  نادیده می‌گیرند  را 
نگرانی نیست؛ زیرا در پیشگاه الهی هیچ عملی گم 

نمی‌شود.
ضرورت  بر  تأکید  با  زنجانی  شبیری  الله  آیت 
توکل و امید به خداوند متعال در اداره امور کشور 
تصریح کردند: همین که رجای دولت به خداست، 
بزرگ‌ترین سرمایه و امید است؛ چرا که همه چیز 

در دست خداوند متعال است.
این مرجع تقلید با اشاره به جایگاه ممتاز جمهوری 
اسلامی ایران در جهان اسلام خاطرنشان کردند: 
به  را  تشیع  پرچم  که  است  کشوری  تنها  ایران 
عنوان مذهب رسمی کشور برافراشته نگه داشته 
برای  که  ماست  همه  وظیفه  این‌رو  از  است؛ 

خدمتگزاران این کشور دعا کنیم.
به  اشاره  با  ادامه  در  زنجانی  شبیری  آیت‌الله 
دشواری‌های مسئولیت در شرایط کنونی افزودند: 
بی‌انصافی‌ها  و  ناصحیح  سخنان  برخی  شنیدن 

بسیار سنگین است. 
گاهی حق را زیر پا می‌گذارند، اما این بی‌انصافی‌ها 
گذراست و خداوند یاری‌گر کسانی است که در 

مسیر خدمت گام برمی‌دارند.
بر  تأکید  با  پایان  در  زنجانی  شبیری  الله  آیت 
استمرار حمایت‌های الهی از ملت ایران فرمودند: 
تا امروز نیز شاید کمتر کسی گمان می‌کرد ایران 

با چنین سربلندی از این آزمون عبور کند. / ایرنا

رییس مجلس شورای اسلامی:
با جدیت پیگیر خاتمه جنگ در لبنان هستیم 

گزارش رسمی بیمارستان شهدای تجریش از روند بستری
و شهادت دکتر کمال خرازی

صندلی قاضی‌القضات به چه کسی می‌رسد؛ 
اژه‌ای ماندنی است یا رفتنی؟

رئیس‌جمهور:

۶ میلیارد دلار از منابع ایران به کشور بازگردانده خواهد شد

سالن‌های دولتی زنجان
 در خدمت ورزش همگانی

۱۱۵۰۰ زنجانی با پویش نذر خودرو
 به مراسم تشییع رهبر شهید اعزام می‌شوند

معاون ورزش اداره‌کل ورزش و جوانان استان زنجان از افزایش 
سالن‌های اختصاصی برای ورزش همگانی خبر داد؛

معاون هماهنگ کننده سپاه زنجان :

امانی: تا امروز فقط تعدادی از دستگاه‌های استان همکاری‌های لازم داشته و 11 سالن 
در اختیار هیئت ورزش‌های همگانی قرار گرفته است

تکرار خاموشی‌ها به ویژه در بخش صنعت این بار صدای فعالان اقتصادی را درآورد؛

صنعتِ خاموش!صنعتِ خاموش!

فعال صنعتی زنجانی: برق برخی از واحد‌های شهرک صنعتی عملا در طول روز قطع بوده

 و کار را برای حضور کارگران و تولید با مشکل مواجه کرده است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی زنجان: در ماه‌های تیر و مرداد قطعی برق

 شهرک‌های صنعتی  به 2 روز در هفته افزایش یافته است
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معاون ورزش اداره‌کل ورزش و جوانان استان زنجان از افزایش سالن‌های اختصاصی برای ورزش همگانی خبر داد؛

سالن‌های دولتی زنجان در خدمت ورزش همگانی
امانی: تا امروز فقط تعدادی از دستگاه‌های استان همکاری‌های لازم داشته و 11 سالن در اختیار هیئت ورزش‌های همگانی قرار گرفته است

سمیه محرمی: ورزش همگانی در سال‌های اخیر به‌عنوان 
اجتماعی  سلامت  ارتقای  مؤلفه‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
توجه  مورد  روحی  و  جسمی  آسیب‌های  کاهش  و 
سیاست‌گذاران حوزه ورزش قرار گرفته است. کارشناسان 
نشاط  افزایش  بر  علاوه  بخش،  این  توسعه  معتقدند 
اجتماعی، می‌تواند در کاهش هزینه‌های درمانی و تقویت 
این حال،  با  ایفا کند.  نیز نقش مؤثری  بنیان خانواده‌ها 
تحقق کامل اهداف پیش‌بینی‌شده در این حوزه نیازمند 
همکاری مستمر دستگاه‌های اجرایی و استفاده بهینه از 

ظرفیت‌های موجود در استان‌هاست.
در استان زنجان نیز اگرچه زیرساخت‌های ورزشی قابل 
نحوه  اما  شده،  ایجاد  گذشته  سال‌های  طی  توجهی 
بهره‌برداری از این امکانات و میزان دسترسی عمومی به 
آن‌ها همچنان از موضوعات قابل بحث به شمار می‌رود. 
بخشی از سالن‌ها و اماکن ورزشی که با اعتبارات دولتی 
احداث شده‌اند، در اختیار دستگاه‌های مختلف قرار دارند 
و استفاده عمومی از این فضاها مستلزم هماهنگی و تعامل 
بیشتر میان نهادهای مسئول است؛ موضوعی که توسعه 
ورزش همگانی در استان را به یکی از مطالبات جدی حوزه 

ورزش تبدیل کرده است.
افزایش تعامل برای توسعه ورزش همگانی

 در زنجان

در این زمینه غفار امانی، معاون ورزش اداره‌کل ورزش و 
جوانان استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با تأکید 
بر ضرورت گسترش ورزش همگانی در شهر اظهار کرد: 
طی سال‌های گذشته موضوع ورزش‌های همگانی و تاثیر 
آن بر سلامت افراد جامعه به‌صورت جدی پیگیری شده، اما 
همواره همکاری برخی دستگاه‌های اجرایی استان در این 

زمینه محدود بوده است.
با  مستقیمی  ارتباط  همگانی  ورزش  اینکه  بیان  با  وی 

امکانات  کرد:  عنوان  دارد،  خانواده‌ها  و  جامعه  سلامت 
و تجهیزات ورزشی که با بودجه عمومی و دولتی ایجاد 
شده‌اند، باید در خدمت عموم مردم قرار بگیرند و صرفاً در 

اختیار یک دستگاه یا مجموعه خاص نباشند.
با  زنجان  استان  و جوانان  ورزش  اداره‌کل  ورزش  معاون 
اشاره به الزام در اختیار قرار گرفتن اماکن ورزشی استان 
برای هیئت ورزش‌های همگانی، بیان کرد: بر اساس ابلاغ 
موظف‌اند  دولتی  دستگاه‌های  جوانان،  و  ورزش  وزارت 

توسعه  برای  را  خود  ورزشی  اماکن  نیاز  مورد  زمان‌های 
ورزش همگانی آزاد کنند و این ظرفیت‌ها را در اختیار 

هیئت ورزش همگانی قرار دهند.
وی همچنین به مصوبه شورای ورزش استان به ریاست 
استاندار اشاره کرد و گفت: در این شورا تأکید شد که همه 
دستگاه‌ها همکاری لازم را با اداره‌کل ورزش و جوانان و 
هیئت ورزش همگانی استان داشته باشند تا زمینه استفاده 

بهتر مردم استان زنجان از فضاهای ورزشی فراهم شود.
این مسئول با اشاره به نبود همکاری لازم همه دستگاه‌ها 
ورزش  برای  نیاز  مورد  سالن  تامین  زمینه  در  استان 
همگانی، بیان کرد: تا امروز فقط تعدادی از دستگاه‌های 
استان همکاری‌های لازم را برای در اختیار گذاشتن سالن 
خود داشته‌اند؛ مجموعه سپاه استان با 6 سالن ورزشی، 
مجموعه برق یک سالن، مجموعه دادگستری یک سالن، 
مجموعه آموزش و پرورش 2 سالن و مجموعه ورزش و 
جوانان یک سالن تا به امروز در اختیار هیئت ورزش‌های 

همگانی قرار داده‌اند. 
با  زنجان  استان  و جوانان  ورزش  اداره‌کل  ورزش  معاون 
افزود:  استان،  ورزشی  سالن‌های  و  اماکن  آمار  به  اشاره 
در استان زنجان حدود بیش از 150 سالن ورزشی وجود 
دارد که حدود بیش از 50 مورد آن در شهرستان زنجان 

می‌باشد.

خبر ۷۰ درصد بودجه عمرانی 2
شهرداری زنجان در بخش 

ترافیک هزینه می‌شود 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون زیر بنایی و حمل و نقل شهرداری زنجان گفت: نزدیک به ۷۰ درصد از بودجه عمرانی شهرداری در بخش ترافیک شهری از جمله اجرای پیاده 
روسازی، آسفالت و نگهداری معابر، سامانه های پایش و کنترل ترافیک، اجرای اصلاحات هندسی و احداث تقاطع‌های غیر همسطح هزینه می‌شود.

علیرضا انصاری ا افزود: مطالعه و اجرای اصلاحات هندسی به منظور بهبود و افزایش ایمنی معابر، ارتقای کیفیت آمد و شد در معابر شهری و بالا بردن ایمنی معابر صورت می گیرد.
وی اضافه کرد: بر این اساس شهرداری زنجان با مطالعه نقاط و معابر حادثه خیز شهر با دریافت مصوبه از شوراهای هماهنگی ترافیک با همکاری پلیس راهور برای انجام اصلاحات 
هندسی در سطح شهر اقدام می کند. معاون زیر بنایی و حمل و نقل شهرداری زنجان، مهمترین اقدامات را اجرای طرح اصلاح هندسی در بلوار خیام، بلوار راهداران، میدان پروین 

اعتصامی، بلوار شریعتی، مقابل اداره کل راه و شهرسازی و میدان روزبه ذکر کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان :
کشف ۵۷ انشعاب غیرمجاز آب در مناطق شمالی 

شهر زنجان
 پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان از اجرای طرح برخورد 
با انشعابات غیرمجاز آب در مناطق شمالی شهر خبر داد و گفت: در جریان اجرای این طرح، ۵۷ انشعاب 

غیرمجاز آب شهری و روستایی شناسایی و ۶۳ انشعاب غیرمجاز نیز به انشعاب مجاز تبدیل شد.
 علی محمد نادرخانی ، اظهار کرد: طرح برخورد با انشعابات غیرمجاز آب در مناطق شمالی زنجان شامل 
روستاهای پایین‌کوه، دو اسب، قره‌چوران و بخش شمالی شهر زنجان با هدف رفع تنش آبی، توزیع 

عادلانه آب، حمایت از مشترکان قانونی و حفاظت از منابع آبی به اجرا درآمد.
وی با اشاره به گزارش‌های مردمی درباره استفاده غیرقانونی از آب شرب برای آبیاری باغ، باغچه و سایر 
مصارف غیرمجاز، افزود: این تخلفات موجب بروز مشکلاتی در تأمین آب شرب روستاها شده بود که 

شرکت آب و فاضلاب با جدیت نسبت به شناسایی و برخورد با متخلفان اقدام کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در ادامه با بیان اینکه سامانه تلفنی ۱۲۲ این شرکت 
به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش‌های مردمی درباره تخلفات مشترکان و انشعابات غیرمجاز 

است، تصریح کرد: تمامی گزارش‌های ثبت‌شده با اولویت مورد بررسی و پیگیری قرار می‌گیرد.
نادرخانی با تأکید بر محدودیت منابع آبی استان خاطرنشان کرد: شرکت آب و فاضلاب با هماهنگی 
دستگاه قضایی، برخورد قانونی و قاطع با مشترکان متخلف را در دستور کار دارد و از شهروندان 
درخواست می‌شود برای جلوگیری از عواقب حقوقی و قضایی، از هرگونه استفاده غیرمجاز از آب 

خودداری کنند.

خبر

رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان:

حل چالش‌های قضایی و اجتماعی با بهره‌گیری از ظرفیت 
نخبگان و حقوقدانان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان :

گره احیای یک واحد تولیدی در زنجان در آزادسازی وثایق بانکی

صدای زنجان / رئیس‌ کل دادگستری استان زنجان با تأکید بر نقش نخبگان و حقوقدانان در ارتقاء نظام 
قضایی، گفت: استفاده از ظرفیت‌های علمی و تخصصی این قشر می‌تواند در حل مسائل حقوقی، کاهش 

آسیب‌های اجتماعی و ارتقاء کیفیت اجرای عدالت مؤثر باشد.
دوشنبه هشتم تیر حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق در دیدار با جمعی از نخبگان و حقوق‌دانان استان 
زنجان که به مناسبت هفته قوه قضاییه برگزار شد، ضمن تبریک این هفته و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای هفتم تیر و شهدای دستگاه قضایی، اظهار کرد: برگزاری مستمر نشست‌های تخصصی با نخبگان 
و حقوقدانان و بهره‌گیری از دیدگاه‌های کارشناسی آنان، می‌تواند در شناسایی و رفع مهم‌ترین چالش‌های 

اجتماعی و حقوقی جامعه نقش مؤثری ایفا کند.
وی با بیان اینکه جامعه نخبگان و حقوقدانان می‌توانند یاری‌گر دستگاه قضایی در تحقق عدالت و احقاق 
حقوق مردم باشند، افزود: استفاده از نظرات تخصصی و کارشناسی در حوزه‌های مختلف، گامی مؤثر در 

تسریع و تسهیل فرآیند رسیدگی به پرونده‌ها و ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری‌های قضایی است.
رئیس‌کل دادگستری استان زنجان با اشاره به اجرای طرح »قاضی در مدرسه« در ایام فعالیت مدارس، 
تصریح کرد: این طرح به دلیل نتایج مثبت و آثار ارزشمند آن در حوزه پیشگیری و ارتقاء آگاهی‌های 

حقوقی دانش‌آموزان، شایسته تداوم و توسعه در سال‌های آینده است.
او اجرای سند تحول و تعالی قوه قضاییه را از برنامه‌های راهبردی دستگاه قضایی دانست و گفت: اجرای 
این سند که بر اساس سیاست‌های ابلاغی قوه قضاییه در دستور کار قرار گرفته، در ارزیابی‌های انجام‌شده 

نتایج مطلوبی به همراه داشته است.
فرجی‌برحق، هوشمندسازی نظام قضایی را از دیگر برنامه‌های شاخص قوه قضاییه برشمرد و افزود: توسعه 
خدمات هوشمند، موجب تسریع و تسهیل فرآیند دادرسی و افزایش کیفیت ارائه خدمات قضایی شده 

است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با بیان اینکه مهم‌ترین 
مانع ادامه فعالیت »سرجین بافت«، کمبود سرمایه در گردش و مشکلات مربوط به وثایق بانکی است، 
گفت: با وجود برخورداری کارخانه از تجهیزات به‌روز و انگیزه مالک برای ادامه تولید، حل مشکلات بانکی 
می‌تواند زمینه پرداخت مطالبات کارگران، تأمین سرمایه در گردش و احیای کامل این واحد با اشتغال 

۳۵۰ نفر را فراهم کند.
امیرعلی مسیبی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان با اشاره به آخرین وضعیت یکی از 
واحدهای تولیدی استان اظهار کرد: حدود یک سال است که پیگیر حل مشکلات این کارخانه هستیم، اما 
مهم‌ترین گره موجود، کمبود سرمایه در گردش است.مدیرکل صمت استان زنجان افزود: مالک کارخانه 
»سرجین بافت« در این مدت تلاش کرده با استفاده از روش‌های نوین فروش و توسعه بازاریابی، به‌ویژه 
در فضای مجازی، شرایط فروش محصولات را بهبود ببخشد و حتی در مقطعی علاوه بر حفظ نیروهای 
موجود، اقدام به جذب نیروی جدید نیز کرد تا روند تولید رونق بگیرد.وی با بیان اینکه همزمانی این 
اقدامات با شرایط جنگی، برنامه‌های کارخانه را با مشکل مواجه کرد، گفت: کاهش فروش و ناتوانی در 
تأمین سرمایه در گردش باعث شد امکان خرید مواد اولیه از بین برود و کارخانه دوباره وارد چرخه 
مشکلات مالی شود، موضوعی که در نهایت به تأخیر در پرداخت حقوق کارگران انجامید.مسیبی با اشاره 
به برگزاری جلسات متعدد در استانداری و ستاد اقتصاد مقاومتی برای بررسی مشکلات این واحد تولیدی 
تصریح کرد: خوشبختانه »سرجین بافت« از نظر فنی و تجهیزات هیچ مشکلی برای ادامه فعالیت ندارد، 
ماشین‌آلات آن به‌روز است و مالک نیز برای ادامه تولید انگیزه و علاقه دارد.مدیرکل صمت استان زنجان 
ادامه داد: کارگران این مجموعه نیز با وجود دریافت نکردن حقوق، با تعهد و مسئولیت‌پذیری در کنار تولید 
ایستاده‌اند و انصافاً همکاری خوبی داشته‌اند. وی با بیان اینکه راهکار اصلی، حل مشکل وثایق بانکی است، 
گفت: در تلاش هستیم با همکاری بانک‌های ملی و صنعت و معدن، شرایطی فراهم شود تا بخشی از وثایق 
آزاد شده و مالک بتواند املاک خود را به فروش برساند و از محل آن، بخشی از بدهی بانک‌ها، مطالبات 
کارگران و سرمایه در گردش کارخانه را تأمین کند .مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان 
خاطرنشان کرد: راهکار دیگر این است که خود بانک‌ها نسبت به فروش وثایق اقدام کنند و پس از کسر 
مطالبات خود، مابقی منابع را در اختیار کارخانه قرار دهند، اما اجرای هر دو مسیر نیازمند همراهی مدیران 
ارشد بانکی و طی شدن فرآیندهای قانونی است.وی با اشاره به محدود بودن اختیارات مدیران استانی 
بانک‌ها افزود: برای تصمیم‌گیری نهایی باید نظر مدیران ارشد کشوری بانک‌ها نیز اخذ شود و امیدواریم 
با تعامل و همراهی، این مشکل هرچه سریع‌تر برطرف شود.مسیبی با تأکید بر اینکه نسبت به آینده این 
واحد تولیدی ناامید نیست، گفت: ارزش وثایق موجود بیش از بدهی کارخانه به بانک‌هاست و اگر موانع 

قانونی و اداری برطرف شود، امکان احیای »سرجین بافت« و بازگشت آن به چرخه تولید وجود دارد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١٢٠۴-١۴٠۴-١۴٠۴ مورخه ٠٩/٢۵ /١۴٠۴ کلاسه ٠٢٧٢-١۴٠۴ متقاضی مهدی شهسواری فرزند قهرمان به ش-ش 
١٣۶٠١٨٩٣١٩ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٢۵/۵۴ مترمربع از پلاک ٩۴۵ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )ابهر اراضی بنارود( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی ومهسا شهسواری
به  غلامحسن  فرزند  جعفری  فریده  خانم  متقاضی   ١۴٠۴-٢١۶٧ کلاسه   ١۴٠۴/١١/٢۴ مورخه   ١۴٠۴-٣٨١٣۴ شماره  رای  ٢-برابر 
ش-ش١٣٣۵ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٠٣/١۴ مترمربع از پلاک ١۶٩١-فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی وراث ابوجعفرمعرفی
٣-برابر رای شماره ۴٩٧٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢٩ کلاسه ۴٣١٣-١۴٠۴ متقاضی خانم مریم نوروزی فرزند هاشم‌ به ش-ش١٠۵٣ 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٩۴/٧٢ مترمربع از پلاک ١١٣٠۵ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

گلشهر( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ٨٧٧٠-١۴٠۴ مورخه ١١/٢٧ /١۴٠۴ کلاسه ٣۵۵۵-١۴٠۴ متقاضی محمد علی عزيزخانی فرزند رضا به ش-ش ٢ صادره 
از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان انباری به مساحت٢٧٠/٣١ مترمربع از پلاک ٢٩٨٨۶ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)ابهر جاده ترانزیت نرسیده به انقلاب( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۵-برابر رای شماره ٣٠٠۶۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/١٨ کلاسه ٣٠٢٨-١۴٠٣ متقاضی خانم هانیه خدمتکاری فرزند عباس به ش-ش ٧۶٢ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۵٨/۵٧ مترمربع از پلاک ٧۵۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۶-برابر رای شماره ٣۵٠۶۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٢٧۵۶-١۴٠۴ متقاضی علی خدابنده فرزند محمد عیسی به ش-ش ١۶٣٣ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٣۶۶٩/۴٨ مترمربع از پلاک ١١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای 

چنگ الماس( خریداری از مالک رسمی محمد حسین نجفی
)٢دانگ(ومهین  منوچهر  )٢دانگ(و  فریدون  متقاضی   ١۴٠۴-٣۴۶٧ کلاسه   ١۴٠۴/١١/٠٧ مورخه   ١۴٠۴-٣۶١١٩ شماره  رای  ٧-برابر 
دوخت)یک دانگ( وماهرخ )یک دانگ( همگی اله وردی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۵۶/٢٧ مترمربع از پلاک ١۶٠٧ فرعی از 

١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۵/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٩/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ١۵١٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٩ کلاسه ۵٨٧۴-١۴٠٣ متقاضی محمد علی همتی فرزند رضا به ش-ش ١۶٧٣ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨١۶/٨۶ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

بین شریف آباد( خریداری از مالک رسمی ) رضا همتی(
٢-برابر رای شماره ٣١۵٨٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٩ کلاسه ۵٨٧٣-١۴٠٣ متقاضی محمود علی همتی فرزند رضا به ش-ش ٢۴٠٣ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨١۶/٨۶ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف 

آباد( خریداری از مالک رسمی )رضا همتی(
٣-برابر رای شماره ١۵٩٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٩ کلاسه ٠١٢۶-١۴٠۴ متقاضی رحمتعلی همتی فرزند رضا به ش-ش ٢٠٠۵ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٧۵/١۴ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

بین شریف آباد( خریداری از مالک رسمی )رضا همتی(
۴-برابر رای شماره ١۵٩١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٩ کلاسه ۵٨٧۵-١۴٠٣ متقاضی رحمتعلی همتی فرزند رضا به ش-ش ٢٠٠۵ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨١۶/٨۶ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

بین شریف آباد( خریداری از مالک رسمی )رضا همتی(
۵-برابر رای شماره ٣١٣٨٩-١۴٠۴ مورخه ٢۶ /١۴٠۴/٠٩ کلاسه ۴١٩۵-۴١٩۶-١۴٠٣ متقاضیان ١ - جواد عسگری فرزند محمد حسین 
به ش-ش ۴۴٠٠٢۶٢٠٠۶ صادره از ابهر ٢-محمد حسن عسگری فرزند صفر علی به ش-ش ٣٣ در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ١۶۵/۶٩ مترمربع از پلاک ١٢١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی

۶-برابر رای شماره ٣۵۵٠۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠۵ کلاسه ٣٠٧۴-١۴٠۴ متقاضی رضا معروفخانی فرزند محمد قاسم به ش-ش 
٣٣۴ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١۵٢/٨۶ مترمربع از پلاک ١٢١ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف 

آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی و سایر مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۵/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٩/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر آرای شماره های – ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۸۲ - ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۸۸  -۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۸۴ - 
- ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۸۶- 1405/03/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند شوذب بشماره شناسنامه ۱۳۳۶ صادره 
از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۴۲۲۱۲۳ در ششدانگ چهار قطعه باغ به مساحت های ۱۷۴۱,۴۷ متر مربع، ۳۶۰۷,۲۹ متر مربع، ۸۶۱,۳۸ 
متر مربع و ۲۱۱۲,۱۰ متر مربع انتقال از مالکیت رسمی علی جعفری به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه 
پلاک ۹۷ - اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در 
روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327009008687 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم امیرعلی نشانی فرزند غیب اله بشماره شناسنامه  381 صادره 
از در 74 شعیر از 96 شعیر عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1159.36 مترمربع از پلاک 94 اصلی که 
22 شعیر عرصه آن اوقافی می باشد واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)غیب اله نشانی و سایر مالکین 
مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

برگ سبز ، کارت خودرو و سند کمپانی خودرو سواری، سیستم: پژو ، تیپ: 206، مدل: 1381 ،به شماره موتور: 
81624613 ، شماره شاسی: 10FSE24052812 ، پلاک ایران97- 527 د 56 بنام آقای محمدرضا ورزیده مفقود و 

از درجه اعتبارساقط گردیده.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

آزادسازی ۶ میلیارد دلار چه تاثیری بر نرخ دلار و معیشت مردم دارد؟
مهر/ اعلام خبر آزادسازی ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی 
ایران بار دیگر بحث درباره تأثیر منابع بلوکه‌شده بر 
اقتصاد را به صدر اخبار بازگرداند. این رقم در مقیاس 
اقتصاد کشور قابل توجه است و می‌تواند در کوتاه‌مدت 
بر بازار ارز، نرخ دلار و حتی تورم اثر بگذارد. با این حال، 
تجربه‌های گذشته نشان داده است که تأثیر آزادسازی 
منابع ارزی بر زندگی مردم، مستقیم و فوری نیست و 
بیش از هر چیز به شیوه تخصیص و مدیریت آن وابسته 
است. پرسش اصلی این است که آیا این ۶ میلیارد دلار 
می‌تواند به بهبود معیشت مردم منجر شود یا تنها به 

تثبیت مقطعی بازار ارز کمک خواهد کرد؟
آزادسازی ۶ میلیارد دلار و اثر بر بازار ارز

نخستین بازاری که به آزادسازی منابع ارزی واکنش 
دسترسی  افزایش  است.  دلار  بازار  می‌دهد،  نشان 
دولت به ارز خارجی، قدرت مداخله در بازار و مدیریت 
نوسانات نرخ ارز را تقویت می‌کند. در شرایطی که نرخ 
دلار یکی از عوامل اصلی شکل‌گیری انتظارات تورمی 
در اقتصاد ایران است، ورود منابع جدید می‌تواند به 

کاهش هیجانات بازار کمک کند.
اگر بخشی از این ۶ میلیارد دلار به صورت هدفمند 
برای تنظیم بازار ارز استفاده شود، احتمال تثبیت یا 
اتفاقی  چنین  دارد.  وجود  دلار  نرخ  مقطعی  کاهش 
می‌تواند بر قیمت کالاهای وارداتی مانند تلفن همراه، 
اثر  غذایی  مواد  برخی  و  صنعتی  تجهیزات  خودرو، 

بگذارد.
با این حال، کارشناسان اقتصادی تأکید می‌کنند که 
اثر آزادسازی منابع ارزی بر نرخ دلار در صورتی پایدار 
خواهد بود که با سیاست‌های پولی و مالی هماهنگ 
همراه شود. در غیر این صورت، بازار ممکن است پس 
از مدتی دوباره با فشار تقاضا و نوسان روبه‌رو شود. به 
بیان دیگر، آزادسازی ۶ میلیارد دلار می‌تواند »فرصت 
ثبات« ایجاد کند، اما تضمین‌کننده ثبات بلندمدت 

نیست.
نقش منابع ارزی در کنترل تورم و واردات 

کالاهای اساسی
یکی از مهم‌ترین کارکردهای منابع ارزی، تأمین واردات 

کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید است. در سال‌های 
اخیر، محدودیت دسترسی به ارز موجب افزایش هزینه 
شده  مصرف‌کننده  قیمت  رشد  نهایت  در  و  واردات 
است. آزادسازی ۶ میلیارد دلار می‌تواند بخشی از فشار 

ارزی را کاهش دهد.
در صورت تخصیص این منابع به واردات دارو، گندم، 
نهاده‌های دامی و تجهیزات تولید، احتمال کاهش یا 
کنترل قیمت برخی کالاهای ضروری افزایش می‌یابد. 
این اقدام به‌ویژه در بازار مواد غذایی و دارو می‌تواند اثر 

ملموس‌تری بر زندگی مردم داشته باشد.
ادامه  برای  داخلی  از صنایع  بسیاری  دیگر،  از سوی 
تأمین  وابسته هستند.  اولیه  مواد  واردات  به  فعالیت 
ارز برای این بخش‌ها می‌تواند به کاهش هزینه تولید، 
جلوگیری از توقف خطوط تولید و حتی حفظ اشتغال 
منابع  آزادسازی  اثر  کمک کند. در چنین شرایطی، 
ارزی به شکل غیرمستقیم در سطح اشتغال و ثبات 

قیمت‌ها دیده خواهد شد.
البته باید توجه داشت که اگر این منابع صرف پوشش 

هزینه‌های جاری دولت شود، اثر آن بر کنترل تورم 
محدود خواهد بود. بنابراین جهت‌گیری سیاست‌گذاری 
در نحوه هزینه‌کرد این ۶ میلیارد دلار تعیین‌کننده 

است.
تأثیر آزادسازی منابع ارزی بر معیشت مردم

مهم‌ترین دغدغه افکار عمومی این است که آزادسازی 
۶ میلیارد دلار چه تغییری در زندگی روزمره ایجاد 
این منابع معمولاً  اثر  این است که  می‌کند. واقعیت 
نرخ  نوسانات  کاهش  است.  غیرمستقیم  و  تدریجی 
دلار می‌تواند به ثبات قیمت کالاها کمک کند و از 

جهش‌های ناگهانی جلوگیری نماید.
این  از  تأمین‌شده  ارز  با  اساسی  واردات کالاهای  اگر 
منابع انجام شود، احتمال کاهش کمبودها و تعدیل 
قیمت‌ها افزایش می‌یابد. این موضوع می‌تواند بخشی از 
فشار معیشتی بر خانوارها را کاهش دهد. با این حال، 
نباید انتظار داشت که تنها با آزادسازی ۶ میلیارد دلار، 
تحول گسترده‌ای در سطح درآمدها یا قدرت خرید 

ایجاد شود.



روز��
سه‌شنبه   9  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3103

معه 3جا صدای زنجان/ استاندار زنجان گفت: دستگاه قضا به عنوان یکی از سه قوه مهم کشور در جایگاه خطیر خود نقش حاکمیتی و بی‌بدیلی در تأمین امنیت، اجرای عدالت و حمایت از حقوق مردم 
دارد.سید محسن صادقی در دیدار با رئیس دادگستری استان زنجان به مناسبت هفته قوه قضاییه بر نقش حاکمیتی و اثرگذار دستگاه قضا در صیانت از حقوق عامه، تحقق عدالت و خدمت 
صادقانه به مردم تأکید کرد.وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش‌های مجموعه قضایی استان، اضافه کرد: خوشبختانه شاهد هستیم که مجموعه قضایی استان با اقتدار و رعایت موازین 

قسط و عدل اسلامی در راستای تحقق عدالت در جامعه به خدمت صادقانه اهتمام دارند.
استاندار زنجان بر ضرورت تعامل و همکاری مستمر بین دستگاه‌های اجرایی و قضایی جهت تسریع در رسیدگی به امور مردم و رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری تأکید کرد و افزود: همراهی 

و همدلی میان قوای مجریه و قضائیه، زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه استان خواهد بود.

استاندار زنجان:

نقش دستگاه قضا
 در تأمین امنیت بی‌بدیل است

تکرار خاموشی‌ها به ویژه در بخش صنعت این بار صدای فعالان اقتصادی را درآورد؛

صنعتِ خاموش!
فعال صنعتی زنجانی: برق برخی از واحد‌های شهرک صنعتی عملا در طول روز قطع بوده و کار را برای حضور کارگران و تولید با مشکل مواجه کرده است

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی زنجان: در ماه‌های تیر و مرداد قطعی برق شهرک‌های صنعتی به 2 روز در هفته افزایش یافته است

ثمین شکوری: با نزدیک شدن به تابستان و افزایش 
تدریجی دمای هوا، بار دیگر مسئله قطعی برق به یکی 
اقتصادی  فعالان  و  شهروندان  جدی  دغدغه‌های  از 
تبدیل شده است. در ایام اخیر، خاموشی‌ها در بخش 
و محیط‌های کاری  و همچنین در شرکت‌ها  خانگی 
دوباره آغاز شده است. تکرار این وضعیت در حالی رخ 
می‌دهد که انتظار می‌رفت با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
و وعده‌های مطرح‌شده از سوی مسئولان کشور از جمله 
نبود قطعی برق برای سال‌جاری،  بر  نیرو مبنی  وزیر 
زیرساخت‌های تامین انرژی کشور تا حدی تقویت شده 
باشد و جامعه با چنین اختلال‌هایی در آغاز هر فصل 

گرم مواجه نشود.
تنها  نه  مختلف  بخش‌های  در  برق  مکرر  قطعی‌های 
می‌شود،  خانوارها  روزمره  زندگی  در  اختلال  موجب 
و  شرکت‌ها  کسب‌وکارها،  از  بسیاری  فعالیت  بلکه 
مجموعه‌های خدماتی را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد 
و هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیمی به آن‌ها تحمیل 
می‌کند. تداوم این روند، پرسش‌های جدی درباره نحوه 
و  برق  تولید  زیرساخت‌های  توسعه  مصرف،  مدیریت 
آمادگی شبکه برای مواجهه با افزایش تقاضا در ماه‌های 
گرم سال مطرح می‌کند؛ پرسش‌هایی که پاسخ به آن‌ها 
برای جلوگیری از تکرار این چرخه در سال‌های آینده 

ضروری به نظر می‌رسد.
در حالی که بر اساس آخرین اظهارات، عادل کاظمی، 
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان زنجان مطرح کرده 
بود تلاش بر عدم اعمال محدودیت برای قطعی برق در 
بخش خانگی است، اما از هفته‌های گذشته خاموشی 
در بسیاری از شهرک‌های مسکونی زنجان گزارش شده 

است.
وی با بیان اینکه کاهش مصرف برق در ادارات آغاز شده 
و ضوابط مربوطه نیز ابلاغ شده بود، عنوان کرد: ۴۰ 
درصد کاهش و تعدیل مصرف از صنایع کوچک انتظار 
می‌رود و مورد بررسی قرار می‌گیرد اما در شهرک‌های 
صنعتی یک روز تعطیلی و ۹۰ درصد کاهش مصرف 

برق انتظار می‌رود.
این در حالی است که براساس گزارشات دریافتی صدای 
زنجان از برخی فعالان حوزه صنایع، هیچ از واحدهای 
در  و  ندارد  برق  کامل  قطعی  صنعتی  شهرک‌های 

روز‌های تعطیل به انجام فعالیت خود طبق روال گذشته 
می‌پردازد اما قطعی‌ها در حال اعمال است.

قطعی روزانه برق در شهرک‌های صنعتی
در همین راستا، محمد یکی از فعالان صنعتی استان 
در گفت‌وگو با صدای زنجان با اشاره به وضعیت فعالیت 
یکی از واحدهای شهرک صنعتی استان به عنوان نمونه 
اظهار کرد: در هفته‌های اخیر و همزمان با اعمال برخی 
محدودیت‌های مصرف برق و نزدیک شدن به فصل گرم 
سال، روند فعالیت این شرکت دستخوش تغییراتی شده 
است و برنامه کاری مجموعه با شرایط جدید تطبیق 

داده شده است.
وی با تشریح شرایط فعلی این واحد صنعتی عنوان کرد: 
در حال حاضر برق این واحد هر روز و به صورت مستمر 
قطع می‌شود؛ همین موضوع موجب شده برنامه تولید 
و فعالیت‌های روزانه مجموعه با محدودیت‌هایی مواجه 
شود؛ این واحد صنعتی همچنین در روزهای تعطیل 
و روزهای جمعه فعالیت خود را مطابق روال گذشته 

ادامه می‌دهد. 
اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  زنجانی  فعال صنعتی  این 
نشده  اعمال  صنعتی  واحد  این  در  کامل  خاموشی 
است، تصریح کرد: با توجه به اهمیت تداوم تولید، برق 
به طور کامل قطع نمی‌شود؛ با این حال محدودیت‌ها 
بیشتر متوجه بخش‌ها و تجهیزات پرمصرف است؛ این 
ایجاد  کار  روند  برای  را  مشکلاتی  عمل  در  موضوع  

با  را  عملیاتی  بخش‌های  و  کارگران  فعالیت  و  کرده 
در  صنعتی  فعال  است.این  کرده  همراه  چالش‌هایی 
ادامه با اشاره به شرایط کلی فعالیت واحدهای تولیدی 
علاوه  صنعتگران  اخیر  سال‌های  در  افزود:  استان  در 
بر چالش‌های رایج فعالیت اقتصادی از جمله نوسانات 
مواد  تأمین  تولید، مشکلات  افزایش هزینه‌های  بازار، 
با  نقدینگی،  و  حمل‌ونقل  با  مرتبط  مسائل  و  اولیه 
موضوع محدودیت‌های انرژی نیز مواجه شده‌اند و اضافه 
شدن قطعی‌های برق به این مجموعه مشکلات، فشار 
مضاعفی را بر واحدهای تولیدی وارد کرده و برنامه‌ریزی 

برای تولید مستمر را دشوارتر کرده است.
وی تأکید کرد: فعالان صنعتی همواره تلاش کرده‌اند در 
شرایط مختلف اقتصادی چرخه تولید را متوقف نکنند و 
اشتغال موجود را حفظ کنند، اما زمانی که در کنار همه 
این چالش‌ها مسئله قطعی یا محدودیت برق نیز مطرح 
می‌شود، مدیریت روند تولید برای واحدهای صنعتی 

پیچیده‌تر می‌شود. 
به اعتقاد او، اگرچه صنعتگران آمادگی همکاری برای 
مدیریت مصرف انرژی را دارند، اما ضروری است در کنار 
این محدودیت‌ها، تمهیداتی نیز برای کاهش فشار بر 
بخش تولید و جلوگیری از اختلال در فعالیت واحدهای 

صنعتی در نظر گرفته شود.
خاموشی‌های 17 ساعته برای شهرک‌های صنعتی

الماسی، مدیرعامل  این زمینه مصطفی  همچنین در 

شرکت شهرک‌های صنعتی زنجان در گفت‌و‌گو با صدای 
واحد‌های صنعتی،  در‌  برق  قطعی  به  اشاره  با  زنجان 
اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به ناترازی شدید بین 
تولید و مصرف برق، ناگزیر به اجرای برنامه‌های مدیریت 

مصرف در بخش صنعت هستیم.
وی در تشریح جزئیات این محدودیت‌ها عنوان کرد: 
متاسفانه براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده بر حسب 
شهرستان برای ماه‌های تیر و مرداد 1405، قطعی برق 
شهرک‌های صنعتی به 2 روز در هفته افزایش یافته 

است. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی زنجان با اشاره به 
بازه زمانی قطعی برق در این واحد‌های صنعتی، گفت: 
براساس برنامه ابلاغ شده از شده شرکت توزیع برق از 
ساعت 8 صبح تا ساعت 12 شب برای صرفه‌جویی در 

مصرف برق، این واحد‌ها با خاموشی مواجه هستند.
وی با اشاره به اینکه باتوجه به نوع کاربری و مصرف 
برق نوع قطعی متفاوت است، بیان کرد: محدودیت‌های 
منطقه‌ای  برق  و  توزیع  شرکت  سوی  از  شده  اعمال 
استان زنجان باتوجه به نوع صنایع و انواع کاربری‌ آن‌ها 
برخی 60  و  این صنایع 40  از  برخی  است؛  متفاوت 

درصد کاهش دارند.
آنچه امروز در این شهر جریان دارد، تنها یک خاموشی 
مقطعی یا مدیریت مصرف فصلی نیست؛ بلکه نشانه‌ای 
از تداوم ناترازی ساختاری در حوزه تولید و توزیع برق 
آشکار  را  خود  گرما  فصل  آغاز  با  سال  هر  که  است 
می‌کند؛ در حالی که وعده‌هایی مبنی بر عدم اعمال 
مصرف  هدفمند  مدیریت  و  خانگی  بخش  در  قطعی 
خاموشی  با  شهروندان  هم  اکنون  بود،  شده  مطرح 
مواجه‌اند و هم صنایع با محدودیت‌هایی که عملاً برنامه 

تولید آن‌ها را مختل کرده است.
افزایش قطعی در حوزه صنعت و خاموشی‌های طولانی 
مدت، آن هم در شرایطی که تولید ملی و حمایت از 
صنعت همواره مورد تأکید قرار می‌گیرد، این پرسش 
جدی را مطرح می‌کند که سهم صنعت از این ناترازی 
اگر  می‌شود؟  تعیین  مبنایی  چه  بر  و  چگونه  دقیقاً 
مدیریت مصرف تنها به معنای تحمیل محدودیت به 
بخش‌های مولد باشد، هزینه آن مستقیماً به اشتغال، 

قیمت تمام‌شده کالا و ثبات اقتصادی بازمی‌گردد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل انتقال خون استان زنجان گفت: ۷۸۶ نفر از هم استانی‌ها 
در پویش نذر خون طی روزهای تاسوعا و عاشورا موفق به اهدای خون شدند که این تعداد نسبت به 

مدت مشابه قبل افزایش داشته است.
المیرا سعیدی با قدردانی از همکاری مشارکت خوب هم استانی در اهدای خون، افزود: از مجموع 

اهدای کنندگان، ۶۴۳ نفر از اهدا کنندگان مستمر و ۱۴۳ نفر بار اولی بودند.
وی اضافه کرد: مراکز اهدای خون زنجان و ابهر طبق زمان بندی اعلام شده و از همان روزهای اول 

محرم به ویژه عصر و روز تاسوعا و عاشورا و پس از آن آماده خونگیری از عزاداران حسینی بود.
مدیرکل انتقال خون استان زنجان با اشاره به استقبال مراجعه کنندگان برای اهدای خون در این 
روزهای خاص و معنوی محرم، تاکید کرد: از عموم مردم درخواست می شود اهدای خون را صرفا به 

این روزها محدود نکرده و این اقدام خداپسندانه را در طول سال انجام دهند.
وی با تاکید بر اینکه همه ساله اهداکنندگان خون در پویش نذر خون مشارکت می کنند که از ابتدای 
ماه محرم تا پایان ماه صفر ادامه دارد، گفت: هم استانی ها در این زمینه همراه انتقال خون استان 

باشند.
سعیدی با بیان اینکه نیاز به فرآورده های خون مستمر و همیشگی است و به مقطعی خاص اختصاص 
ندارد، افزود:از تمامی قشرها به ویژه جوانان و بانوان دعوت می‌شود تا با مشارکت در این پویش، محبت 

و همدلی خود را به نمایش بگذارند.
سعیدی خاطرنشان کرد: پویش اهدای نذر خون به تامین نیازهای خونی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 

استان کمک می‌کند و علاوه بر آن به ترویج فرهنگ ایثار و همدلی در جامعه منتهی می‌شود.
طی سال گذشته ۲۹ هزار و ۲۸۸ واحد اهدای خون در استان زنجان در سیستم کشوری ثبت شد که 

رشد ۱۶.۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه قبل داشته است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون هماهنگ کننده سپاه زنجان و سخنگوی کمیته اعزام ستاد 
بزرگداشت وداع و تشییع رهبر شهید در استان زنجان گفت: ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر از علاقه‌مندان به 
شرکت در مراسم تشییع و تدفین رهبر شهید در قالب پویش نذر خودرویی از زنجان به تهران اعزام 

می‌شوند
سرهنگ رجب سودی با بیان اینکه مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب بزرگترین رویداد تاریخی و 
ماندگارترین جهان اسلام است که روزهای ۱۳، ۱۴ و ۱۵ تیرماه در کشور رقم خواهد خورد، افزود: این 
مراسم در حقیقت بیعت امت اسلام با ولی امر مسلمین است و قدرت جهان اسلام را به تصویر خواهد 

کشید که در نوع خود حرکتی بی نظیر است.
وی یادآور شد: این مراسم به نام بدرقه آقای شهید ایران نامگذاری شده است و اقدامات خوبی در 
سطح استان انجام و اعزام ۱۵ هزار زنجانی به این مراسم برنامه ریزی شده است که سه هزار و ۵۰۰ 
نفر به طور متمرکز در قالب کاروانهایی با به کارگیری ۱۱۰ دستگاه اتوبوس بین شهری به تهران اعزام 

خواهند شد.
سودی با بیان اینکه ثبت نام این تعداد از متقاضیان اعزام از طریق مساجد انجام و ظرفیت تکمیل شده 
است، اظهار داشت: مابقی افراد علاقه مند به شرکت در این برنامه بزرگداشت با پویش نذر خودروهای 

شخصی اعزام می شوند که برای این منظور نیز تمهیداتی اندیشیده شده است.
وی گفت: به این منظور کانال »کوله بار زنجان« در بستر پیام رسان ایتا طراحی و ایجاد شده است و 
همه افراد می توانند با مراجعه به آن نسبت به ثبت نام اقدام کرده و برای حضور در مراسم سازماندهی 

شوند.
سودی افزود: »باید برخواست« شعار محوری این برنامه و »مشت گره کرده« نیز نشان رسمی مراسم 

بدرقه آقای شهید ایران است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شهرداری منطقه ۱۸ یافت آباد تهران منطقه معین استان زنجان 
انتخاب شده است ساز و کارهای مناسب و لازم برای استقبال، اسکان و ارایه خدمات رفاهی از سوی 
این منطقه برای هم استانی های زنجانی در منطقه ۱۸ تمهید شده است تا میزبانی شایسته ای از 

زائران زنجانی انجام شود.
سودی با اشاره به اشتیاق بالای زنجانی ها برای شرکت در این مراسم معنوی، گفت: تاکنون ظرفیت 
کاروان سه هزار و ۵۰۰ نفری پر شده است و حدود ۲ هزار نفر نیز در پویش نذر خودرو ثبت نام کرده 

اند.
وی یادآور شد:‌ بر اساس برنامه ریزی های انجام شده به زائرانی که با استفاده از خودروهای شخصی به 

تهران اعزام می شوند با تغذیه سبک خدمات رسانی خواهد شد.
سودی با اشاره به برخی محدودیت ها برای شرکت همه علاقه مندان در مراسم تدفین رهبر شهید در 
مشهد مقدس، ادامه داد: اعزام ۸۰۰ نفر به مشهد مقدس سهمیه استان زنجان است و آمادگی اسکان 

چهار هزار و ۲۰۰ نفر زنجانی در مشهد مقدس وجود دارد.

بر اهمیت تشخیص  تأکید  با  نیوز/  مدیرکل بهزیستی استان زنجان  پایگاه خبری صدای زنجان 
زودهنگام اختلالات شنوایی، گفت: انجام به‌موقع غربالگری شنوایی نوزادان و کودکان، نقش مهمی در 

پیشگیری از معلولیت شنوایی و کاهش عوارض ناشی از آن دارد.
مریم کرمی ، اظهار کرد: برنامه غربالگری شنوایی با استفاده از تجهیزات تخصصی و ابزارهای دارای 
حساسیت و دقت بالا در سطح استان اجرا می‌شود و از خانواده‌ها درخواست می‌شود برای معاینه 

شنوایی نوزادان تازه متولد شده به پایگاه‌های غربالگری مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر هشت پایگاه غربالگری شنوایی نوزادان و سه پایگاه غربالگری شنوایی 
کودکان سه تا پنج سال در شهرستان‌های زنجان، ابهر و خدابنده فعال هستند، افزود: در این مراکز، 

خدمات غربالگری با استفاده از دستگاه‌های ادیومتری و تیمپانومتری ارائه می‌شود.
مدیرکل بهزیستی استان زنجان با اشاره به عملکرد سال گذشته این اداره‌کل، گفت: در سال گذشته 
نزدیک به ۹ هزار کودک از نظر سلامت شنوایی مورد ارزیابی قرار گرفتند. همچنین برای ۸۰ نفر 

کمک‌هزینه کاشت حلزون پرداخت شد و ۲۴۰ نفر نیز از کمک‌هزینه تهیه سمعک بهره‌مند شدند.
کرمی با تأکید بر اینکه تشخیص به‌موقع کم‌شنوایی در کودکان اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: اگر 
اختلالات شنوایی در سنین پایین شناسایی و درمان شوند، از بروز مشکلاتی در فرآیند زبان‌آموزی، 
گفتار و رشد شناختی کودکان جلوگیری خواهد شد و مراحل درمان و توانبخشی نیز با حمایت سازمان 

بهزیستی در زمان مناسب آغاز می‌شود.
او اختلالات گفتاری و کاهش توانمندی‌های شناختی را از مهم‌ترین پیامدهای کم‌شنوایی درمان‌ 
نشده برشمرد و خاطرنشان کرد: خدمات بهزیستی به افراد کم‌شنوا تنها به تأمین سمعک محدود 
نمی‌شود، بلکه خدمات تخصصی از جمله ارزیابی شنوایی با آزمون‌های ادیومتری، تیمپانومتری و 
ABR، خدمات گفتاردرمانی، تربیت شنوایی و آموزش خانواده‌ها نیز در مراکز دولتی و غیردولتی تحت 

پوشش بهزیستی ارائه می‌شود.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان :

 غربالگری به‌موقع از معلولیت شنوایی کودکان پیشگیری می‌کند

مدیرکل انتقال خون استان زنجان :

۷۸۶ زنجانی در پویش نذر خون مشارکت کردند

معاون هماهنگ کننده سپاه زنجان :

۱۱۵۰۰ زنجانی با پویش نذر خودرو به مراسم
 تشییع رهبر شهید اعزام می‌شوند

برابر آرای شماره - ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۶۰ – 1405.02.29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا عسگری فرزند تقی بشماره شناسنامه 
* صادره از طارم به شماره ملی ۴۲۷۰۳۱۴۰۹۵ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲۷۷,۴۸ متر مربع از مالکیت رسمی 
ذبیح اله عسگری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه هندی کندی پلاک ۶۱ اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460327009008688 هیات اول/دوم موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم امیرعلی نشانی فرزند غیب اله بشماره شناسنامه  381 صادره 
از در 74 شعیر از 96 شعیر عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 385.79 مترمربع از پلاک 94 اصلی که 
22 شعیر عرصه آن اوقافی می باشد واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)غیب اله نشانی و سایر مالکین 
مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - ناصر کلانتری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٠٨١٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٣ و رای اصلاحی ۴۵٢٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ۵٧٣٩-١۴٠٣ متقاضی 
خانم افسانه محبی خداوردی به ش-ش ٢۶٨٩ صادره از صایین قلعه در یک قطعه باغ به مساحت ۶٣٧٠/٣٠ مترمربع از پلاک ۴١٢ فرعی از 

۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر صایین قلعه مزارع چاه عمیق( خریداری از مالک رسمی )رحیم امینی(
٢-برابر رای شماره ٣٢۴٩٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠٧ کلاسه ١٧٢٧-١۴٠۴ متقاضی محمد رضا نوروزی فرزند حسن به ش-ش ۵٣۶٩ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣١٣٣/٧١ مترمربع از پلاک ٣۶٩٠ فرعی از ۶٩-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی )حسن نوروزی(
٣-برابر رای شماره ٣٣١۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/١۵ کلاسه ٢٧٣٩-١۴٠٣ متقاضی محمد حسن جعفری فرزند امیر به ش-ش ۵۵١٨ صادره 
از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٧٣٧٠/١٨ مترمربع از پلاک ٣۶٩٠فرعی از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )صایین قلعه 

پادشاه باغ پایین تراز چاه عمیق ولیعصر( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ۶٠۴٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٧ کلاسه ٢۴٨٨-١۴٠۴ متقاضی علی طارمی فرزند سیف اله به ش-ش ١۵١١ صادره 
از ابهردرششدانگ اعیانی و۵ دانگ مقدار١ عرصه بنام اداره اوقاف میباشد( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵٢۵٩/١٠ مترمربع از پلاک 

٢-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی روستای ازناب( خریداری از مالک رسمی )سیف اله طارمی(
۵-برابر رای شماره ۶٢٧۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٨ کلاسه ٢۴۶۶-١۴٠۴ متقاضی سعید طارمی فرزند عین اله به ش-ش ۴۴٠٠١٠٨۵۵۴ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۶۵/٢٩ مترمربع از پلاک ۴٨- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای 

شورین( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی 
۶-برابر رای شماره ۶٠٩١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٧ کلاسه ٣١٣٨-١۴٠۴ متقاضی علی سلیمی بهمن آباد فرزند قندعلی به ش-ش ٢٧١ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵١٨٩/٠٨ مترمربع از پلاک ١٢٣-اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )اراضی کشاورزی آقا قناتی( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٧-برابر رای شماره ٣۴٢٢٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢٢ متقاضی احمد محمدی ها فرزند شربت به ش-ش ١٩۴۵ صادره از ابهردرششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٠٠٠٣/٢ مترمربع از پلاک ٢۴٨٧فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک 

رسمی )شرکت زراعی و دامداری یوسف زاده( 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۵/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٩/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر آرای شماره های ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۴۶۶ - ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۵۰۰ – 1403.06.06 -  ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۶۷۳ 
– 1403.06.07 و رای اصلاحی ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۵۵ – 1405.02.29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کمال مهری فرزند احمد 
بشماره شناسنامه ۸۲۹ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۷۹۰۰۴۱ در ششدانگ سه قطعه باغ به مساحتهای ۲۴۳,۰۳ متر مربع، 
۷۶۸۸,۰۹ مترمربع، ۷۰۶۰,۱۲ مترمربع انتقال از مالک رسمی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه مورستانه - 
قاضی بلاغی پلاک ۵۱ – اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١۴٠۵۶٠٣٢٧٠۰٩٠٠١٢۵۵هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مهین 
قاسمی فرزند سبزعلی به شماره شناسنامه ١١٣٣٠ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٩۵/٩٨ مترمربع از پلاک ٣٨/۵۵٩ اصلی 
واقع در زنجان بخش سه حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )سبز علی قاسمی وسایر مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.* تاریخ انتشار اول ٠٩/٠۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٢۴/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

ناصرکلانتری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

یک متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری با تأکید 
بر اینکه مهم‌ترین اقدام درمانی در بیماران مبتلا به وبا، 
جبران سریع آب و الکترولیت‌های از دست رفته است، 
بروز  از  می‌تواند  بدن  کم‌آبی  به‌موقع  مدیریت  گفت: 
و  کلیوی  نارسایی  شوک،  همچون  خطرناکی  عوارض 

اختلالات متابولیک جلوگیری کند.
احمدرضا مبین در سمینار»مراقبت و درمان بیماری‌های 
بیمارستان حضرت ولیعصر  )وبا(« که در  حاد روده‌ای 
)عج( زنجان برگزار شد، با تشریح مکانیسم‌های ایجاد 
اسهال، اظهار کرد: اسهال از پنج مکانیسم اصلی شامل 

اسموتیک، ترشحی، التهابی، اختلال حرکتی و سوءجذب 
ناشی می‌شود و شناخت این سازوکارها به پزشکان کمک 
می‌کند علت اصلی بیماری را دقیق‌تر تشخیص داده و 

درمان مناسب‌تری را انتخاب کنند.
وی با اشاره به عوارض بیماری وبا، افزود: مهم‌ترین خطر 

این بیماری، از دست رفتن شدید مایعات و الکترولیت‌های 
بدن است که در صورت عدم درمان به‌موقع، می‌تواند 
اسیدوز  هیپوولمیک،  شوک  خون،  فشار  افت  موجب 
متابولیک و حتی نارسایی کلیوی شود. این متخصص 
بیماری‌های عفونی و گرمسیری با تأکید بر اینکه جبران 
سریع آب و الکترولیت‌های از دست رفته، رکن اصلی 
درمان وبا است، تصریح کرد: آنتی‌بیوتیک‌ها نقش اصلی 
در درمان این بیماری ندارند و تنها در شرایط خاص و بر 

اساس تشخیص پزشک تجویز می‌شوند. / ایسنا

متخصص بیماری‌های عفونی:

درمان وبا نیازمند مداخله فوری و جبران سریع مایعات است
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فراخوان بیستمین جشنواره 
»سینماحقیقت« منتشر شد

برنا/  با انتشار فراخوان بیستمین جشنواره »سینماحقیقت« ثبت نام اینترنتی و بارگذاری آثار از ۲۰ تیرماه ۱۴۰۵ آغاز می‌شود.
بخش‌های بیستمین جشنواره »سینماحقیقت« عبارتند از مسابقه ملی، مسابقه بین‌الملل، جایزه شهید آوینی، بخش رقابتی »ایران«، مسابقه فیلم‌های دانشجویی، مسابقه عکس »نگاه مستند، 
عکس به مثابه داستان«، بخش‌های غیررقابتی )ملی و بین‌الملل(، رویدادهای پژوهشی و آموزشی و بزرگداشت. به مناسبت بیستمین دوره برگزاری این رویداد، برنامه‌هایی ویژه تدارک دیده شده 
است.  ثبت‌نام اینترنتی و بارگذاری آثار از ۲۰ تیرماه آغاز می‌شود، آخرین مهلت ثبت نام اینترنتی و بارگذاری آثار نیمه شهریورماه ۱۴۰۵ است. محمد حمیدی مقدم دبیر بیستمین جشنواره 

بین‌المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« است که آذرماه ۱۴۰۵ برگزار می‌شود.

کارشناس رسانه :

مدیران جمهوری اسلامی، رسانه را موی دماغ می‌بینند
برای  ما  مسئولین  گفت:  رسانه  ایسکانیوز/کارشناس 
رسانه‌های ایرانی وزن و اعتبار قائل نیستند یعنی رسانه را 
به شکل مزاحم می‌بینند، رسانه را به معنای واقعی کلمه 
موی دماغ می‌بینند چون رسانه مطالبه‌گری می‌کند و 

سوال می‌پرسد.
صحیفه  مدرس  و  رسانه  کارشناس  رستم‌پور  محمد 
گفت‌وگو  به  ایسکانیوز  فرهنگی  خبرنگار  با  سجادیه 

نشست که مشروح آن به شرح ذیل می‌باشد.
کشور ما همیشه با وجود همه اقداماتی که در همه 
ظاهر  رسانه ضعیف  بحث  در  اما  داشته  ها  حوزه 
شده اما از جنگ ۱۲ روزه به بعد خصوصا در جنگ 
نیز  توانست در حوزه رسانه  ایران  سوم تحمیلی 
بدرخشد. چطور شد توانستیم نقاظ ضعف رسانه 

ای خود را رفع کنیم؟
رستم پور: من فکر می‌کنم که عمده مشکلات و اشکالاتی 
که در حوزه رسانه وجود دارد بخاطر این است که رسانه 
را پیوست می‌بینند و این نوع نگاه به رسانه باعث شده که 
هیچ وقت رسانه جدی گرفته نشود در حالی که در غرب 
و مخصوصاً در دانشگاه‌ها، مراکز فکری و بنیادهایی که در 
مورد اینگونه مسائل فکر می‌کنند به هم پیوستگی رسانه، 
سیاست، اقتصاد کاملا مشهود است. یعنی اینگونه نیست 
که تقسیم کار به این شکل باشد که رسانه یک کاری 
را انجام بدهد، سیاست یک کاری را انجام بدهد سپس 

رسانه آن را پوشش بدهد.
غلط  گذاره  یک  یا  موضوع  یک  رسانه‌ای  پوشش  اصلا 
است. کارکرد همه آن چیزی که شما میبینید مدیریت 
افکار عمومی است، هم در اقتصاد، هم در سیاست و هم 
در امنیت. مخصوصاً در دوره‌های اخیر که به یک معنا 
و  شناختی  نبردهای  و  شده  تمام  کلاسیک  نبردهای 
نبردهای مدرن به وجود آمده است. در نبردهای کلاسیک 
یک گزارش، راوی یا یک فعال رسانه‌ای همراه با لشکر یا 
سپاه می‌بود و جریانات و رویدادها را پوشش میداد اما 
الان اینگونه نیست. الان یک کارکردهایی در داخل جنگ 
هم به خود رسانه واگذار میشود که این را در غرب خیلی 

جدی می‌بینیم.
که  چرخان  درهای  نام  به  دارد  وجود  سیاستی  یک 
فناوری خیلی  به طور مشخص در حوزه  این سیاست 
در  غرب  امنیتی  نهادهای  مدیران  یعنی  میشود.  دیده 
در  سپس  می‌کنند  پیدا  حضور  فناورانه  شرکت‌های 
شرکت‌های اقتصادی، مدیریت کسب می‌کنند، بعد در 
شرکت‌های رسانه‌ای بزرگ صندلی و جایگاه می‌گیرند 
و اصلًا کسی نمیگوید که مثلًا اریکشمیت که یک افسر 
عالی رتبه سیا است چرا معاون اجرایی گوگل شده است. 
این به معنای این نیست که شایسته سالاری و تخصص 
افراد و چهره‌ها مهم نیست؛ مساله اساسی این است که 
این حوزه‌ها آنقدر به هم پیوستگی دارند و آنقدر از حیث 
کارکردی که تدر جامعه و در مدیریت افکار عمومی بازی 
می‌کنند به هم نزدیکند که همه آن چیزی که شما داری 
در جهان می‌بینید رسانه است. اولا رسانه پیوست نیست 
و دوم اینکه رسانه فقط رسانه نیست؛ سیاست هم رسانه 

است، اقتصاد هم رسانه است، اجتماع هم رسانه است.
از  خیلی  به  مجلس  مصوبه  یک  گذاری،  سیاست  یک 
افکار  مدیریت  در  و  دارد  ترجیح  رسانه‌ای  فرآیندهای 
عمومی غلبه میکند. یک تصمیم اقتصادی اشتباه میتواند 
کاری کند که شما با بهترین تیم‌ها و مهارت‌های رسانه‌ای 
هم نتوانید آن را توجیه، تبیین و تئوریزه کنید. اینکه 

تصور بشود که رسانه همیشه پیوسته است و تصمیم 
گیری در تالارهای عالی حکمرانی اتفاق بیفتد و رسانه 
آن را توجیه کند و برای مخاطب جا بیندازد. این تصور 
و تلقی خیلی وقت است که به موزه سپرده شده و شما 
باید رسانه را کنار سیاست، کنار امنیت و در تالارهای 
عالی حکمرانی راه بدهید و برای اون نقش تعریف کنید.

این تلقی و تصور یعنی تلقی و تصور کلاسیک از رسانه بر 
ذهن مدیران جمهوری اسلامی ایران سایه افکنده است 
یعنی شما نگاه می‌کنید و می‌بینید که مدیران دست 
به  می‌گیرند.  مدیریت  و  می‌شوند  رسانه  وارد  چندمی 

همین خاطر هیچ وقت رسانه جدی گرفته نمیشود.
آیا جدی گرفته نشدن رسانه فقط از طرف مدیران 
و فعالای رسانه است؟ برای مثال شاهد هستیم در 
منبع خبری  ما  برای  الجزیره  اخیر،  همین جنگ 
بود و خبرهای خودش را در گفتگو با یک مسئول 
نظامی ایرانی و... منتشر میکرد. چرا آن مسئولین 

با رسانه‌های داخلی خودمان صحبت نمی‌کردند؟
جدی  را  خودمان  رسانه‌های  ما  مسئولین  پور:  رستم 
نمی‌گیرند و عددی حساب نمی‌کنند. من اطلاع دارم که 
اصلا برای رسانه‌های ایرانی وزن و اعتبار قائل نیستند 
یعنی رسانه را به شکل مزاحم می‌بینند، رسانه را به معنای 
واقعی کلمه موی دماغ می‌بینند چون رسانه مطالبه‌گری 
می‌کند، سوال می‌پرسد. آن قابی که آقای آخوندی در 
زمان وزارت راه آفرید که آن لوگو میکروفون خبرنگار را 
پرتاب کرد، این واقعیت تمامی مدیران جمهوری اسلامی 
ایران به رسانه است. همه مدیران اینگونه هستند فقط 
نشان نمیدهند. شاید شما بگویید برای سه چهار نفرشان 
مدیران  همه  میگویم  من  نه،  اما  بشوم  قائل  استثنایی 

اینگونه هستند.
اما برخی مدیران به آقای دوربینی معروف هستند 

و تعامل خوبی با رسانه ها دارند.
رستم پور: آنها نیز رسانه را در این حد میبینند که آنان 
و  کند  مشهور  را  من  رسانه  می‌گویند  کند.  معروف  را 
به  باشد. تعبیری در سیاست است که  در خدمت من 
کیف‌کشی مصطلح شده است و مدیران، مدیران رسانه 
باید در خدمت آنان  را کیف خودشان می‌دانند. رسانه 
باشد، نباید سوالی پرسیده شود، نباید چالش ایجاد کند و 
این نگاه باعث میشود که هیچ کارکردی در رسانه تعریف 

نشود.
تحمیلی شرایط  که در جنگ سوم  خب چه شد 

تغییر کرد؟
درخشانی  عملکرد  ما  جدی  صورت  به  پور:  رستم 
داشتیم در جنگ اخیر داشتیم و من تصور میکنم که 
یک چیزی در ذهن مدیران تغییر کرد یعنی جنگ ۱۲ 
اینکه مدیران متوجه  برای  بود  روزه یک آزمون خوبی 
بشوند همه آن دستاوردها و پیروزی های نظامی اما چرا 
ادراک پیروزی در ذهن و کام مخاطبین داخلی کشانده 
و  مدیران  که  است  این  هم  دیگر  نکته  یک  نمی‌شود. 
تصمیم گیران دیدند که با دنیایی از مخاطره بیرونی روبرو 
هستند که این مخاطبان بیرونی اتفاقاً در تصمیم گیری 
نظامیان و سیاستمدارانی که در میدان با آن‌ها چشم در 

چشم هستند تاثیرگذارند.
یکی از عوامل بسیار مهم برای تاثیرگذاری روی محاسبه 
مسئولین، مدیران و تصمیم گیران افکار عمومی هستند و 
شما نمی‌توانید بگویید که افکار عمومی اصلًا مهم نیست. 
افکار  این  اینجاست که  ولی مسئله  دارد  اهمیت  افکار 

عمومی میتواند مضاعف در محاسبه مسئولین، مدیران 
و تصمیم گیران نقش ایفا کند.

من اعتقاد دارم که چهار پنج رسانه اساسی و مهم در 
جنگ تحمیلی سوم فوق العاده عمل کردند اما از طرفی 
هم نگاه می‌کنم به درام اتفاقات و رویدادها می‌بینم که 
این پتانسیل و استعداد فوق العاده بیشتری داشت. ما 
امروز به صورت جدی روبرو هستیم با این مساله که مثلًا 
ظرفیت توییتر مسئولین جمهوری اسلامی ایران چقدر 
میتواند اثرگذار باشد. شما با هر دیدگاه، منطق و جناحی 
که دارید نمیتوانید از اثرگذاری توییت های آقای قالیباف 
در جنگ تحمیلی سوم صرف نظر کنید مخصوصاً توییت 
هایی که به زبان انگلیسی زده میشد و البته طبیعی است 
که ساخته و پرداخته یک تیم جدی در پشت سر ایشان 

است.
کاربری  حساب‌های  اثرگذاری  از  نمی‌توان  اینکه  یا 
صرف  خارجی  کشورهای  در  ایران  سفارتخانه‌های 
البته این هم حاصل یک تیم جدی است و  نظر کرد؛ 
یا نمی‌توانید صرف نظر کنید از حماسه ها و رجزهای 
فوق العاده‌ای که سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
آقای ذوالفقاری داشت، یا نمیتوانید از ویدیوهای هوش 
مصنوعی فوق العاده که برخی از آنان محتواهای عجیبی 
داشتند و از درون جامعه آمریکایی، از درون لابی های 

نفوذ کاخ سفید چشم پوشی کنید.
این کارهای رسانه‌ای و فعالیت‌های رسانه‌ای چرا 

یهو دیده شد؟
رستم پور: به خاطر اینکه یک چیزی تغییر کرد و یک 
عده‌ای اجازه بروز و ظهور پیدا کردند. البته من اعتقاد 
دارم این تغییر کاملاً اختیاری بود یعنی برخی‌ها بدبینانه 
میگویند که جنگ یک فشاری را روی مدیران مسئولان 
و تصمیم گیران ایجاد کرد. بنابراین احساس می‌کنم در 
جنگ ۱۲ روزه یک تلقی در ایران و تصمیم گیران ایرانی 
این بود که رسانه را پیوستی ندیدند.  تغییر کرد آنهم 
اثرگذار و  را تبدیل کردند به یک رکن جدی و  رسانه 

تعیین کننده در نتیجه.
آیا رسانه در حضور مردم در میادین و خیابان‌ها 

تاثیر داشته است؟
رستم پور: حضور مردم در میدان را سیاستریالاقتصاد و 
رسانه ساخته است. عملکرد فرهنگی جمهوری اسلامی 
این  آیا  می‌شود  گرفته  ایراد  آن  از  جا  همه  که  ایران 
مقاومت مردم ناشی از عملکرد فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران نیست؟ این وطن پرستی که مردم دارندف این ایران 
دوستی که دارند و این نوع نگاهی که نسبت به جمهوری 
اسلامی و تعلقی که به وطن دارند حاصل چیست؟ قطعا 

حاصل فعالیت رسانه‌ای جمهوری اسلامی است.
یک فعالیت رسانه‌ای ۴۰ ساله از همه ابعاد مانند کتاب، 
سینما، سخنرانی، هیئت و... . کسی نباید این حضور مردم 
را به نام خودش فاکتور کبکند. یکی از فاکتورهای حضور 
مردم عملکرد فرهنگی و رسانه‌ای است. وطن پرستی از 

نسل زد نیز گذشته و وارد نسل بعدی شده است.
به نظر شما این مسیر و این عملکرد درخشان ایران 

در حوزه رسانه ادامه خواهد داشت؟
از  اینکه چرا ادراک و احساس پیروزی بعد  رستم پور: 
تفاهم هنوز در مردم ایران اتفاق نیفتاده است با وجود 
اینکه در غرب تماماً در مورد این صحبت میشود که ایران 
پیروز این جنگ است.یک بخش از آن برمیگردد به اینکه 
خود مساله از جنس فقط جنگ نظامی نیست، مساله از 

جنس جنگ هیبریدی است. جنگ اینگونه است که هم 
به تعبیری نبرد درش هست، هم زد و خورد نظامی درش 
بازار درش هست و مساله  هست هم قیمت کالاها در 
به این سادگی نیست. ما جنگ هیبری را اینگونه معنا 
میکنیم که مرز جنگ و صلح آشکار نیست و از طرف 

دیگر جنگ در همه حوزه هاست.
بخشی از مخاطب ایرانی و فعالین میادین و خیابان‌ها 
همان  چون  ندارند  رو  پیروزی  احساس  به  ادراک  این 
مخاطب کف جامعه وقتی میرود یک مرغ بخرد یا نیم 
کیلو گوشت بخرد یا نیم کیلو میوه بخرد، آن اتفاقی که در 
میدان اقتصاد می‌افتد، شیرینی پیروزی را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد و شما نمی‌توانید با فعالیت رسانه‌ای این موضوع 

را ترمیم کنید.
 ما معتقدیم که رسانه همه چیز است اما این به معنای 
آن نیست که من کار اقتصاد را هم انجام میدهم. یک کار 
اقتصادی و یک تصمیم اقتصادی اثر رسانه‌ای دارد. ما یک 
پیروزی داریم و ی احساس پیروزی. این احساس پیروزی 

را کاملًا رسانه نمی‌سازد بلکه واقعاه هم می‌سازد.
اما  از سوی دیگر جنگ سخنگو داشت و راوی داشت 
فقط  از سخنگو  منظورم  ندارد.  راوی  و  تفاهم سخنگو 
آقای ذوالفقاری نیست، یعنی جنگ رسانه داشت. چرا 
جنگ رسانه داشت؟ بخاطر اینکه یک مسئولیت پذیری 
در مورد اینکه بیایند جنگ را روایت کنند وجود داشت. 
وارد کار رسانه‌ای شدند  از گروه‌هایی که آمدند  خیلی 
مشارکت  بمباران‌ها  کهدر  احمر  هلال  بچه‌های  مانند 
می‌کردند و در کنار کار امدادی فوق العاده‌ای که داشتند 
گوشی را هم بیرون می‌آوردند و فیلم می‌گرفتند، اینها 
که مسئولیتی نداشتند فقط یک تعلق وطنی داشتند. اما 
تفاهم رسانه ندارد. تفاهم چرا رسانه ندارد و جنگ رسانه 
دارد؟ دشمن در جنگ معلوم است اما در تفاهم معلوم 
نیست و دست دشمن را در تفاهم نمیتوان دید ولی دست 

دشمن را در جنگ میتوانیم ببینیم.
در جنگ مرزهای دشمن و دوست آشکارتر است اما در 
تفاهم آشکار نیست. بین مسئولین نیز و یک ترس و یک 
با  ملاحظه‌ و یک مراقبه‌ای وجود دارد که وارد گفتگو 

افکار عمومی نشوید. 
موضوع موضوع سختی است و موضوع آسانی نیست اما 
من تصور می‌کنم نجابت مردم و فهم مردم آنقدر زیاد 
است که شما اگر وارد گفتگو و تعامل با مردم بشوید 
نتیجه بخش خواهد بود. بعضی از مسئولین ما میگویند 
دروغ  و...  ونس  و  ترامپ  می‌دانند  که  مردم  خب  که 
میگویند پس نیازی به توضیح دادن نیست. خیر، شما 

باید بیایید.

سرپرست اداره کل حفظ، احیا و مرمت بناها و محوطه‌های 
تاریخی، با توجه به ارزیابی‌های دقیق انجام شده است گفت: 
تعداد بسیار کمی از آثار تاریخی کشور در پهنه‌های پرخطر 
پدیده فرونشست زمین واقع شده‌اند و نگرانی‌های موجود در 
این زمینه بیشتر ناشی از خلط مبحث با نشست‌های ساختمانی 

عمومی و رطوبت است.
محسن طوسی ، در پاسخ به این پرسش که پدیده »فرونشست 
زمین« یکی از بزرگترین تهدیدهای سازه‌های تاریخی است. 
آیا نقشه‌ خطرپذیری برای بناهای در معرض فرونشست تهیه 
شده و چه اقدام حفاظتی مهندسی برای آنها در دستور کار قرار 
گرفته است، اظهار کرد: پدیده فرونشست زمین یکی از تهدیدهای سازه‌های تاریخی محسوب می‌شود، 
اما میزان واقعی آن در مقایسه با گمانه‌زنی‌ها کمتر است. در ادبیات فنی، خطر فرونشست به خودی 
خود، پرخطرتر از سایر خطرات نیست، بلکه زمانی اهمیت پیدا می‌کند که اثر تاریخی در لبه محدوده 

فرونشستی قرار گیرد.
وی افزود: برای تشخیص مناطق پرخطر، دو وضعیت اصلی را در نظر می‌گیریم اگر بخشی از بنا روی 
زمین سست فرونشست و بخشی دیگر روی زمین محکم قرار گیرد، یا اگر بنا در لبه این مناطق باشد 
و وسعت بخش پرخطر به عنوان مثال بین ۳ تا ۵ دهم درصد از پهنه ۵۰۰ هکتاری باشد و سازه مقاوم 

نباشد، آن نقطه پرخطر تلقی شده و نیاز به مداخله دارد.
نگرانی‌ها درباره موضوع فرونشست بیش از واقعیت است

سرپرست اداره کل حفظ، احیا و مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی ادامه داد: میزان نگرانی‌ها درباره 
موضوع فرونشست اغلب بیش از واقعیت است، در مطالعات پرهزینه‌ای که در اصفهان انجام دادیم، 
متوجه شدیم ترک‌های برخی آثار تاریخی به دلیل رطوبت ساختمان، جذب و دفع آب توسط خاک 

رس )واریختگی خاک( رخ داده و اصلا ارتباطی با فرونشست نداشته است.
طوسی با تاکید بر لزوم تفکیک علمی پدیده‌ها، توضیح داد: مطالعات نشان می‌دهد همه ساختمان‌ها 
به دلایل وزن، نوع خاک و رطوبت دچار نشست می‌شوند و ترک‌های ساختمانی بیشتر ناشی از این 

نشست‌های طبیعی است.
 در آثار تاریخی نیز، فروریختن قنات‌ها، چاه‌های جذبی آب‌های سطحی یا چاه‌های فاضلاب باعث 
نشست دیوارها می‌شود، بنابراین نباید نشست ناشی از لوله‌های شکسته آب و فاضلاب را به فرونشست 

تعمیم داد.
وی ادامه داد: پهنه‌های فرونشستی کنترل و بر روی نقشه‌های شهری پیاده شده‌اند، نتایج نشان 

می‌دهند که تعداد بسیار کمی از آثار تاریخی در محدوده‌های پرخطر فرونشست قرار دارد.
تشکیل ستاد تخصصی فرونشست در میراث فرهنگی

سرپرست اداره کل حفظ، احیا و مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی همچنین به پیگیری معاونت میراث 
فرهنگی برای راه‌اندازی ستاد تخصصی فرونشست اشاره کرد و گفت: پایش مستمر و رصد علمی با 
استفاده از فناوری‌های نوین برای حفاظت از آثار ضروری است. در همین راستا، ایران از نظر تکتونیکی 
و زمین‌شناسی لرزه‌خیز است و تغییرات مورفولوژیک دشت‌ها ناشی از کوه‌زایی است، نه فرونشست. 

فرونشست زمانی رخ می‌دهد که لایه‌های زمینی تخلیه و خاک اشباع شده، متراکم شود.
لزوم مستندسازی برای حفاظت از آثار تاریخی/ کاشان دو بار با خاک یکسان شد

طوسی با تاکید بر لزوم مستندسازی آثار تاریخی برای حفاظت از آنها در برابر حوادث طبیعی، گفت: 
انکارناپذیر در  این واقعیتی  بوده و  ایران به‌طور مداوم شاهد زمین‌لرزه‌های کوچک و بزرگ  فلات 
جغرافیای این سرزمین است، ما مستندسازی‌های لازم را برای آثار تاریخی انجام می‌دهیم تا در صورت 
وقوع حوادثی چون زلزله و ایجاد تغییرات در زمین، بتوانیم با استفاده از این اطلاعات از میراث فرهنگی 

کشور حفاظت کنیم.
وی افزود: بسیاری از بناهای تاریخی ما از سه هزار سال پیش تاکنون، همین میزان لرزه‌ها و تغییرات 
مورفولوژیک سطحی و زیرسطحی را تجربه کرده‌اند، در طول تاریخ، آثار فرهنگی و تاریخی بسیاری 
بر اثر رفتارهای تکتونیکی زمین تخریب و بازسازی شده‌اند به عنوان نمونه شهر کاشان دو یا سه بار با 
خاک یکسان و دوباره احیا شده و این وقایع در کتب مربوط به زمین‌لرزه‌های ایران به ثبت رسیده است.

در تغییر کاربری بناهای تاریخی، اولویت حفظ جان انسان‌هاست
سرپرست اداره کل حفظ، احیا و مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
بر اینکه آیا در مرمت‌های جدید، استفاده از مصالح »تطبیق‌پذیر« با شرایط اقلیمی در حال تغییر را 
جایگزین مصالح سنتی مشابه کرده‌اید یا اصالت بنا مانع این جایگزینی است، تأکید کرد: بحث »ایمنی« 
و »اصالت بنا« باید از یکدیگر تفکیک شوند؛ هرچند این دو موضوع در برخی موارد با هم تقاطع دارند.

طوسی درباره چالش‌های تغییر کاربری در بناهای تاریخی گفت: برخی از آثار تاریخی ظرفیت پذیرش 
جمعیت بالا را ندارند. برای نمونه، بنای »گنبد یخچال« برای تولید یخ ایجاد شده بود و گنجایش 

محدودی دارد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل ارشاد زنجان، تعزیه 
را ظرفیتی راهبردی برای مصون‌سازی جوانان در برابر تهاجم 
زمان‌بندی  جوان‌گرایی،  متون،  پالایش  بر  و  دانست  فرهنگی 

منسجم و ایمنی مکان‌های اجرا تأکید کرد.
 جعفر محمدی با تأکید بر جایگاه رفیع فرهنگ عاشورا به‌عنوان 
یکی از درخشان‌ترین عرصه‌های معرفت و معنویت، گفت: هنر 
پیام  زنده‌نگه‌داشتن  و  صیانت  در  بی‌بدیل  نقشی  تعزیه‌خوانی 
محرم و حماسه کربلا ایفا کرده و این میراث گران‌قدر، همواره 

حلقه اتصال نسل‌ها با گفتمان حسینی بوده است.
وی با اشاره به سنت دیرینه گردهمایی تعزیه‌خوانان در آستانه محرم‌الحرام، خاطرنشان کرد: امسال نیز 
با وجود فضای سنگین ناشی از جنگ تحمیلی سوم و در سوگ شهادت مظلومانه قائد شهیدمان، این 
آیین پرفیض را برپا می‌داریم. شهیدی که برخلاف ادعای واهی معاندان، در میدان مسئولیت و حضور 

در میان مردم به شهادت رسید و هرگز پشت پرده پنهان‌کاری و ترس قرار نگرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان با تصریح بر ضرورت هماهنگی برنامه‌های تعزیه با 
سایر آیین‌های ماه محرم، افزود: برپایی مجالس تعزیه در ایام سوگواری، تا حد امکان باید پیش از آغاز 
تجمعات شبانه انجام شود. از فعالان این عرصه انتظار می‌رود که برنامه‌های خود را متناسب با این 

زمان‌بندی به پایان برسانند تا نظم و بهره‌وری معنوی این مراسم‌ها حفظ شود.
همه  کرد:  تصریح  تحریف،  هرگونه  از  پرهیز  و  متون  پالایش  برای  تعزیه‌خوانان  از  دعوت  با  وی 
دست‌اندرکاران این هنر آیینی می‌بایست دقت و وسواس لازم را در محتوای اجراهای خود به کار 
گیرند. مجموعه فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با برنامه‌ریزی منسجم، برپایی محافل تعزیه را ساعتی پیش 

از اذان مغرب و عشاء، در مکان‌های از پیش تعیین‌شده، مدنظر قرار داده است.
تعزیه  گروه‌های  متولیان  از  کرد:  تأکید  محافل،  این  اجرایی  زیرساخت‌های  در خصوص  محمدی 
درخواست می‌شود که مکان‌های امن، استاندارد و دارای ایمنی لازم را برای حضور مخاطبان تدارک 
ببینند تا این مجالس در محیطی آرام و بی‌خطر برگزار شود. وی جوان‌گرایی را یکی از مؤلفه‌های 
اساسی در تعالی این هنر دینی برشمرد و گفت: بها دادن به حضور و هنرنمایی تنها یک بایسته، بلکه 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای پویایی تعزیه در استان است. باید بستر مناسبی برای ظهور استعدادهای 

جوان فراهم آید و از هرگونه محدودیت‌سازِ بی‌دلیل در این عرصه پرهیز شود.

سرپرست اداره کل حفظ، احیا و مرمت بناها و محوطه‌های تاریخی؛
آثار تاریخی محدودی در پهنه‌های پرخطر فرونشست قرار دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان مطرح کرد:
تعزیه، سدی در برابر تهاجم فرهنگی

وضعیت تولید و نشر موسیقی در ایران؛

همایون شجریان و علیرضا قربانی استثنا هستند!

یک مدیر نشر و پخش آثار موسیقی با هشدار نسبت 
به آینده صنعت موسیقی، معتقد است تداوم بحران‌های 
محدودیت‌های  و  مؤثر  حمایت‌های  نبود  اقتصادی، 
تولید، بدنه موسیقی را به سمت کوچک‌تر شدن سوق 
می‌دهد تا جایی که بسیاری از هنرمندان ناچار خواهند 

شد موسیقی را به شغل دوم تبدیل کنند.
وضعیت نشر موسیقی در ایران بنابر اظهارات کارشناسان 
و فعالان این حوزه، در سال‌های اخیر چندان تعریفی 
نداشته است، اما در ماه‌های گذشته به نظر می‌رسد 
این وضعیت بحرانی‌تر شده است. انتشار موسیقی در 
کشورهایی که حقوق کپی رایت رعایت می‌شود، یکی 
از ارکان مهم کسب درآمد برای هنرمندان و حامیان 
مالی به شمار می‌آید. بااین حال نشر موسیقی در ایران، 
از زمان ظهور اینترنت، روند دیگری را در پیش گرفته 
و حتی برخی معتقدند در سرازیری قرار گرفته است. 
وضعیت انتشار موسیقی در چند ماه اخیر نیز آن‌چنان 
که ناشران موسیقی می‌گویند متأثر از شرایط اقتصادی 

رو به وخامت گذاشته است.
از همین رو، ایسنا در پرونده‌ای، وضعیت انتشار موسیقی 
را با معدود ناشرانی که در کشور فعال هستند به بحث و 
بررسی گذاشت. در ادامه نخستین گفت‌وگوی ایسنا از 
این پرونده را با نیما جوان ـ مدیر نشر و پخش »جوان« 

ـ می‌خوانیم.
ـ به نظر می‌رسد در دوره‌های بحران، حوزه‌های 
فرهنگی به خصوص موسیقی بیشترین آسیب‌ها 
حوزه  در  را  موضوع  این  می‌شوند،  متحمل  را 

موسیقی چگونه ارزیابی می‌کنید؟
 این آسیب به هنر و به‌ویژه موسیقی، صرفا مختص 
به شکل  اتفاق  این  ایران  در  اما  نیست،  ما  سرزمین 
پررنگ‌تری رخ می‌دهد؛ هر زمان که بحرانی به وجود 
می‌آید و پیامدهای اقتصادی به دنبال دارد. اگر بخواهیم 
از منظر اقتصاد و صنعت موسیقی نگاه کنیم، اولین 
چیزی که از سبد خرید مردم حذف می‌شود، کالای 

فرهنگی است.
در ایران اما در سال‌های اخیر، با اضافه شدن مسائل 
سیاسی و اجتماعی، این وضعیت پیچیده‌تر هم شده 
و  نوازنده  از  موسیقی،  جامعه  دیگر  طرف  از  است. 
به  این حوزه، معمولاً  تا دیگر فعالان  خواننده گرفته 
سمت پنهان شدن و فاصله گرفتن از اجتماع می‌رود، 
نوعی قهر یا کناره‌گیری که انگار بارها تکرار شده است.

فعالیت هنری  برای  بستری  داریم  انتظار  ما همیشه 
نیست،  بی‌جا  انتظار  این  هم  طبیعتاً  و  باشد  فراهم 

ما هم  از  بسیاری  بین می‌رود،  از  بستر  اما وقتی آن 
هم  بحران  کردن  فروکش  از  بعد  می‌کشیم.  عقب 
معمولاً جامعه موسیقی آخرین قشری است که دوباره 
به آرامی از لاک خود بیرون می‌آید و فعالیتش را از 
سال‌های  تمام  در  تقریباً  را  روند  این  می‌گیرد.  سر 
گذشته و در مقاطع مختلف دیده‌ایم، از جنگ گرفته 
تا اعتراضات و دیگر بحران‌های اجتماعی. گویی نوعی 
خودسانسوری یا خودمحدودسازی در جامعه موسیقی 
شکل می‌گیرد؛ قهری میان هنرمندان و جامعه به وجود 
می‌آید، کنسرت‌ها لغو و فعالیت‌ها متوقف می‌شود. قصد 
ندارم درست یا غلط بودن این رفتار را قضاوت کنم، اما 
شاید بتوان بررسی کرد که چه عواملی باعث می‌شود 
جامعه هنری در چنین شرایطی این نوع موضع‌گیری 

را انتخاب کند.
ـ با توجه به شرایطی که از سال گذشته تا جنگ 
اخیر پشت سر گذاشتیم، و اکنون که در آتش‌بس 
به سر می‌بریم، چه تغییراتی در رفتار مخاطبان 

موسیقی مشاهده کرده‌اید؟
به‌نظر می‌رسد پس از هر بحران، همه چیز با فشردن 
یک دکمه از سر گرفته می‌شود. مصداق این امر جنگ 
آتش‌بس،  اعلام  محض  به  زیرا  است؛  اخیر  روزه   ۴۰
جامعه دوباره ریتم زندگی را پیدا کرد. حتی در شرایط 
آتس‌بس کنونی که همچنان نگرانی‌هایی بابت از سر 
گرفته شدن جنگ وجود دارد، می‌بینیم مردم راه خود 
را می‌روند. گویی آنها که به کشور حمله کرده‌اند، در 

یک لیگ هستند و مردم، به‌ویژه جامعه هنری، در لیگ 
دیگر زندگی می‌کنند. درحقیقت ما طی این سال‌ها به 
این نتیجه رسیده‌ایم که »همینی که هست« و باید 

زندگی‌مان را ادامه دهیم.
شاید به‌صورت رسمی اعلام نشده باشد، اما پیش از 
محرم، تقریباً هر شب حدود ۷۰ تا ۸۰ رویداد فرهنگی 
و موسیقایی در تهران برگزار می‌شد. مردم دوباره به 
به  می‌رفتند،  زیرزمینی  و  مجوز  دارای  کنسرت‌های 
گالری‌ها سر می‌زدند و تئاتر می‌دیدند. انگار جامعه‌ای 
جنگ،  تلخ،  اخبار  خشونت،  معرض  در  مدت‌ها  که 
ویرانی و آسیب بوده است، حالا خسته از این وضعیت 

به هنر پناه آورده است.
اگر مدیران فرهنگی و سیاست‌گذاران باهوشی داشته 
باشیم، باید اینکه هنر می‌تواند نقش مهمی در بازسازی 
روحیه جامعه داشته باشد درک کنند و به آن میدان 
دهند. جامعه‌ای که می‌خواهد دوباره خودش را احیا 

کند، بیش از هر زمان دیگری به هنر نیاز دارد.
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دادستان عمومی شهرستان ابهر:
عدالت و قانون‌مداری پایه‌های اصلی امنیت و توسعه جامعه است

معاون فنی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان :
ثبت خرید ۱۰۰ میلیارد تومانی گندم در روزهای ابتدایی 

فصل برداشت زنجان

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ابهر با تأکید بر اینکه عدالت و قانون‌مداری پایه‌های اصلی امنیت 
و توسعه جامعه هستند، گفت: تحقق عدالت تنها وظیفه دستگاه قضایی نیست و همه افراد جامعه باید 

در رعایت قانون، دفاع از حقوق دیگران و استقرار عدالت نقش‌آفرینی کنند.
وحید بختیاری  )دوشنبه هشتم تیر( در دیدار با امام جمعه صائین‌قلعه با بیان اینکه اخلاق، قانون‌مداری 
و عدالت از مهم‌ترین پایه‌های امنیت و توسعه جامعه هستند، اظهار کرد: اجرای عدالت تنها وظیفه 
دستگاه قضایی نیست و همه افراد جامعه باید خود را در قبال رعایت قانون، دفاع از حقوق دیگران و 

تحقق عدالت مسئول بدانند.
وی با اشاره به اینکه خدمت‌رسانی به مردم از اولویت‌های اصلی دستگاه قضا است، تصریح کرد: توسعه 
فرهنگ صلح و سازش، ارائه مشاوره حقوقی رایگان، دفاع از حقوق عامه، برخورد قانونی با جرایم و 
استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها از اقدامات مهم دستگاه قضا در  

شهرستان است.
بختیاری بر ضرورت الگوگیری مدیران از سیره شهید آیت‌الله دکتر بهشتی تأکید کرد و افزود:  مدیریت 
مبتنی بر عدالت، قانون‌مداری، مردم‌داری، اخلاق‌مداری و شایسته‌سالاری از مهم‌ترین ویژگی‌های 
شخصیتی و مدیریتی این شهید والامقام است و مدیران امروز باید این اصول را سرلوحه عملکرد خود 

قرار دهند.
در ادامه این دیدار نیز امام جمعه شهر صائین‌قلعه با تأکید بر نقش عدالت در افزایش اعتماد عمومی، 
تاکید کرد: تشکیل دستگاه قضا در آموزه‌های قرآن کریم، برپایی عدالت در جامعه است و هرچه عدالت 
با دقت و بی‌طرفی بیشتری اجرا شود، اعتماد عمومی نیز تقویت خواهد شد که در شهرستان ابهر شاهد 

این اعتماد هستیم.
حجت‌الاسلام احمد اصلانی با اشاره به تعالیم قرآن و صحیفه سجادیه، افزود: اجرای قانون باید به 
گونه‌ای باشد که حتی مخالفان نیز به بی‌طرفی دستگاه قضایی اطمینان داشته باشند و بدانند دوستی 

یا دشمنی هیچ تأثیری در اجرای عدالت ندارد.
وی با تقدیر از خدمات مجموعه قضایی شهرستان، شهید آیت‌الله دکتر بهشتی را الگویی ممتاز در 
ابتکار عمل و منطق در  مدیریت اسلامی دانست و گفت: نظم، اخلاص، سخت‌کوشی، سعه‌صدر، 

گفت‌وگو از ویژگی‌های برجسته این شهید والامقام بود که باید مورد توجه مدیران قرار گیرد.

فارس/ معاون فنی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با اشاره به برداشت گندم در استان 
زنجان گفت: در ۱۰ روز ابتدایی فصل خرید، نزدیک به ۲ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری 

شده که ارزش ریالی آن حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود.
ستار رحمنی، معاون فنی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان، با اشاره به روند خرید تضمینی 
گندم در استان اظهار کرد: در ۱۰ روز ابتدایی فصل خرید، نزدیک به ۲ هزار تن گندم از کشاورزان 

استان خریداری شده که ارزش ریالی آن حدود ۱۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود.
معاون فنی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۰ مرکز خرید 
از مجموع ۳۸ مرکز مصوب استان فعالیت خود را آغاز کرده‌اند، افزود: باتوجه‌به زمان برداشت در مناطق 
مختلف استان، سایر مراکز نیز به‌تدریج وارد چرخه خرید خواهند شد و پیش‌بینی می‌شود با افزایش 

سطح برداشت، روند تحویل گندم در روزهای آینده سرعت بیشتری بگیرد.
وی در ادامه به کشاورزان توصیه کرد گندم تولیدی خود را مطابق اطلاعات ثبت‌شده در سامانه 
پهنه‌بندی جهاد کشاورزی تحویل مراکز خرید دهند تا اطلاعات آن‌ها بدون تأخیر در سامانه ثبت 
شده و بتوانند از مشوق‌های در نظر گرفته‌شده، به‌ویژه پرداخت اعتبار معادل ۳۰ درصد ارزش ریالی 

گندم، بهره‌مند شوند.
رحمنی همچنین با اشاره به افزایش دمای هوا و احتمال وقوع آتش‌سوزی در مزارع، به‌ویژه اراضی واقع 
در حاشیه جاده‌ها، بر ضرورت رعایت نکات ایمنی تأکید کرد و گفت: کشاورزان باید مراقبت‌های لازم 

را برای جلوگیری از بروز خسارت در مزارع خود داشته باشند.
وی استفاده از وسایل نقلیه استاندارد برای حمل گندم از مزرعه تا مراکز خرید را ضروری دانست و 
افزود: متأسفانه در برخی موارد شاهد استفاده از کامیون‌های فاقد پوشش مناسب و درزبندی استاندارد 
هستیم که موجب ریزش گندم در مسیر می‌شود. باتوجه‌به ارزش بالای این محصول، لازم است 

کشاورزان در انتخاب وسیله حمل دقت بیشتری داشته باشند.
معاون فنی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با تأکید بر ممنوعیت استفاده از کامیون‌های 
حمل پسماند برای جابه‌جایی گندم تصریح کرد: فهرست این خودروها در اختیار دستگاه‌های مربوطه 
قرار دارد و در صورت مشاهده حمل گندم توسط آن‌ها، موضوع به اداره راهداری و سایر مراجع ذی‌ربط 

گزارش شده و مطابق قانون برخورد خواهد شد.
رحمنی خاطرنشان کرد: استفاده از این خودروها علاوه بر خسارت اقتصادی برای کشاورزان، می‌تواند 
سلامت عمومی شهروندان را نیز به خطر بیندازد؛ از این رو رعایت این موارد از سوی بهره‌برداران 

ضروری است.

شهرستان خبر 

خبر 

بحران ناوگان فرسوده تاکسیرانی در شهر زنجان:

تامین نان شب با آهن‌پاره
موج رسا/ وقتی فاصله بین وام‌های دولتی و قیمت واقعی 
ماشین‌ها اینقدر زیاد است، طرح »نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی از جمله تاکسی« نه یک راهکار، بلکه 
یک شوخی تلخ با رانندگانی است که باید بین »خرید 

قطعات یدکی« یا »خرید نان« یکی را انتخاب کنند.
جز  خنده‌دار، چیزی  وام‌های  با  ناوگان  نوسازی  وعده‌ 
ماشین‌های  با  که  نیست  رانندگانی  کردن  مسخره 

پیش‌تاریخی، بار تورم را بر دوش می‌کشند.
  تا زمانی که فاصله بین »وام‌های دولتی« و »قیمت 
واقعی بازار« اینقدر زیاد باشد، هر حرفی درباره تعویض 
محسوب  تلخ  شوخی  یک  تنها  فرسوده،  تاکسی‌های 

می‌شود.
 از این رو خبرنگار گروه اقتصادی پایگاه خبری تحلیلی 
»موج‌رسا«؛ به بررسی وضعیت تاکسی‌های فرسوده در 
سطح شهر زنجان پرداخته است که شما را به مطالعه 

این گزارش دعوت می‌کنیم.
بحران ناوگان فرسوده تاکسیرانی در شهر زنجان

شورای  نقل  و  حمل  کمیسیون  رئیس  نجفی  سعید 
اسلامی شهر زنجان با بیان اینکه مدیریت و نظارت بر 
امور تاکسیرانی در شهر زنجان به‌طور مستقیم تحت 
نظر سازمان حمل‌ و نقل عمومی قرار دارد، اظهار کرد: 
بخش،  این  در  فعلی  چالش‌های  بحرانی‌ترین  از  یکی 
وضعیت تاکسی‌های فرسوده است. با توجه به سال‌های 
طولانی بهره‌برداری، بخش بزرگی از ناوگان تاکسیرانی 
شهر قدیمی و فرسوده شده‌اند و نیاز مبرمی به تعویض 
و  ساختاری  موانع  با  مسیر  این  اما  دارند،  نوسازی  و 

اقتصادی متعددی رو به روست.
وی با بیان اینکه در حال حاضر، دولت برنامه جامع یا 
تمهیدات ویژه‌ای برای کمک به رانندگان جهت تعویض 
تاکسی‌های فرسوده در دستور کار ندارد و با توجه به 
شرایط موجود در مرحله‌ای نیست که بتواند کمک‌های 
مالی گسترده‌ای را در این زمینه تزریق کند، بیان کرد: 
شهرداری زنجان تلاش‌های متعددی را برای مذاکره با 
بانک‌ها انجام داده تا اعتبارات و وام‌های ویژه‌ای برای 
شکاف  حال،  این  با  یابد.  اختصاص  تاکسی  رانندگان 
عمیق میان مبلغ وام‌ها و قیمت واقعی خودروها، این 

تلاش‌ها را بی‌اثر کرده است. 
شهر  اسلامی  شورای  نقل  و  حمل  کمیسیون  رئیس 
زنجان با اشاره به اینکه برای مثال، در حالی که مبلغ 
وام‌های پیشنهادی در محدوده ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون 
برای  مناسب  خودروی  یک  قیمت  است،  تومان 
تاکسیرانی در بازار فعلی بین ۵/۱ تا ۲ میلیارد تومان 
چشمگیر  قیمت  اختلاف  این  داد:  ادامه  دارد،  نوسان 
باعث شده است که رانندگان به‌تنهایی قادر به پرداخت 

مابه‌التفاوت و خرید خودروی جدید نباشند.
مشاهده  فعلی،  وضعیت  بررسی  در  کرد:  عنوان  ‌وی 
فعال  تاکسی‌های  از  توجهی  قابل  تعداد  که  می‌شود 
در  باید  و  هستند  فرسوده  و  قدیمی  شهر،  سطح  در 
اسرع وقت تعویض شوند و به دلیل نبود حمایت‌های 
لازم و عدم دسترسی به وام‌های بلندمدت و کم‌بهره، 
تزریق تاکسی‌های نو به ناوگان شهری در سطح بسیار 

محدودی باقی مانده است.

 پیشی گرفتن هزینه‌های خودرو از درآمد روزانه
در این میان راننده ۵۰ ساله در مسیر کوی فرهنگ به 
سه راه امجدیه با بیان اینکه مدت زمان زیادی است 
که در حرفه تاکسیرانی مشغول به فعالیت است، اظهار 
کرد: با توجه به تورم موجود و بالا رفتن قیمت قطعات 
خودرو و اینکه امکان خرید ماشین جدید را هم نداریم 

باید بسوزیم و بسازیم.
وی با بیان اینکه وام‌هایی که در نظر گرفته می‌شود ۲۰۰ 
میلیون تومان واقعاً ناچیز و بسیار کم بوده و با این وام‌ها 
نمی‌شود ماشین فرسوده را به ماشین جدید و نو تبدیل 
کرد چرا که هزینه‌های نگهداری خودرو در شرایط فعلی، 

پیشی گرفته از درآمد روزانه است.
بر  علاوه  اینکه  به  اشاره  با  تاکسی  راننده  ادامه  در 
استهلاک بالای خودرو، تورم جاری در بخش هزینه‌های 
معیشتی و اجاره‌بها، توان پرداخت‌های جاری رانندگان 
درآمد  کرد:  بیان  است،  کرده  مختل  کاملاً  را  تاکسی 

حاصل از حرفه تاکسیرانی در وضعیت فعلی، قادر به 
پوشش حتی نیازهای اولیه خانواده و هزینه‌های جاری 
منزل نیست. این عدم توازن میان درآمد و هزینه‌ها، 
روانی  فشار  ایجاد  و  زندگی  کیفیت  کاهش  به  منجر 

شدید بر رانندگانی شده است.
 فشار تورم بر معیشت رانندگان تاکسی زنجان

 در مسیر دوم راننده تاکسی ۴۷ ساله از سمت دروازه 
رشت به سمت بلوار آزادی با بیان اینکه پس از سال‌ها 
فعالیت در صنعت تاکسیرانی، اکنون با بحرانی در زمینه 
کرد:  اظهار  هستیم،  مواجه  خودروها  فنی  استهلاک 
فرسودگی شدید بدنه و موتور در کنار قیمت‌های نجومی 
قطعات، تداوم فعالیت با این خودروها را با ریسک‌های 

جانی و مالی شدیدی همراه کرده است. 
چنان  اخیر  سال‌های  در  تعمیرات  هزینه  گفت:  وی 
افزایش یافته که جایگزینی قطعات ضروری، با درآمد 
بازه سنی، سازگار نیست و  این  ماهانه یک راننده در 
موارد  از  بسیاری  در  خودرو  اجباری  توقف  به  منجر 
می‌شود. راننده تاکسی با اشاره به اینکه ‌سیستم حمایتی 
و وام‌های ارائه‌شده برای جایگزینی خودروهای فرسوده، 
در برابر تورم افسارگسیخته بازار، ناکارآمد بوده‌اند، بیان 
کرد: در این مقطع، خرید خودروی نو تنها با تکیه بر 
وام‌های دولتی امکان‌پذیر نیست و رانندگانی که سال‌ها 
به این صنف خدمت کرده‌اند، در برابر قیمت‌های نجومی 
بازار کاملاً بی‌دفاع مانده‌اند. این وضعیت باعث شده است 
که ناوگان قدیمی به جای نوسازی، صرفاً تا حد مرگ 

فنی به کار گرفته شوند.
تاکسیرانی  از حرفه  اشاره کرد که درآمد حاصل  باید 
زندگی  حداقلی  استانداردهای  پاسخگوی  دیگر  حرفه 
یک سرپرست خانوار نیست. هزینه‌های مربوط به امرار 
معاش و مدیریت منزل در برابر کرایه‌های فعلی، بسیار 

پیشتازی کرده‌اند.
این تضاد شدید منجر به این شده است که رانندگانی با 
تجربه، در سال‌های پایانی دوران فعالیت خود، با فقدان 
امنیت مالی و فشار شدید معیشتی رو به رو باشند و 
حرفه تاکسیرانی از یک شغل مستقل به یک ابزار برای 

بقای حداقلی تبدیل شود.

تسنیم/  اختلال در خدمات برخی بانک‌ها در روزهای اخیر، حالا پای خود را به یکی از مهم‌ترین طرح‌های حوزه مسکن نیز باز کرده است؛ موضوعی که نگرانی تازه‌ای برای بخشی از 
متقاضیان نهضت ملی مسکن ایجاد کرده است.

در حالی که طی روزهای گذشته اختلال در سامانه‌های برخی بانک‌ها از جمله ملی، صادرات، تجارت و توسعه صادرات باعث بروز مشکلاتی در ارائه خدمات بانکی شده، بخشی از متقاضیان 
نهضت ملی مسکن نیز با چالشی جدی مواجه شده‌اند؛ چالشی که به مهلت تعیین‌شده برای واریز آورده مربوط می‌شود.

بر اساس ضوابط طرح نهضت ملی مسکن، متقاضیان باید در بازه‌های زمانی مشخص مبالغ تعیین‌شده را به حساب‌های اعلامی واریز کنند؛ در غیر این صورت امکان حذف آن‌ها از فرآیند 
پروژه وجود دارد. همین موضوع باعث شده برخی از متقاضیانی که حساب یا مسیر پرداختشان در بانک‌های درگیر اختلال قرار دارد، نگران از دست دادن فرصت خود در این طرح باشند.

تهدید مسکن ملی در سایه 
 اختلال بانکی؛ 

متقاضیان نگران نباشند

رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی استان زنجان :

مناقصه پروژه آماده‌سازی سایت ۳۹ هکتاری آب‌بر
 برگزار می‌شود

برنامه‌ریزی  اداره  رئیس  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی استان زنجان از آماده‌سازی 
مقدمات برگزاری مناقصه پروژه آماده‌سازی سایت ۳۹ هکتاری 

آب‌بر خبر داد.
بازآفرینی راه  بهزاد کردلو، رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و 
برگزاری  مقدمات  آماده‌سازی  از  زنجان  استان  شهرسازی  و 
مناقصه پروژه آماده‌سازی سایت ۳۹ هکتاری آب‌بر خبر داد.

رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی 
شهرسازی  طراحی  تصویب  و  تکمیل  افزود:  زنجان  استان 
فاز یک، ۲ و برآورد آماده‌سازی برای انجام مقدمات برگزاری 

مناقصه پروژه آماده‌سازی سایت ۳۹ هکتاری آب‌بر در دست انجام است.وی با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه آماده‌سازی سایت ۳۹ هکتاری آب‌بر، بیان داشت: پیرو پیگیری‌های انجام‌شده از سوی اداره پیمان 
و رسیدگی، برآورد هزینه اجرای پروژه که پس از بررسی در کمیته شهرسازی و معماری اداره کل مورد 
ارزیابی قرار گرفته بود، به مشاور طراح طرف قرارداد ارجاع شد تا اصلاحات لازم براساس نظرات کارشناسی 
اعمال شود.کردلو ادامه داد: پس از دریافت برآورد اصلاح‌شده از سوی مشاور طراح، مقدمات و فرایند 

برگزاری مناقصه در دستور کار قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان :

صدور ۱۳۲ مجوز نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۷۲۶ مگاوات در زنجان
فارس/ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان گفت: 
با  خورشیدی  نیروگاه  احداث  پروانه   ۱۳۲ تاکنون 
استان صادر شده  در  مگاوات  ظرفیت مجموع ۷۲۶ 
 ۵۷۹ ظرفیت  با  پروژه   ۲۱ تعداد،  این  از  که  است 
مگاوات مربوط به نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس بوده و ۳ 
پروژه به مجموعه ظرفیت ۸۲.۵ مگاوات در اراضی ملی  

در حال اجرا و پیگیری است.
پروانه برهانی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان 
، به اقدامات توسعه‌ای صنعت برق اشاره کرد و اظهار 
تولیدی  انرژی  زنجان  منطقه‌ای  برق  داشت: شرکت 
نیروگاه‌ها را از طریق خطوط و پست‌های فشارقوی 
دریافت و منتقل کرده و در اختیار شرکت‌های توزیع 

برق قرار می‌دهد تا میان مشترکان توزیع شود.
از مشترکان بزرگ  این، تعدادی  بر  افزود: علاوه  وی 
صنعتی با مصرف بیش از هفت مگاوات نیز به طور 
مستقیم تحت پوشش و خدمات شرکت برق منطقه‌ای 
زنجان قرار دارند و برنامه‌های توسعه‌ای برای تأمین 

پایدار برق این بخش نیز در حال اجرا است.
برهانی در ادامه با اشاره به طرح‌های توسعه‌ای صنعت 
حاضر  حال  در  کرد:  اظهار  زنجان  استان  در  برق 
پروژه‌های مهمی از جمله پست مهرآرا، پست اشراق 
و پست خرم‌دره در دست اجرا قرار دارد و هم‌زمان 
پروژه‌های متعددی در حوزه اصلاح، بهینه‌سازی، تعمیر 

و نگهداری شبکه برق نیز دنبال می‌شود.
وی افزود: برای حفظ آمادگی شبکه برق، برنامه‌های 
اقدامات  و  عملیاتی  مانورهای  آموزشی،  مستمر 
پیشگیرانه به‌صورت مداوم اجرا می‌شود تا شبکه در 

شرایط مختلف آماده خدمت‌رسانی باشد.
فعالیت  ۶۰ ایستگاه انتقال و فوق‌توزیع برق

 در استان زنجان
وی ادامه داد: در استان زنجان نزدیک به ۶۰ ایستگاه 
انتقال و فوق توزیع برق فعال است که هر یک توسط 
پشتیبانی  نگهداری  و  تعمیر  نیروهای  و  اپراتورها 
می‌شوند. در شرایط بحرانی نیز این نیروها همگام با 
مجموعه‌های نظامی و انتظامی در صحنه حضور یافته 
و در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به رفع مشکلات 

و بازگرداندن شبکه به شرایط پایدار اقدام می‌کنند.
برهانی با تشریح مفهوم پایداری شبکه برق اظهار کرد: 
پایداری شبکه تنها به صرفه‌جویی در مصرف محدود 
نیازمند برقراری توازن میان تولید و  بلکه  نمی‌شود، 
مصرف برق است. به همین دلیل مدیریت مصرف از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است؛ چراکه علاوه بر کاهش 
مصرف سوخت در نیروگاه‌ها، امکان تأمین برق پایدار 

برای همه مشترکان را فراهم می‌کند.
وی افزود: انجام تست‌های دوره‌ای، تعمیرات پیشگیرانه 
و عملیات نگهداری مستمر تجهیزات از دیگر اقداماتی 
برق  شبکه  پایداری  و  آمادگی  حفظ  برای  که  است 
انجام می‌شود تا انرژی الکتریکی باکیفیت و اطمینان 

در اختیار مشترکان قرار گیرد.
تأکید  با  زنجان  منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 

گفت:  برق  صنعت  کارکنان  شبانه‌روزی  فعالیت  بر 
خدمت‌رسانی در این صنعت محدود به زمان خاصی 
اختلال،  یا  وقوع هرگونه حادثه  در صورت  و  نیست 
نیروهای عملیاتی در سریع‌ترین زمان ممکن در محل 

حاضر شده و نسبت به رفع مشکل اقدام می‌کنند.
توسعه  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
اشاره کرد و گفت:  استان  انرژی‌های تجدیدپذیر در 
در حال حاضر دو نیروگاه فسیلی آریان و سلطانیه در 
استان زنجان فعال هستند که برق موردنیاز شبکه را 

با استفاده از سوخت گاز و گازوئیل تأمین می‌کنند.
توجه  نیرو  وزارت  اخیر  سال‌های  افزود: طی  برهانی 
و  داشته  تجدیدپذیر  انرژی‌های  توسعه  به  ویژه‌ای 
معاونت  استانداری،  حمایت  با  نیز  زنجان  استان  در 
اجرایی،  دستگاه‌های  سایر  و  استانداری  اقتصادی 

اقدامات مؤثری در این زمینه انجام شده است.
۲۱ نیروگاه خورشیدی بزرگ‌مقیاس در استان

 در دست اجراست
وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۳۲ پروانه احداث نیروگاه 
خورشیدی با ظرفیت مجموع ۷۲۶ مگاوات در استان 
صادر شده است که از این تعداد، ۲۱ پروژه با ظرفیت 
۵۷۹ مگاوات مربوط به نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس بوده 
و چندین پروژه دیگر نیز در اراضی مختلف استان در 

حال اجرا و پیگیری است.
توسعه  زنجان  منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
نیروگاه‌های خورشیدی را یکی از راهکارهای مهم برای 
افزایش تولید برق، کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی 

و تأمین پایدار انرژی در سال‌های آینده عنوان کرد.
۱۸ پروژه در اراضی خصوصی در دست اجرا قرار دارد

برهانی با اشاره به ظرفیت‌های ایجادشده برای توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی در استان زنجان اظهار کرد: 
انرژی‌های  حوزه  در  صادرشده  مجوزهای  مجموع  از 
در  مگاوات   ۴۹۷ ظرفیت  با  پروژه   ۱۸ تجدیدپذیر، 
روند  و  دارد  قرار  اجرا  دست  در  خصوصی  اراضی 
سرمایه‌گذاری در این بخش با حمایت جدی مسئولان 

استانی دنبال می‌شود.
حوزه  به  ورود  برای  سرمایه‌گذاران  از  دعوت  با  وی 
سرمایه‌گذاری  مرکز  افزود:  تجدیدپذیر  انرژی‌های 

از  نمایندگی  به  زنجان  در  تجدیدپذیر  انرژی‌های 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق 
اختیارات  از  بخشی  و  شده  راه‌اندازی  )ساتبا(  ایران 
با  منعقد شده  تفاهم‌نامه  اساس  بر  نیز  سازمان  این 

استانداری زنجان به استان واگذار شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان تصریح کرد: 
از  مرکز  این  به  مراجعه  با  می‌توانند  سرمایه‌گذاران 
مشاوره و راهنمایی کارشناسان برای طی مراحل اخذ 
مجوزها و اجرای طرح‌های نیروگاهی بهره‌مند شوند و 
استان زنجان نیز از سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 

تجدیدپذیر استقبال می‌کند.
زمینه  در  صنایع  دغدغه  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
محدودیت‌های مصرف برق گفت: قوانین مختلفی برای 
تشویق صنایع به سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 
آن  جمله  از  که  است  شده  پیش‌بینی  تجدیدپذیر 
می‌توان به ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت 
برق و ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان اشاره 

کرد.
برهانی افزود: بر اساس این قوانین، واحدهای صنعتی 
نیروگاه‌های  احداث  در  سرمایه‌گذاری  صورت  در 
تجدیدپذیر متناسب با بخشی از مصرف برق خود، از 
مشوق‌هایی همچون کاهش یا معافیت از برنامه‌های 

مدیریت مصرف برق برخوردار می‌شوند.
نیروگاه‌های خورشیدی  توسعه  وی خاطرنشان کرد: 
پایدار صنایع، موجب  برق  تأمین  به  بر کمک  علاوه 
سهم  افزایش  و  فسیلی  سوخت‌های  مصرف  کاهش 

انرژی‌های پاک در سبد تولید برق کشور خواهد شد.
استفاده از »تابلوی سبز« در بورس انرژی

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان یکی دیگر از 
از »تابلوی  را استفاده  تأمین برق صنایع  راهکارهای 
این  در  گفت:  و  کرد  عنوان  انرژی  بورس  در  سبز« 
می‌توانند  تجدیدپذیر  برق  تولیدکنندگان  سازوکار، 
بورس  در  مستقیم  به‌صورت  را  خود  تولیدی  انرژی 
انرژی عرضه کنند و صنایع نیز برق موردنیاز خود را 

از این بازار خریداری کنند.
وی افزود: این روش علاوه بر حمایت از سرمایه‌گذاران 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، امکان تأمین برق مطمئن 

برای صنایع را فراهم کرده و به مدیریت مصرف در 
دوره‌های اوج بار کمک می‌کند.

برهانی با بیان اینکه صنایع از طریق سرمایه‌گذاری در 
انرژی‌های پاک یا خرید برق از تابلوی سبز می‌توانند 
آثار محدودیت‌های مصرف برق را به حداقل برسانند، 
گفت: این اقدامات در نهایت به کاهش خاموشی‌ها، 
افزایش تولید و پایداری بیشتر شبکه برق کشور منجر 

خواهد شد.
وی همچنین به ظرفیت »گواهی صرفه‌جویی انرژی« 
اشاره کرد و افزود: گواهی صرفه‌جویی یک ابزار مالی 
و اوراق بهادار است که برای تشویق طرح‌های کاهش 

مصرف انرژی طراحی شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای زنجان بیان داشت: 
سرمایه‌گذاران و صنایع می‌توانند با اجرای طرح‌های 
جایگزینی  جمله  از  انرژی،  مصرف  بهینه‌سازی 
میزان  کم‌مصرف،  تجهیزات  با  پرمصرف  تجهیزات 
مشخصی صرفه‌جویی ایجاد کرده و در ازای آن گواهی 

صرفه‌جویی دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: این گواهی‌ها دارای بازار معاملاتی 
مزایایی  از  می‌توانند  آن  دارندگان  و  بوده  مشخص 
مصرف  مدیریت  با  مرتبط  معافیت‌های  همچون 
مناسبی  انگیزه  موضوع  این  که  شوند  بهره‌مند  برق 
در  انرژی  بهینه‌سازی مصرف  اجرای طرح‌های  برای 

بخش‌های مختلف ایجاد می‌کند.
همدلی«  قرار  درجه؛   ۲۵« پویش  در  مشارکت 
تضمین‌کننده پایداری برق در روزهای گرم تابستان

به  اشاره  با  زنجان  منطقه‌ای  برق  مدیرعامل شرکت 
اهمیت برق به‌عنوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و رفاه عمومی افزود: تأمین 
علاوه  تابستان،  گرم  روزهای  در  به‌ویژه  برق  پایدار 
نیازمند  برق،  صنعت  کارکنان  شبانه‌روزی  تلاش  بر 

همکاری و مشارکت همه مشترکان است.
قرار  ملی »۲۵ درجه؛  پویش  اجرای  به  اشاره  با  وی 
باهدف  این پویش  همدلی« در سراسر کشور گفت: 
برق  مصرف  مدیریت  در  عمومی  مشارکت  جلب 
اجرا شده و از همه هم استانی‌ها درخواست می‌شود 
درجه   ۲۵ روی  سرمایشی  وسایل  دمای  تنظیم  با 
آبی،  کولرهای  کند  دور  از  استفاده  سانتی‌گراد، 
انتقال  و  غیرضروری  برقی  تجهیزات  خاموش‌کردن 
این پویش  مصارف پرمصرف به ساعات کم‌باری، در 

مشارکت کنند.
برهانی تأکید کرد: پویش »۲۵ درجه؛ قرار همدلی« 
تنها یک شعار نیست، بلکه نمادی از مسئولیت‌پذیری 
پایداری  حفظ  برای  همگانی  مشارکت  و  اجتماعی 

شبکه برق کشور است.
وی ادامه داد: اگر هر خانواده، واحد صنفی، اداره، واحد 
تولیدی و به‌طورکلی هر مشترک برق تنها اندکی در 
ظرفیت  مجموع  در  کند،  صرفه‌جویی  خود  مصرف 
مشترکان  سایر  پایدار  برق  تأمین  برای  قابل‌توجهی 

فراهم خواهد شد.
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خانواده

طبق اعلام مرکز آمار ایران؛
آمار عجیب از میزان بیکاری جوانان

رئیس سازمان محیط‌زیست:
گسترش همکاری برای حفاظت از حقوق عامه

گزارش تکان‌دهنده سازمان ملل از بازار جهانی مواد؛

۱۵ میلیون مصرف‌کننده جدید در یک سال

مهر/  بر اساس جدیدترین گزارش این مرکز از نرخ بیکاری در کشور، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیش‌تر در سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که ۷.۵ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال قبل از آن )سال 

۱۴۰۳( یک‌دهم درصد )۰.۱ درصد( کاهش یافته است.
در سال ۱۴۰۵ به میزان ۴۰.۶ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی 
در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 

که این نرخ نسبت به سال قبل از آن )سال ۱۴۰۳( ۴ دهم درصد )۰.۴ درصد( کاهش یافته است.
جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این سال ۲۴ میلیون و ۸۲۲ هزار نفر بوده که نسبت به سال 
قبل ۳۴ هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، 
خانه‌دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشستگان و ...( ۳۹ میلیون و ۳۱۱ هزار نفر بوده که نسبت به 

سال قبل از آن تقریبا ۷۹۱ هزار نفر افزایش داشته است.
بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۴ بخش خدمات با ۵۳.۲ 
درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 

۳۲.۸ درصد و کشاورزی با ۱۳.۹ درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰.۳ درصد از فعالان این گروه سنی در سال 
۱۴۰۴ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به در 

سال قبل از آن )سال ۱۴۰۳( ۲دهم درصد افزایش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۵ به میزان ۱۵ درصد 
از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات سالانه نرخ بیکاری این 

افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۳ به میزان ۳دهم درصد افزایش یافته است.
بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در سال 
۱۴۰۴ معادل ۷.۶ درصد جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی )سال غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن 
کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. 
این در حالی است که ۳۸.۴ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار 

کرده‌اند.

فرارو/ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در پیامی ضمن تبریک هفته قوه قضائیه، بر نقش 
مؤثر دستگاه قضایی در صیانت از محیط زیست و گسترش 
همکاری‌های مشترک در حفاظت از حقوق عامه تأکید کرد.

شینا انصاری در این پیام تصریح کرده، هفته قوه قضائیه، 
فرصتی ارزشمند برای پاسداشت یکی از ارکان اساسی نظام 
جمهوری اسلامی ایران و تجلیل از خدمات ارزشمند قضات 
و کارکنان دستگاه قضا در سراسر کشور است؛ مناسبتی که 
با یاد و خاطره معمار بزرگ این قوه، شهید آیت‌الله دکتر 
بهشتی و یارانش گره خورده است. به گفته وی، دفاع از مظلوم، حق دادخواهی و دسترسی به عدالت 
فردی و جمعی راهی است دشوار که قوه قضائیه عهده دار این مسئولیت سنگین و دشوار است، 
در این میان حق داشتن محیط زیست سالم و پایدار به عنوان یک حق بین نسلی بوده که همواره 
مورد تاکید امام شهید )ره( قرار گرفته و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در پیام حکیمانه خود حق 
برخورداری عادلانه از مواهب طبیعی و محیط زیست سالم را در زمره مسائل مهم در گسترش عدالت 
قلمداد فرمودند. »در سال های اخیر قوه قضائیه با اهتمام ویژه خود در مسائل محیط زیستی جلوه 
ای بدیع و نو بر عدالت پروری و حق بین نسلی داده است. تشکیل شعب ویژه بدوی و تجدیدنظر در 
رسیدگی به جرائم محیط زیستی، ورود به موقع در تصرفات غیر قانونی در مناطق چهارگانه و تالاب 
ها، صدور احکام قاطع در برخورد با شکارچیان غیر قانونی، برخورد با اشخاص حقیقی و حقوقی دخیل 
در آلودگی ها و توجه ویژه به صدور آرای جایگزین حبس از منظر حفاظت و احیای محیط زیست 
از جمله اقدامات مثبت و خوب محاکم کیفری است که نیاز به بسط و گسترش این اقدامات در تمام 
کشور می باشد.« رییس سازمان محیط زیست تاکید کرده، اینجانب هفته قوه قضائیه را که یادآور 
همه مجاهدات های دستگاه قضا در راه صیانت و حفاظت از حقوق مردم و ملت است به ریاست قوه 
قضاییه و تمامی مقامات قضایی و قضات سراسر کشور تبریک و تهنیت عرض کرده و به مناسبت 
همه مجاهدت خالصانه، آمادگی کامل سازمان حفاظت محیط زیست را در تعامل و همکاری بیشتر و 

گسترده تر با قوه قضاییه اعلام می دارم.

 روزنامه اعتماد در گزارشی به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر، تازه‌ترین گزارش دفتر مقابله 
با مواد و جرم سازمان ملل )UNODC( را بررسی کرده و از افزایش شمار مصرف‌کنندگان مواد مخدر 

در جهان خبر داده است.
بر اساس این گزارش که روز جمعه در وین رونمایی شد، »در سال ۲۰۲۴، بیش از ۳۳۱ میلیون نفر 
از جمعیت ۱۵ تا ۶۴ ساله جهان )معادل ۶.۲ درصد جمعیت این گروه سنی( مواد اعتیادآور مصرف 
کرده‌اند و ۶۳ میلیون نفر، معتاد به مصرف انواع مواد بوده‌اند«؛ در حالی که این ارقام در سال ۲۰۲۳ به 

ترتیب ۳۱۶ میلیون و ۶۴ میلیون نفر بوده است.
به نوشته اعتماد، »گروه کانابیس، همچنان بیشترین طرفدار را در سراسر جهان دارد« و پس از آن، مواد 
افیونی و مت‌آمفتامین در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند. گزارش سازمان ملل همچنین نشان می‌دهد 
شمار مصرف‌کنندگان کوکائین و اکستازی نسبت به سال قبل تغییری نکرده، اما تولید کوکائین خالص 

به بیش از ۴ هزار تن رسیده که نسبت به یک دهه قبل چهار برابر شده است.
این گزارش درباره روند‌های جدید بازار مواد نیز هشدار داده و تأکید کرده است: »سال ۲۰۲۴، در بازار 
غیرقانونی مواد جهان ۷۵۵ نوع روانگردان نسل جدید شناسایی شده در حالی که ۱۱۸ نوع از این تعداد، 

برای اولین‌بار عرضه شده است.«
اعتماد در بخش دیگری از گزارش خود به وضعیت افغانستان پرداخته و با استناد به گزارش‌های سازمان 
ملل نوشته است که با وجود ممنوعیت رسمی کشت خشخاش از سوی طالبان، این کشور همچنان 
یکی از مهم‌ترین مراکز تولید و قاچاق مواد مخدر به شمار می‌رود. به نوشته این روزنامه، »افغانستان، 
هنوز هم خالی از تریاک و هروئین نیست« و شواهد از ادامه فعالیت آزمایشگاه‌های تولید هروئین و 

مت‌آمفتامین حکایت دارد.
این گزارش همچنین از افزایش دوباره تولید تریاک در میانمار خبر داده و تأکید می‌کند که »به دنبال 
کاهش کشت خشخاش در افغانستان، میانمار... دوباره در منطقه مثلث طلایی فعال شده و میزان 
تریاک به عمل آمده در این کشور هم از ۴۲۰ تن در سال ۲۰۲۱ به بیش از هزار تن در سال ۲۰۲۵ 

رسیده است.«
در بخش پایانی، اعتماد با اشاره به وضعیت ایران و کشور‌های همسایه افغانستان، هشدار می‌دهد 
که کاهش قیمت مواد اولیه و پیش‌ساز‌های تولید مواد مخدر در افغانستان می‌تواند قاچاق را تشدید 
کند. این روزنامه در پایان می‌نویسد: »واقعیتی که امروز می‌توان درباره آن صحبت کرد این است که 
ایران، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان، قربانیان دائمی کشت و تولید انواع مخدر‌ها و 

روانگردان‌ها هستند.«
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قاچاق و نگهداری حیوانات وحشی 
را به سامانه ۱۵۴۰ گزارش کنید

به گزارش ایلنا از روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌ زیست، سردار رضا رستگار با ارائه گزارشی از عملکرد سه ماهه اول سالجاری یگان حفاظت، از کشف بیش از ۲۶۰۲ مورد تخلف 
محیط زیستی خبر داد و افزود: در میان کشفیات انجام‌ شده، ۸۷۰۱ مورد صید آبزیان، ۱۴۱۴ مورد شکار پرندگان، ۳۳۰ مورد شکار پستانداران و بیش از ۱۴۸۲ مورد زنده‌گیری و 
نگهداری غیرمجاز حیات وحش، ۴۳۱ مورد پیشگیری و شروع به شکار، ۱۵۵۹ مورد آلودگی های محیط زیستی و ۴۸ مورد کشفیات تخلفات زیست محیطی از طریق فضای مجازی 

ثبت شده است.
وی افزود: در سه ماه ابتدایی سال جاری ۸۶۴ قبضه سلاح شکاری مجاز و غیرمجاز، ۱۶ قبضه سلاح جنگی و ۳۰۰۴۱ مورد آلات و ادوات شکار و صید از متخلفان کشف و ضبط 

شده است.

آیا پرونده ورود واکسن HPV به برنامه ملی بسته شده است؟
وزارت  می‌گویند،  مسئولان  که  آن‌طور  همشهری/  
برای  مطالعات لازم  روزه،  از جنگ ۴۰  قبل  بهداشت 
ورود این واکسن به برنامه ملی واکسیناسیون را آغاز 
کرده بود، اما جنگ و مشکلات پس از آن، این روند را 

متوقف کرده است.
جنگ،  آغاز  از  قبل  روز  چند  گذشته،  سال  اسفند 
قابل  بیماری‌های  اداره  رئیس  زهرایی  سیدمحسن 
ورود  بررسی  از  بهداشت  وزارت  واکسن  با  پیشگیری 
واکسن HPV به برنامه ملی واکسیناسیون در کمیته 
کشوری ایمن‌سازی خبر داد. او گفته بود: »این موضوع 
در کمیته کشوری ایمن‌سازی بررسی و از نظر علمی 
تائید شده اما همچنان نیاز است اطلاعات تکمیلی درباره 
نحوه دستیابی این واکسن به اهداف برنامه ایمن‌سازی 

در کشور جمع‌آوری و تحلیل شود.«
هرچند اطلاعات و مطالعات دقیقی در خصوص شیوع 
می‌رسد  نظر  به  اما  ندارد،  وجود  کشور  در   HPV
میزان ابتلا به این بیماری به حدی رسیده که وزارت 
بهداشت، ضرورت گنجاندن این واکسن را در برنامه ملی 
واکسیناسیون احساس کرده است. با این حال با شروع 
جنگ و تبعات آن، این موضوع از وادی اهمیت خارج 

شد.
زندان باشی و خبر عروس شدن بچت رو بشنوی!

دکتر هادی احمدی، سخنگوی انجمن علمی داروسازان 
ایران در این رابطه به همشهری‌آنلاین می‌گوید: »سال 
گذشته معاون وقت وزارت بهداشت اعلام کرده بود که 
مطالعات لازم انجام شود تا واکسن HPV در برنامه ملی 
واکسیناسیون قرار بگیرد، اما بعد از حوادث دی‌ماه و 
به  این موضوع تقریباً  بعد هم شروع جنگ ۴۰ روزه، 
فراموشی سپرده شد و دیگر پیگیری نشد.«آیا پرونده 

ورود واکسن HPV به برنامه ملی بسته شده است؟
دکتر احمدی با تأکید بر اینکه رسانه‌ها باید این موضوع 
را از مسئولان مطالبه کنند، می‌گوید: »لازم است این 
برنامه دوباره به جریان بیفتد و امسال در دستور کار 
قرار بگیرد تا واکسن HPV مثل بسیاری از کشورهای 
پیشرفته و در حال توسعه، از همان سنین پایین جزو 

برنامه ملی واکسیناسیون باشد.«
سخنگوی انجمن علمی داروسازان ایران تاکید می‌کند: 
»با توجه به افزایش شیوع بیماری‌های جنسی و آمیزشی 
این  اجرای  بعضی سرطان‌ها،  با  ویروس  این  ارتباط  و 

برنامه ضرورت دارد.«
کمبود منابع و اختلال در واردات هم مزید بر علت شد

سخنگوی انجمن داروسازان ایران درباره دلایل توقف 

این برنامه توضیح می‌دهد: »فقط موضوع جنگ مطرح 
نیست. مسئله تأمین واکسن هم وجود دارد. با تحریم‌ها 
و مشکلاتی که در واردات ایجاد شد، ورود دارو و واکسن 
به کشور هم با اختلال مواجه شد. ۹۰ درصد واردات ما از 
مسیر دریایی انجام می‌شد و وقتی این مسیر بسته شد، 

ورود داروها و واکسن هم دچار مشکل شد.«
او ادامه می‌دهد: »واکسن HPV که الان در دسترس 
است، عمدتاً گارداسیل است که برند آمریکایی است که 
در داخل کشور امکان تولید این واکسن در مقیاس مورد 
نیاز وجود ندارد و مواد اولیه کافی برای تولید گسترده آن 
در دسترس نیست. بنابراین هم از نظر منابع ارزی و هم 
از نظر تأمین مواد اولیه با محدودیت‌هایی روبه‌رو شده‌ایم 

و همین مسئله، یکی از موانع اجرای این برنامه بود.«
احمدی، قیمت بالای گارداسیل را نیز یکی از دلایل عدم 
استقبال عمومی ذکر می‌کند و می‌گوید: »قیمت واکسن 
۴ ظرفیتی و ۹ ظرفیتی گارداسیل به دلیل واردات با ارز 
آزاد به شدت افزایش پیدا کرده است؛ ویال ۴ ظرفیتی 
این برند ۸ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان و ویال ۹ ظرفیتی 
آن ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. این افزایش 

قیمت باعث کاهش متقاضیان این واکسن شده است. 
فواصل  در  و  نوبت  سه  در  باید  واکسن  این  درضمن 
یک ماه و شش ماه بعد از تزریق اول استفاده شود. هر 
فردی نمی‌تواند هزینه سه واکسن با مبلغ نزدیک به ۲۵ 

میلیون تومان را تامین کند.«
است  معتقد  ایران  داروسازان  انجمن  سخنگوی 
ملی  برنامه  وارد  رسمی  طور  به‌   HPV واکسن »اگر 
واکسیناسیون شود و استارت کار زده شود، تأمین منابع 

مالی و ارزی هم قابل مدیریت خواهد بود.«

دکتر احمدی می‌گوید: »درخواست ما این است که این 
واکسن در برنامه ملی واکسیناسیون کشور قرار بگیرد. 
اگر این برنامه رسماً آغاز شود، قطعاً مسائل مربوط به 
منابع مالی، چه ریالی و چه ارزی، هم قابل حل خواهد 
بود. فقط لازم است اراده و همت لازم برای اجرای دوباره 

این برنامه وجود داشته باشد.«
خانواده‌ها از نبود واکسن آسیب می‌بینند

نبود واکسن HPV می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای 
خانواده‌ها و نظام سلامت داشته باشد.

هزینه‌های  افزایش   ،HPV عفونت  شیوع  افزایش   
اضطراب  پیشگیری،  قابل  سرطان‌های  بروز  درمانی، 
درباره  ناآگاهی  از  ناشی  خانوادگی  اختلافات  بیماران، 
نادرست  اطلاعات  گسترش  و  ویروس  انتقال  راه‌های 
که  است  آسیب‌هایی  از  بخشی  مجازی،  فضای  در 

متخصصان درباره آنها هشدار می‌دهند.
عفونی  بیماری‌های  متخصص  محرز،  مینو  دکتر 
به   HPV واکسن  نبود  پیامدهای  و  آسیب‌ها  درباره 
که  است  این  »واقعیت  می‌گوید:  همشهری‌آنلاین 
ویروس HPV به طرز قابل توجهی در کشور شایع شده 
کرده  ایجاد  اجتماعی  و  خانوادگی  شدید  مشکلات  و 
است. غیر از اینکه با سرطان هم ارتباط دارد. به خصوص 
تیپ‌های ۱۶ و ۱۸ که با سرطان دهانه رحم ارتباط دارند 
و بیشتر هم در خانم‌ها دیده می‌شود. به همین دلیل 
تزریق این واکسن حتما و قطعا لازم است.«آیا پرونده 

ورود واکسن HPV به برنامه ملی بسته شده است؟
محرز ادامه می‌دهد: »مهم‌ترین آسیب عدم تزریق این 
واکسن این است که چون اکثر مردم آگاهی کافی ندارند، 
آزمایشش  زوجین جواب  از  یکی  ازدواج  از  بعد  وقتی 

مقصر  را  همدیگر  می‌شود،  مثبت   )HPV )آزمایش 
می‌دانند و همین موضوع باعث اختلافات خانوادگی و 

حتی طلاق می‌شود.«
فضای  در  نادرست  اطلاعات  انتشار  از  انتقاد  با  محرز 
مجازی می‌گوید: »خیلی‌ها اطلاعاتشان را از اینستاگرام 

می‌گیرند. 
من ویدئوهای زیادی در اینستاگرام دیده‌ام که با صراحت 
می‌گویند زگیل تناسلی از آب استخر منتقل می‌شود یا 
اگر کسی در استخر شنا کند، بیماری را به نفر بعدی 
زگیل  می‌شود  باعث  فرنگی  توالت  یا  می‌کند  منتقل 
تناسلی بگیریم. در حالی که این‌ حرف مزخرف است 
و درست نیست. فقط تماس جنسی و تماس مستقیم 

پوست با پوست باعث انتقال این ویروس می‌شود. 
از  را  بیماری‌ها  درباره  خود  اطلاعات  کل  خیلی‌ها 
هوش  و  گوگل  در  کلی  جستجویی  با  یا  اینستاگرام 

مصنوعی به دست می‌آورند و واقعیت را نمی‌دانند.«
این متخصص بیماری‌های عفونی معتقد است »یکی 
از مشکلات جدی، نبود آموزش صحیح درباره سلامت 
جوان‌ها  ندهیم،  درست  آموزش  اگر  است.  جنسی 
بدترین  و  پورنوگرافی  سایت‌های  و  مجازی  فضای  در 

اطلاعات را یاد می‌گیرند.«
درمان  وقتی  عفونی  بیماری‌های  در  محرز،  گفته  به 
قطعی وجود ندارد، بهترین راه، پیشگیری است. وقتی 

یک بیماری درمان قطعی ندارد، باید واکسنش را زد.
بهترین زمان تزریق واکسن

این متخصص بیماری‌های عفونی درباره بهترین زمان 
تزریق واکسن HPV توضیح می‌دهد: »بهترین زمان 
تزریق این واکسن از ۱۲ سالگی است. یعنی قبل از شروع 
فعالیت جنسی و در اوایل نوجوانی. چون این واکسن در 
این دوره بیشترین اثربخشی را در پیشگیری از عفونت 
با ویروس پاپیلومای انسانی و سرطان‌های مرتبط با آن 
دارد. درضمن خانم‌ها تا ۴۵ سالگی می‌توانند این واکسن 
را دریافت کنند و برای آقایان هم تا حدود ۳۵ سالگی 

توصیه می‌شود.«
با پایان یافتن شرایط بحرانی جنگ، یکی از مطالبات 
مهم جامعه پزشکی و مردم، ازسرگیری مطالعات وزارت 
اولویت‌های  به   HPV واکسن بازگرداندن  و  بهداشت 
اعتقاد  به  اقدامی که  باشد؛  برنامه ملی واکسیناسیون 
و  بیماری  ده‌ها  بروز  از  می‌تواند  نه ‌تنها  متخصصان 
هزینه‌های  تحمیل  از  بلکه  کند،  جلوگیری  سرطان 
سنگین درمانی و آسیب‌های اجتماعی و خانوادگی نیز 

کم خواهد کرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو ؛

شیرخشک گران شد؟
سخنگوی سازمان غذا و دارو ادامه داد: حدود ۹۰ درصد 
تولیدکنندگان  توسط  کشور  نیاز  مورد  شیرخشک 
داخلی تأمین می‌شود. در قالب طرح ذخیره استراتژیک 
نیز با چهار شرکت تولیدکننده قرارداد منعقد شده و 
شبانه‌روزی  صورت  به  شرکت‌ها  این  تولید  خطوط 
و با حداکثر ظرفیت فعال هستند تا در هر شرایطی 

پاسخگوی نیاز بازار باشند.
سخنگوی سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه 
رد  با  نشده،  اعمال  شیرخشک  برای  قیمتی  افزایش 
بازار،  ثبات  گفت:  زمینه،  این  در  شایعه‌ای  هرگونه 
پایداری زنجیره تأمین، کفایت ذخایر، استمرار تولید 
و رد هرگونه شایعه درباره افزایش قیمت شیرخشک 

همچنان مورد تاکید سازمان است.
اشاره  با  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  هاشمی  محمد  دکتر 
از صحبت‌های  رسانه‌ها  از  یکی  نادرست  برداشت  به 
و  مکمل  سنتی،  طبیعی،  فرآورده‌های  مدیرکل 
شیرخشک سازمان غذا و دارو، ضمن تاکید بر اهمیت 
جلوگیری  و  مفاهیم  دقیق  انتقال  امانتداری،  اصل 
از نگرانی بی‌مورد در جامعه از سوی رسانه‌ها، گفت: 
بررسی دقیق وضعیت موجودی انبارها، خطوط تولید 
و سازوکارهای توزیع نشان می‌دهد هیچ‌گونه نگرانی در 

زمینه تأمین شیرخشک وجود ندارد. 
همچنین مبتنی بر سامانه تیتک، روند ثبت و رهگیری 
دسترسی  و  است  مطلوب  سلامت‌محور  فرآورده‌های 
محدودیتی  هیچ‌گونه  بدون  شیرخشک  به  خانواده‌ها 

برقرار است.
برآورد مصرف ماهانه ۶میلیون قوطی شیرخشک 

در کشور
هاشمی افزود: ارزیابی وضعیت کنونی بازار نشان‌دهنده 
ماهانه  مصرف  است.  تأمین  زنجیره  در  کامل  ثبات 
برآورد  قوطی  میلیون  در کشور حدود ۶  شیرخشک 
تولید داخلی و واردات  از طریق ظرفیت  می‌شود که 

می‌شود.  داده  پوشش  کامل  طور  به  برنامه‌ریزی‌شده 
اولیه مورد نیاز خطوط تولید نیز تأمین شده و  مواد 
هیچ‌گونه کمبود ساختاری یا نگرانی بابت توقف چرخه 

تولید وجود ندارد.
وضعیت موجودی شیرخشک

وی با اشاره به وضعیت موجودی شیر خشک تصریح 
کرد: هم‌اکنون بیش از دو میلیون و ۷۰۰ هزار قوطی 
است.  موجود  کشور  در  معمولی  شیرخشک  مازاد 
همچنین برای شیرخشک‌های رژیمی و تخصصی از 
جمله »پپتی« حدود دو ماه ذخیره در گمرکات وجود 
دارد که نیاز کوتاه‌مدت بازار را به طور کامل پوشش 
می‌دهد و کمبودهای احتمالی، محدود و موقتی است.
تامین ۹۰ درصد شیرخشک مورد نیاز با تولید داخلی

سخنگوی سازمان غذا و دارو ادامه داد: حدود ۹۰ درصد 
تولیدکنندگان  توسط  کشور  نیاز  مورد  شیرخشک 

داخلی تأمین می‌شود. 
در قالب طرح ذخیره استراتژیک نیز با چهار شرکت 
این  تولید  قرارداد منعقد شده و خطوط  تولیدکننده 
شرکت‌ها به صورت شبانه‌روزی و با حداکثر ظرفیت 
بازار  نیاز  پاسخگوی  تا در هر شرایطی  فعال هستند 

باشند.
قیمت‌گذاری در چارچوب مصوبات کمیسیون 

قیمت‌گذاری
شیرخشک  قیمت‌گذاری  موضوع  درباره  هاشمی 
در  صرفاً  قیمت‌گذاری  سیاست‌های  کرد:  تأکید  نیز 
چارچوب مصوبات کمیسیون قانونی قیمت‌گذاری انجام 
می‌شود. در حال حاضر هیچ‌گونه افزایش قیمتی اعمال 

نشده و تمرکز سازمان بر حفظ پایداری زنجیره تأمین و 
جلوگیری از ایجاد هیجانات کاذب در بازار است. اصولا 
بحث قیمت مبتنی بر طی مراحل قانونی است که در 
حال حاضر برنامه جدیدی برای آن تعریف نشده است.

پیگیری پرداخت مطالبات داروخانه‌ها
وی درباره برخی مشکلات مقطعی در عرضه شیرخشک 
برخی  سوی  از  عرضه  عدم  محدود  موارد  گفت: 
شرکت‌ها، ناشی از مسائل مربوط به تسویه مطالبات 
مطالبات  پرداخت  پیگیر  دارو  و  غذا  سازمان  و  است 
نشود.  اختلال  دچار  توزیع  چرخه  تا  داروخانه‌هاست 
شرکت‌ها نیز حق قطع عرضه بدون هماهنگی را ندارند.
سهمیه ماهانه هر نوزاد چند قوطی شیرخشک 

یارانه‌ای است؟
توزیع  نحوه  درباره  دارو  و  غذا  سازمان  سخنگوی 
شیرخشک نیز اظهار کرد: سهمیه‌بندی شیرخشک بر 
اساس نظرات تخصصی معاونت درمان و کمیته کشوری 
ترویج شیر مادر انجام می‌شود؛ به‌گونه‌ای که کودکان 
یارانه‌ای و چهار قوطی  صفر تا شش ماه، ۱۰ قوطی 
قوطی  هشت  ۱۲ماه،  تا  شش  کودکان  غیریارانه‌ای، 
تا  یارانه‌ای و چهار قوطی غیریارانه‌ای و کودکان ۱۲ 
۲۴ ماه، چهار قوطی یارانه‌ای و چهار قوطی غیریارانه‌ای 
دریافت می‌کنند و در هر مراجعه نیز حداکثر دو قوطی 

تحویل می‌شود.
وی با اشاره به وضعیت شیرخشک‌های رژیمی نیز افزود: 

این فرآورده‌ها نیز به صورت مستمر پایش می‌شوند. 
ذخایر موجود، نیاز کوتاه‌مدت کشور را پوشش می‌دهد 
و تأمین مواد اولیه با همکاری بانک مرکزی در حال 

انجام است. اولویت تأمین نیز با نوزادان زیر شش ماه 
است.

سایر  مانند  نیز  رژیمی  شیرخشک‌های  قیمت   
محصولات، صرفاً در چارچوب مصوبات قانونی تعیین 
می‌شود و توزیع آنها بر اساس سامانه مکانیزه و کد ملی 

انجام می‌شود.
اصرار بر مصرف برند خاص، توجیه علمی ندارد

نیز گفت:  هاشمی درباره برخی برندهای شیرخشک 
و  استانداردسازی  هدف  با  اعمال‌شده  سیاست‌های 
ارتقای کیفیت فرآورده‌ها اتخاذ شده است. بر اساس 
درصد   ۹۵ از  بیش  فرمولاسیون  علمی،  مستندات 
شیرخشک‌های رگولار مشابه است و محصولات هم‌رده 
توان پاسخگویی کامل به نیاز تغذیه‌ای نوزادان را دارند؛ 
بنابراین اصرار بر مصرف یک برند خاص، توجیه علمی 

ندارد.
وی در پاسخ به برخی اظهارات درباره نبود برند »نان« 

در داروخانه‌ها نیز تصریح کرد: این ادعا صحت ندارد. 
و  مکمل  سنتی،  طبیعی،  فرآورده‌های  کل  اداره 
از  تولید و پس  تولید، حین  از  نیز پیش  شیرخشک 
تولید، انواع آزمون‌ها و آنالیزهای تخصصی را بر روی 
فرآورده‌ها انجام می‌دهد و هرگونه عدم انطباق احتمالی 

را به صورت مستمر رصد و پیگیری می‌کند.
حمایت از تولیدکنندگان داخلی

حمایت  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  سازمان  سخنگوی 
ظرفیت  از  سازمان  کرد:  خاطرنشان  داخل  تولید  از 
بازار  نیاز  تولیدکنندگان داخلی که حدود ۹۰ درصد 
را تأمین می‌کنند، حمایت می‌کند. انعقاد قراردادهای 
ذخیره استراتژیک، نظارت مستمر بر کیفیت، پیگیری 
تخصیص ارز، برگزاری نشست‌های تخصصی و حمایت 
از افزایش ظرفیت تولید، از جمله برنامه‌های سازمان 
برای تقویت تولید داخل و کاهش وابستگی به واردات 

است.

به گزارش خبرنگار مهر، یکی از دغدغه‌های خانواده‌ها و 
شهروندان در زمان بازداشت سرپرست خانوار، وضعیت 
فرزندان خردسال به‌ویژه کودکانی است که مادر خود را 

نیز از دست داده‌اند. 
در چنین شرایطی این نگرانی وجود دارد که کودک 
اما سازوکار پیش‌بینی‌شده در  بدون سرپرست بماند، 

این  بلاتکلیفی  از  مانع  زندگی«  »شوق  مجتمع‌های 
کودکان می‌شود.

بر اساس این سازوکار، هرگاه سرپرست کودک بازداشت 
باشد،  نداشته  را  فرزند  از  نگهداری  یا صلاحیت  شود 
کودک به سازمان بهزیستی معرفی شده و پرونده وی در 
مجتمع »شوق زندگی« به‌صورت ویژه مورد رسیدگی 

قرار می‌گیرد.
در این مجتمع‌ها، دستگاه‌های مسئول به‌صورت متمرکز 
بررسی کرده و درباره  را  و هماهنگ وضعیت کودک 
تعیین سرپرست، امین موقت یا سایر اقدامات حمایتی 
زمان  کوتاه‌ترین  در  تا کودک  تصمیم‌گیری می‌کنند 

ممکن از شرایط نامناسب خارج شود.
زمان  کاهش  مجتمع‌ها،  این  دستاورد  مهم‌ترین 
رسیدگی به پرونده‌های مربوط به کودکان بی‌سرپرست 
و بدسرپرست است؛ به‌طوری‌که فرآیند تعیین سرپرست 

یا امین موقت که پیش از این به‌طور متوسط حدود 
ظرفیت  از  استفاده  با  اکنون  می‌برد،  زمان  روز   ۲۰۰
مجتمع‌های »شوق زندگی« به حدود ۲۰ روز کاهش 

یافته است.
کودکان،  بلاتکلیفی  از  جلوگیری  بر  علاوه  اقدام  این 
روان‌شناختی،  حمایتی،  خدمات  سریع‌تر  ارائه  امکان 
آسیب‌های  از  و  کرده  فراهم  را  قضایی  و  اجتماعی 
ناشی از طولانی شدن روند تعیین تکلیف این کودکان 

جلوگیری می‌کند.

سرنوشت کودکان پس از بازداشت سرپرست چیست؟
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ایرنا/ رئیس هیات کاراته استان زنجان از آغاز اردوی آماده‌سازی تیم ملی کاراته جوانان کشور در 
مجموعه ورزشی بعثت زنجان خبر داد.

اکبر نوروزی افزود: در این اردو ۱۳ ورزشکار و کادر فنی حضور دارند که یک ورزشکار نیز از استان 
زنجان در اردو حضور یافته است.

وی اظهار داشت: این رویداد ملی با هدف ارتقای سطح آمادگی فنی و جسمی و همچنین حضور 
مقتدرانه تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا برگزار شده است و تداوم آن می تواند چشم انداز بسیار 

خوبی را فراهم کند.
نوروزی ادامه داد: هیات کاراته استان زنجان با پذیرش کادر فنی و ملی‌پوشان، تمامی تمهیدات لازم و 
زیرساختی را برای برگزاری هرچه باکیفیت‌تر این اردو فراهم آورده است تا شرایط بهینه برای تمرینات 

تیم ملی مهیا شود.
وی اضافه کرد: این اردو از دیروز تا سیزدهم تیر سال جاری در خانه کاراته »سردار شهیدرضا نجفی« 

در مجموعه ورزشی بعثت زنجان برگزار می شود.
به گفته رئیس هیات کاراته استان زنجان انتظار می‌رود برگزاری این اردوی تخصصی در زنجان علاوه 
بر تقویت آمادگی تیم ملی، انگیزه‌ای بزرگ برای ورزشکاران جوان استان ایجاد کند و زمینه‌ساز رشد و 

شکوفایی استعدادهای نوپای این رشته در سطح منطقه شود.
نوروزی در خصوص وضعیت این رشته در استان،‌گفت: ورزش کاراته در شهرستان‌های استان رو به 

رشد است و کاراته کاهای استان با قدرت در مسابقات استانی و کشوری حضور می یابند.
وی با بیان اینکه این رشته ورزشی در هفت شهرستان استان راه اندازی شده است، گفت: برگزاری 

مسابقات کاراته در رده های سنی مختلف در استان تا پایان سال در دستور کار است.
رئیس هیات کاراته استان زنجان گفت: برگزاری مسابقات کاراته در شهرستانهای استان برای انتخاب 
نفرات برتر جهت اعزام به مسابقات استانی و کشوری از برنامه های مهم هیات است که با جدیت 

دنبال می شود.

ایسنا/  رئیس هیئت قایقرانی استان زنجان با اشاره به آغاز اجرای طرح استعدادیابی این هیئت همزمان 
قایقرانی،  با وجود آغاز فرآیند جذب استعدادها در رشته‌های مختلف  با تعطیلات مدارس، گفت: 

همکاری مورد انتظار آموزش و پرورش برای شناسایی استعدادهای ورزشی هنوز محقق نشده است.
ناصر حق‌طلب اظهار کرد: استعدادیابی از ابتدای فعالیت هیئت قایقرانی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
ما بوده است. بر همین اساس، در جلسه اعضای هیئت و کمیته‌های تخصصی مقرر شد با توجه به 
تعطیلی مدارس، از طریق اداره‌کل آموزش و پرورش و با همکاری معلمان ورزش، رشته قایقرانی در 

سامانه »شاد« به دانش‌آموزان معرفی شود تا زمینه جذب استعدادهای نوجوان و جوان فراهم شود.
وی افزود: در این راستا مکاتبات لازم با آموزش و پرورش انجام شده، اما تاکنون پاسخی دریافت 
نکرده‌ایم. با این وجود، روند استعدادیابی متوقف نشده و تمرینات قایقرانی در سد حسن‌ابدال و استخر 

مجموعه ورزشی هتل پیام ادامه دارد.
رئیس هیئت قایقرانی استان زنجان با بیان اینکه استعدادیابی در رشته‌های کایاک، کانو، اسلالوم، 
کانوپولو و دراگون‌بت انجام می‌شود، تصریح کرد: علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به محل‌های تمرین، 
در فرآیند استعدادیابی شرکت کنند و پس از گذراندن آموزش‌های اولیه و کسب مهارت‌های لازم، 

آموزش‌های تخصصی را زیر نظر مربیان هیئت دنبال کنند.
او با تأکید بر اینکه آموزش شنا پیش‌نیاز ورود به رشته قایقرانی است، گفت: از متقاضیان ابتدا تست شنا 
گرفته می‌شود و افرادی که مهارت کافی نداشته باشند، برای آموزش شنا به استخرهای شهر معرفی 

می‌شوند و پس از فراگیری مهارت‌های لازم، وارد دوره‌های تخصصی قایقرانی خواهند شد.
حق‌طلب با قدردانی از حمایت مجموعه هتل پیام، اظهار کرد: جا دارد از مدیریت مجموعه ورزشی هتل 
پیام مخابرات زنجان که مسئولیت کمیته کانوپولوی هیئت را نیز بر عهده دارد، به دلیل حمایت‌های 

مستمر از ورزش قایقرانی استان قدردانی کنم.
وی همچنین از دستگاه‌ها و سازمان‌های دارای استخر خواست در مسیر توسعه این رشته همکاری 
بیشتری داشته باشند و گفت: انتظار داریم مجموعه‌هایی مانند سپاه، گروه صنعتی ایران‌ترانسفو، جهاد 
کشاورزی و آموزش و پرورش با در اختیار قرار دادن ظرفیت استخرهای خود، زمینه آموزش فرزندان 

کارکنان و توسعه ورزش قایقرانی در استان را فراهم کنند.
رئیس هیئت قایقرانی استان زنجان همچنین از حضور مانی تیموری، ورزشکار شایسته زنجانی، در 
اردوی تیم ملی کانوپولو خبر داد و افزود: دومین مرحله اردوی تیم ملی از ششم تا یازدهم تیرماه در 
نوشهر به منظور آماده‌سازی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان که در آلمان برگزار می‌شود در 

حال برگزاری است و این ورزشکار به عنوان نماینده استان زنجان در این اردو حضور دارد.
حق‌طلب از نوجوانان و جوانان علاقه‌مند دعوت کرد با حضور در محل‌های تمرین هیئت، در فرآیند 
استعدادیابی شرکت کنند و ابراز امیدواری کرد: با همکاری دستگاه‌های اجرایی، زمینه توسعه هرچه 

بیشتر قایقرانی در استان فراهم شود.

رویداد۲۴/  علیرضا بیرانوند در این پیام در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: من علیرضا بیرانوند هستم. کسی که زندگی هرگز 
مسیر ساده‌ای در مقابل‌اش نگذاشته، اما با وجود عادت به همه 
بینی؛  امتحان‌های غیرقابل‌پیش  و  بزرگ و کوچک  رنج‌های 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ یکی از دشوارترین چالش‌های 

زندگی‌ام بود.
با چه ماجرا‌های  اول؛  از همان روز  دیگر خوب می‌دانید که 
عجیبی دست و پنجه نرم کردیم. از سفر‌های زمینی تا مشکلات 
ویزا. از نگرانی‌های بزرگ برای سرزمین‌مان تا بازی‌های روحی 

و روانی کشور میزبان. از اولین جلسه تمرینی تا آخرین ثانیه‌های مسابقه با مصر اما؛ هرگز از انگیزه؛ 
اشتیاق و اتحاد دست نکشیدیم.

این یکی از همدل‌ترین تیم‌هایی بود که همه دوران ورزشی‌ام دیده‌ام. همه در کنار هم با همه وجود 
کوشیدیم که سرباز‌های دلیری برای شما باشیم. بجنگیم و کم نیاوریم. بدویم و کوتاه نیاییم. شرمنده‌ایم 
که رویای صعود را محقق نکردیم، اما اگر بدانیم که فقط به اندازه چند ثانیه حال خوبی برای‌تان 
ساخته‌ایم؛ به خودمان می‌بالیم. این نه آخر راه؛ که ادامه مسیر پسران‌تان در تیم ملی خواهد بود. تیمی 

که اگر منسجم بماند و حمایت شود؛ در آینده دست به کار‌های بزرگی خواهد زد.
در پایان؛ همه ما قدردان لطف بی‌دریغ شما در مکزیک؛ آمریکا؛ ایران و همه دنیا هستیم. شمایی که 
پرچم را در دست داشتید، اما در حقیقت؛ قلب‌مان را حمل می‌کردید. پشت همه این بدشانسی‌ها؛ حتما 

برمی‌گردیم و حق‌مون رو از فوتبال می‌گیریم.
این قدردانی را از سربازی بپذیرید که هر بار این لباس مقدس رو می‌پوشه؛ مثل بار اول سرشار از غرور 
افتخاره. ممنون برای این دوران شگفت‌انگیز. از هم‌تیمی‌ها؛ کادرفنی؛ تماشاگر‌ها و هر کسی که قلبش 

برای ایران بزرگ می‌تپید

شاگردان امیر قلعه‌نویی بدون پیروزی نتوانستند به جمع 32 تیم برتر جام جهانی صعود کنند؛

پایان پروپاگاندا
به گزارش گروه رسانه‌ای شرق،  سپهر خرمی: تیم ملی 
فوتبال ایران سرانجام با سه امتیاز‌ از جام جهانی ۲۰۲۶ 
کنار رفت؛ حذفی که شاید بیش از هر نتیجه دیگری، 
فرصت‌های  اشتباه،  تصمیمات  از  مجموعه‌ای  حاصل 
ایران  اندازه بود.  از  اعتمادبه‌نفس بیش  ازدست‌رفته و 
برای نخستین بار توانست مرحله گروهی جام جهانی 
را بدون شکست به پایان برساند، اما در اتفاقی عجیب، 
همین رکورد نیز هیچ ارزشی نداشت؛ سه تساوی، سه 
امتیاز و حذف از رقابت‌ها. در گروهی که بسیاری آن 
این دوره جام جهانی  از ساده‌ترین گروه‌های  را یکی 
می‌دانستند، نه بردی به دست آمد و نه جواز صعود. 
تیمی که با شعار تاریخ‌سازی پا به مسابقات گذاشته بود، 
در نهایت با حسرتی بزرگ چمدان‌هایش را بست. حالا 
زمان پاسخ‌گویی فرا رسیده است؛ پاسخ به وعده‌هایی 
که داده شد، تصمیم‌هایی که گرفته شد و فضایی که 
طی هفته‌های اخیر اجازه شنیده‌شدن صدای منتقدان 
را نمی‌داد. حذف ایران فقط حذف از جام جهانی نیست؛ 
پایان یک روایت خوشبینانه است که با واقعیت زمین 

فوتبال همخوانی نداشت.
وعده ۴امتیازی؛ واقعیت ۳امتیازی

حدود ۱۰ ماه پیش، امیر قلعه‌نویی در برنامه فوتبال 
برتر شبکه سه با اطمینان گفته بود ایران با کسب چهار 
امتیاز از مرحله گروهی صعود خواهد کرد. آن زمان این 
جمله به‌عنوان نشانه‌ای از اعتماد‌به‌نفس کادر فنی تعبیر 
شد، اما امروز همان وعده به یکی از مهم‌ترین محورهای 
نقد تبدیل شده است. ایران نه‌تنها به چهار امتیاز نرسید، 
بلکه حتی یک پیروزی هم کسب نکرد. سه مسابقه، 
سه تساوی و فقط سه امتیاز؛ آماری که برای تیمی با 
سابقه حضور مداوم در جام جهانی، ناامیدکننده است. 
تلخ‌تر اینکه این نخستین بار بود که ایران مرحله گروهی 
را بدون شکست پشت سر گذاشت، اما همین رکورد 
نیز هیچ ارزشی نداشت؛ زیرا فوتبال بر‌اساس امتیاز و 
برد قضاوت می‌شود، نه صرفا شکست‌نخوردن. در جام 
ایران  شانس صعود  می‌رفت  انتظار  جهانی ‌۴۸تیمی، 
بیش از گذشته باشد. افزایش تعداد تیم‌ها، گروهی که 
روی کاغذ نسبت به بسیاری از گروه‌های دیگر متعادل‌تر 
به نظر می‌رسید و تجربه بالای بازیکنان، همه شرایط را 

برای عبور از مرحله گروهی فراهم کرده بود.
 با این حال، تیم ملی نتوانست از این فرصت استفاده 
کند. نکته مهم‌تر اینکه سبک بازی ایران نیز با انتقادهای 
فراوانی روبه‌رو شد. تیمی که بیشتر به حفظ نتیجه فکر 
می‌کرد تا کسب پیروزی، در نهایت همان چیزی را به 
دست آورد که از فوتبال محافظه‌کارانه انتظار می‌رود؛ 
تساوی‌های متعدد و حذف از مسابقات. شاید اگر وعده 
چهارامتیازی هرگز مطرح نمی‌شد، امروز این میزان از 

انتقاد شکل نمی‌گرفت. 
اما وقتی کادر فنی خودش سطح انتظار را بالا می‌برد، 
طبیعی است که پس از حذف، افکار عمومی نیز همان 

وعده‌ها را یادآوری کند.
غرور کاذب یا اعتمادبه‌نفس؟

یکی از تلخ‌ترین تصاویر حذف ایران، پنالتی ازدست‌رفته 
مهدی طارمی مقابل مصر بود؛ ضربه‌ای که اگر به گل 
تبدیل می‌شد، شاید سرنوشت تیم ملی تغییر می‌کرد. 
این اتفاق ناخواسته بسیاری را به یاد صحبت‌های دو ماه 
قبل طارمی انداخت؛ زمانی که پس از دیدار با ازبکستان 
در تورنمنت چهارجانبه امارات و ماجرای نزدن پنالتی، 
او در واکنش به انتقادها گفته بود: »من پنالتی‌هایم را 

زده‌ام و هر وقت بخواهم باز هم پنالتی می‌زنم«. 
اعتماد‌به‌نفس  نشانه  برخی  نگاه  از  این جمله آن روز 
بود و از نگاه برخی دیگر، بیش از اندازه قاطعانه و دور 
دوباره  آزمون  فرصت  همیشه  اما  فوتبال  احتیاط.  از 
می‌دهد. این بار طارمی پشت توپ ایستاد، اما نتوانست 
از مهم‌ترین پنالتی سال‌های اخیر فوتبال ایران استفاده 

کند. 
البته هیچ فوتبالیستی عمدا پنالتی از دست نمی‌دهد و 
حتی بزرگ‌ترین ستاره‌های جهان نیز چنین تجربه‌ای 
داشته‌اند؛ با این حال وقتی بازیکنی پیش‌تر با اطمینان 
از توانایی خود سخن گفته باشد، طبیعی است که افکار 
عمومی پس از چنین اتفاقی، آن اظهارات را دوباره مرور 
ازدست‌رفته  ضربه  یک  فقط  خراب‌شده  پنالتی  کند. 
نبود؛ لحظه‌ای بود که می‌توانست مسیر صعود را تغییر 
دهد و حالا به یکی از نمادهای ناکامی تیم ملی در این 

جام تبدیل شده است.
میانگین سنی ۳۲ سال؛ وقتی آینده قربانی امروز شد

انتقادهایی که از همان زمان اعلام  یکی از مهم‌ترین 

فهرست تیم ملی مطرح می‌شد، میانگین سنی بالای 
بازیکنان بود. ایران با میانگین سنی حدود ۳۲ سال، 
یکی از مسن‌ترین تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ 
بزرگی  خطر  زنگ  مدرن،  فوتبال  در  که  آماری  بود؛ 
محسوب می‌شود. تجربه بدون تردید یک امتیاز مهم 
است، اما زمانی که جای طراوت، سرعت و انگیزه جوانی 
را بگیرد، می‌تواند به یک نقطه ضعف تبدیل شود. در 
این  نشانه‌های  نیز  گروهی  مرحله  مسابقه  سه  طول 
موضوع به وضوح دیده شد؛ تیم ملی در دقایق پایانی 
مسابقات از نظر بدنی افت می‌کرد و در انتقال از دفاع به 

حمله، سرعت لازم را نداشت. 
پس از حذف، حالا پرسش‌های زیادی درباره فهرست 
نهایی تیم ملی مطرح می‌شود؛ پرسش‌هایی که کادر 
فنی باید به آنها پاسخ دهد. یکی از این پرسش‌ها مربوط 

به دعوت روزبه چشمی است.
با مصدومیت دست‌وپنجه  آغاز مسابقات  از  او پیش   
داشتند  اعتقاد  کارشناسان  از  بسیاری  و  می‌کرد  نرم 
حضورش با ریسک همراه است. اکنون این سؤال مطرح 
از نظر  بازیکنی که  آیا بهتر نبود به‌جای  می‌شود که 
جسمانی شرایط ایدئالی نداشت، یک گزینه آماده‌تر در 

فهرست قرار می‌گرفت؟ 
سؤال دیگر درباره دنیس درگاهی است. حضور او در 
فهرست نهایی از همان ابتدا با واکنش‌هایی همراه شد و 
برخی منتقدان اعتقاد داشتند فرصت بازی چندانی به 
او نرسید و بنابراین مشخص نیست برنامه کادر فنی از 

دعوت این بازیکن چه بوده است. 
در فضای مجازی نیز برخی کاربران به نسبت خانوادگی 

او با آناهیتا درگاهی اشاره کردند، اما تاکنون هیچ مدرک 
معتبری که نشان دهد این موضوع در دعوت او نقش 

داشته، ارائه نشده است. 
آنچه قابل نقد است، نه نسبت خانوادگی، بلکه تصمیم 
فنی و میزان استفاده از بازیکنی است که عملا تأثیر 
محسوسی در جام جهانی نداشت. در کنار این موارد، 
انتخاب کمپ تیم ملی در مکزیک نیز یکی دیگر از 
تصمیماتی است که حالا زیر ذره‌بین قرار گرفته است. از 
همان ابتدا درباره فاصله‌های طولانی، شرایط آب‌وهوایی 
بود.  مطرح  بحث‌هایی  رفت‌وآمد  به  مربوط  مسائل  و 
شاید این انتخاب دلایل فنی و لجستیکی خاص خود 
را داشته باشد، اما پس از حذف، طبیعی است که افکار 
عمومی بخواهد بداند چرا این کمپ انتخاب شد و آیا 
گزینه‌های مناسب‌تری وجود نداشت. آنچه مسلم است، 
جام جهانی بهترین فرصت برای آغاز پوست‌اندازی تیم 
ملی بود؛ فرصتی که از دست رفت. بسیاری از تیم‌های 
حاضر با شجاعت به بازیکنان جوان میدان دادند، اما 
ایران همچنان بر ستون‌های نسل گذشته تکیه کرد و 
در نهایت نه نتیجه مطلوب گرفت و نه زمینه مناسبی 

برای آینده ساخت.
زمان پاسخ‌گویی

در هفته‌های منتهی به جام جهانی و حتی در جریان 
مسابقات، فضای رسانه‌ای پیرامون تیم ملی بیش از آنکه 
به سمت نقد فنی حرکت کند، رنگ و بوی حمایت 
بودند  معتقد  منتقدان  از  بسیاری  داشت.  یک‌جانبه 
رسانه ملی در حدود ۲۰ روز گذشته، بیش از آنکه به 
بررسی ضعف‌های تیم بپردازد، تلاش کرد از کادر فنی 
و بازیکنان دفاع کند و منتقدان را زیر سؤال ببرد. حذف 
ایران اما همه معادلات را تغییر داد. دیگر نمی‌توان با 
شعار، آمارهای انتخابی یا فضای احساسی، واقعیت را 
پنهان کرد. فوتبال در نهایت با نتیجه قضاوت می‌شود 
و نتیجه ایران چیزی جز سه تساوی و حذف از مرحله 

گروهی نبود.
از فضای  ایران، بخشی  از مشخص‌شدن حذف   پس 
رسانه‌ای به سمت نتیجه دیدار اتریش و الجزایر رفت. 
در برنامه شبکه سه، محمدحسین میثاقی نیز نسبت 
به این مسابقه تردیدهایی مطرح کرد و احتمال تبانی 
را پیش کشید. البته میثاقی احتمالا نمی‌داند اتریش و 
الجزایر از جام جهانی 1982 به لحاظ فوتبالی با یکدیگر 
مشکل دارند و قطعا به این شکل تبانی نمی‌کنند. اگر 
بنا بر تبانی بود، اصلا نیازی نبود الجزایر دقیقه 93 گل 
برتری را بزند که باز هم در دقیقه 95 گل سوم و مساوی 

را دریافت کند. 
واقعیت اما شاید بسیار ساده‌تر باشد؛ اگر ایران در سه 
مسابقه خود حتی یک برد به دست می‌آورد، سرنوشتش 
را به نتایج دیگران گره نمی‌زد. تیمی که برای صعود باید 
چشم به بازی سایر رقبا بدوزد، پیش از هر چیز باید 

عملکرد خودش را نقد کند. 

خبر

مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها تاریخ برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های دانش‌آموزی، تیراندازی، ناشنوایان، نابینایان و کم‌بینایان و اسکیت را اعلام کرد.
کامیار سلطانی مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها از برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های دانش‌آموزی، تیراندازی، ناشنوایان، نابینایان و کم‌بینایان و اسکیت خبر داد.

با اعلام مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها مجمع انتخاباتی فدراسیون دانش‌آموزی ۲۱ تیرماه، فدراسیون تیراندازی ۲۲ تیرماه، فدراسیون ناشنوایان ۲۸ تیرماه، فدراسیون 
نابینایان و کم‌بینایان ۲۹ تیرماه و فدراسیون اسکیت ۳۱ تیرماه در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود.

تاریخ برگزاری مجامع انتخاباتی 
۵ فدراسیون ورزشی اعلام شد

7ورزش

رئیس هیات کاراته استان زنجان :

اردوی تیم ملی کاراته جوانان کشور در زنجان آغاز شد

رئیس هیئت قایقرانی استان زنجان :

طرح استعدادیابی قایقرانی در زنجان آغاز شد

واکنش علیرضا بیرانوند به حذف ایران از جام جهانی

رئیس فدراسیون بوکس:

 به کسب مدال در ناگویا امیدوارم
سیدروح الله حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری تسنیم،  درباره تاریخ‌سازی علی حبیبی‌نژاد 
با کسب مدال برنز مسابقات جام‌ جهانی اظهار داشت: 
او باید سال گذشته در مسابقات جهانی لیورپول به 
با  رقابت‌ها  آن  در  حبیبی‌نژاد  می‌رسید.  مدال  این 
قرعه‌ای بسیار سخت روبه‌رو شد، اما با وجود این سه 
دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشت و در چهارمین 
مسابقه برابر دارنده مدال طلای المپیک پاریس قرار 

گرفت و در نهایت مغلوب شد.
مسابقات  دیدار  نخستین  در  حبیبی‌نژاد  افزود:  وی 
جام‌ جهانی به مصاف بوکسوری از مکزیک رفت. او 
راند نخست را واگذار کرد، اما در راند دوم به برتری 
در  کرد.  ناک‌اوت  را  راند سوم حریفش  در  و  رسید 
را شکست داد که  انگلیس  از  بوکسوری  دیدار دوم 
در مسابقه نخست خود، نماینده قزاقستان را مغلوب 
برابر  نیز  دیدار  سومین  در  حبیبی‌نژاد  بود.  کرده 
نماینده آمریکا عملکرد بسیار خوبی داشت و حتی 
داوران می‌توانستند او را برنده اعلام کنند، اما طبیعی 
بود که نخواهند بوکسور آمریکایی مقابل نماینده ایران 

بازنده شود.
کمترین حق  کرد:  عنوان  بوکس  فدراسیون  رئیس 
حبیبی‌نژاد در مسابقات جام‌ جهانی، مدال نقره بود. 
با این حال خدا را شاکریم که طلسم 30 ساله عدم 
کسب مدال در جام‌جهانی شکسته و روند مدال‌آوری 
بوکس ایران در رده بزرگسالان آغاز شد. در این رده 
سنی تغییر نسل داده‌ایم و از تیم گذشته تنها یک یا 
دو بوکسور در تیم ملی حضور دارند که یکی از آنها 

علی حبیبی‌نژاد است.
از عملکرد کاظمی در مسابقات  با تمجید  حسینی 
جام‌ جهانی گفت: قرار نبود کاظمی به این مسابقات 

اعزام شود، اما عملکرد او همه 
حال  در  کرد.  شگفت‌زده  را 
را  او  داریم  قصد  نیز  حاضر 
در  نخست  گزینه  به‌عنوان 
بازی‌های آسیایی اعزام کنیم. 
او در وزن 55 کیلوگرم با دل 
و جرات مبارزه کرد و حتی 
یک قدم هم عقب ننشست. 
دو  رقابت‌ها  این  در  کاظمی 

دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشت و برابر بوکسور 
چینی نیز شایسته پیروزی بود، اما وقتی جام‌ جهانی 
در این کشور برگزار می‌شود، طبیعی است که بوکسور 

ما را برنده اعلام نکنند.
کرد:  تصریح  کشورمان  نمایندگان  سایر  درباره  وی 
قاسم حمزه نخستین تجربه بین‌المللی خود را پشت 
او داریم. محمد  از  بیشتری  انتظار  اما  سر گذاشت، 
رباط  پارگی  اعزام دچار  از  نورایی هم دو روز پیش 
صلیبی )ACL( شد و امکان جایگزین کردن بوکسور 
دیدار  شرایط،  این  وجود  با  او  نداشتیم.  را  دیگری 
نخست خود را با پیروزی پشت سر گذاشت، اما مقابل 
قهرمان جهان مصدومیتش تشدید شد. اسماعیلی نیز 
در وزن سنگین عملکرد خوبی داشت، اما کم‌تجربه 
را که  آلمان  بوکسور  راند نخست،  او در  ظاهر شد. 
در نهایت فینالیست شد، ناک‌دان کرد، اما در ادامه 

شکست خورد.

بوکس  فدراسیون  رئیس 
مسابقات  تأثیر  درباره 
عملکرد  بر  جام‌جهانی 
نفرات اعزامی به بازی‌های 
با مشاهده  آسیایی گفت: 
این  در  بچه‌ها  عملکرد 
بسیار  نکات  به  رقابت‌ها 
کردیم.  پیدا  خوبی دست 
کاملًا  را  ما  نظر  کاظمی 
تغییر داد و اسماعیلی نیز از فضای مدال جهانی رده 
جوانان فاصله گرفت. شه‌بخش در این مسابقات حضور 
نداشت و امیدوارم در اردوی مشترک با ازبکستان و 
هند به آمادگی مطلوب برسد. حبیبی‌نژاد بار دیگر 

توانایی‌های خود را اثبات کرد.
حسینی درباره شانس بوکسورهای ایران برای کسب 
مدال در بازی‌های آسیایی تاکید کرد: صددرصد به 
را  تیم  بود،  این  از  اگر غیر  و  امیدوارم  کسب مدال 

اعزام نمی‌کردم. 
واقعیت این است که در بخش بانوان تنها در صورتی 
می‌توانیم به مدال برسیم که قرعه بسیار خوبی داشته 
باشیم، اما در بخش مردان حتی با یک قرعه متوسط 
نیز شانس کسب مدال داریم. فقط امیدواریم در مسیر 

مدال به ازبکستان برخورد نکنیم.
وی یادآور شد: در مسابقات جام‌جهانی اتفاق بسیار 
عجیبی دیدم. با وجود اینکه رئیس فدراسیون جهانی 

بوکس قزاقستانی است، پیروزی بوکسور این کشور را 
به سود نماینده ازبکستان اعلام کردند. نفوذ ازبکستان 
زیاد  بسیار  داوری  و  قرعه‌کشی  اجرایی،  مسائل  در 
است. از سوی دیگر، هزینه‌های میلیارد دلاری انجام 
این  مسابقات  بودن  طولانی  اینکه  ضمن  می‌دهند. 
داوران  با  تا  می‌دهد  قرار  آنها  اختیار  در  را  فرصت 
ارتباط بیشتری برقرار کنند. با وجود همه این شرایط، 

به کسب مدال در بازی‌های آسیایی امیدوار هستم.
آماده‌سازی  شرایط  درباره  بوکس  فدراسیون  رئیس 
تیم ملی تا بازی‌های آسیایی گفت: از روز سه‌شنبه 
ملی  تیم  تمرینات  جدید  دور  آغاز  با  همزمان  و 
بزرگسالان، شخصاً تا زمان اعزام کنار تیم خواهم بود 
تا همه مشکلات را برطرف کنم. اردوهای تدارکاتی 
مناسبی نیز برگزار خواهیم کرد و کمبودهای بچه‌ها را 
برطرف می‌کنیم. با آماده شدن کمپ تیم‌های ملی در 
مجموعه ورزشی شیرودی، شرایط اسکان ملی‌پوشان 
در حد هتل خواهد بود تا از نظر روحی و ذهنی در 

وضعیت مطلوبی قرار بگیرند.
حسینی با اشاره به افزایش حقوق ملی‌پوشان گفت: 
برابر کرده‌ایم و در مدت  حقوق بچه‌ها را دو و نیم 
باقی‌مانده آن را به سه تا چهار برابر خواهیم رساند. 
دستور وزیر ورزش درباره افزایش حقوق ملی‌پوشان 
نیز  را  تیم  تدارکاتی  نیازهای  و  کرده‌ایم  اجرا  را 
پیگیری خواهیم کرد. به دنبال استخدام یک آشپز 
خوب هستیم تا با آغاز اردوها بهترین تغذیه را برای 
ملی‌پوشان فراهم کنیم. هر آنچه وظیفه‌ام باشد انجام 
خواهم داد و حالا نوبت ورزشکاران است که با تمام 
توان برای موفقیت تلاش کنند تا با کسب مدال در 
بازی‌های آسیایی، آینده زندگی خود را نیز متحول 

کنند.

تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم لیگ ملت‌ها باید 
یک هدف مهم را دنبال کند؛ هدفی به جز صعود به 
تا  ایران  والیبال  تیم ملی  رقابت‌ها.  این  نهایی  مرحله 
پایان هفته دوم لیگ ملت‌ها تنها ۲ پیروزی به دست 
آورده و با قرار گرفتن در جایگاه چهاردهم چشم امید 
به هفته سوم دارد. در این هفته از رقابت‌ها شاگردان 
پیاتزا در صربستان با تیم‌های اوکراین، آلمان، اسلوونی 
و ترکیه دیدار خواهند کرد و برای اینکه شانس صعود 

به مرحله نهایی را داشته باشند باید در هر ۴ دیدار خود 
به پیروزی برسند. هر چند در این شرایط هم صعود تیم 
ملی، قطعی نخواهد بود و نتایج سایر تیم‌ها هم در صعود 
یا عدم صعود این تیم تاثیرگذار خواهد بود. همچون 
سال گذشته به جای هشت تیم، هفت تیم برتر مرحله 
گروهی به دور نهایی که در چین برگزار می‌شود صعود 
خواهند کرد و این یعنی کار ایران برای صعود به مرحله 
نهایی بسیار سخت است. ضمن اینکه تیم‌هایی همچون 

ایتالیا، ترکیه، بلغارستان، برزیل که تا پایان  اوکراین، 
هفته دوم ۵ پیروزی به دست آورده‌اند و حتی تیم‌های 
آلمان و صربستان و فرانسه که چهار پیروزی دارند باید 
بازنده‌های مطلق هفته سوم لیگ ملت‌ها باشند تا تیم 
ملی بتواند با اما و اگر راهی مرحله نهایی شود. با این 
حال پیاتزا و شاگردانش چهار بازی هفته سوم را نباید 
به این بهانه که شانس حداقلی برای صعود به مرحله 
نهایی دارند، جدی نگیرند. برد مقابل کوبا شرایط روحی 

ملی‌پوشان را بهتر کرده و این موضوع می‌تواند یک پوئن 
مثبت برای پیاتزا باشد؛ چه بسا اینکه اگر این بازی هم 
ایران تمام می‌شد آن وقت مشخص نبود  با شکست 
می‌توانست  چگونه  ایران  ملی  تیم  ایتالیایی  سرمربی 
بازیکنانش را برای هفته سوم لیگ ملت‌ها آماده کند. 
ضمن اینکه برای صعود به المپیک ۲۰۲۸، باید قدر 
از راه‌های  را دانست؛ چرا که یکی  بازی  امتیازات هر 
کسب سهمیه المپیک، رنکینگ جهانی است. جایی که 
تیم ملی با ۲۱۲.۴۵ امتیاز در رده شانزدهم است و برای 
اینکه جزو ۱۰ تیم برتر این رنکینگ باشد باید حداقل 

۵۰ امتیاز کسب کند.

چرا هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال برای ایران مهم است؟
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سفیر پیشین ایران در کویت ؛

بعید است همه بندهای تفاهمنامه بدون تنش اجرا شود

درختان زنجان، همچو بیدِ لرزان

ایران 8

خبر

خبر

بیان  با  کویت،  در  ایران  پیشین  سفیر 
اینکه بعید است همه بندهای تفاهمنامه 
ایران و آمریکا بدون تنش وارد مرحله 
اجرا شود، گفت: شرایط کنونی شکننده 
می‌تواند  سوءمدیریت  هرگونه  و  است 
روند اجرای توافق را با تأخیر مواجه کند. 
اگرچه آمریکا تلاش دارد با ارائه روایتی 
فشارهای  جنگ،  پایان  از  تبلیغاتی 
داخلی و نگرانی‌های متحدان منطقه‌ای 

خود را مدیریت کند.
محمد ایرانی دیپلمات پیشین ، درباره 
بین  تفاهم‌نامه  یادداشت  از  ارزیابی‌اش 
ایران و آمریکا و نقض بخشی از بندهای 
که  تفاهمی  این  گفت:  تفاهم‌نامه  این 
که  تفاهمی  یادداشت  و  گرفته  شکل 
ایجاد  برای  من  نظر  به  شده،  امضا 
اطمینان کامل در میان طرف‌ها کفایت 
که  قطعیت گفت  با  بتوان  تا  نمی‌کند 
تمامی بندهای آن مو به مو اجرا خواهد 
شد. به بیان ساده‌تر، همه احتمالات باید 

در نظر گرفته شود.
است  ممکن  مدیریت شرایط  عدم 
اجرای تفاهم‌نامه را به تعویق بیندازد

ایرانی  مذاکره‌کنندگان  داد:  ادامه  وی 
هم از پیش به این موضوع واقف بودند 
که ممکن است در هر لحظه یا در هر 
مرحله‌ای، آمریکایی‌ها به دلایل گوناگون 
وارد صحنه شوند و روند امور را به سمت 
اسرائیل  یا   دهند  تنش سوق  افزایش 
با اقداماتی در جنوب لبنان تلاش کند 
روند اجرای توافق را مختل کرده و مانع 

تکمیل آن شود.
به  کرد:  تصریح  پیشین  دیپلمات  این 
نظر من، از همان ابتدای امضای تفاهم 
و هم  نگرانی‌های خاص خود  باید هم 
باشیم.  داشته  نظر  در  را  امیدواری‌ها 
بازگشت و استقرار فضایی  از یک سو، 
گرفتن  فاصله  نشان‌دهنده  که  مثبت 
منطقه از جنگ، تخریب و ترور است، 
می‌تواند امیدوارکننده باشد. اما در کنار 
آن، نگرانی‌هایی هم وجود دارد؛ چه در 
ارتباط با نحوه اجرای تعهدات از سوی 
طرف مقابل و چه درباره میزان امتیازاتی 
چارچوب  این  در  ایران  است  قرار  که 
دریافت کند. این مسائل باید در محور 
نگرانی‌ها مورد توجه قرار گیرد و به نظر 
قرار  توجه  مورد  هم  تا حدی  می‌رسد 

گرفته است.
رخ  حاضر  حال  در  آنچه  گفت:  ایرانی 
داده، شرایط را به سمت وضعیتی نسبتاً 
شکننده سوق داده است؛ وضعیتی که 
اگر به‌خوبی مدیریت نشود، ممکن است 
به یک بحران تبدیل شود و اجرای این 
توافقنامه را به تعویق بیندازد. اینکه آیا 
این رویکرد تأخیری یا تعلیقی از ابتدا در 
دستور کار آمریکایی‌ها بوده و اکنون در 
حال اجراست، یا اینکه صرفاً تابع شرایط 
به‌وجودآمده است، همچنان محل بحث 

است.
وی ادامه داد: برداشت شخصی من این 
است که دونالد ترامپ به دلیل شرایط 
خاص داخلی در ایالات متحده  از جمله 
فشارهای سیاسی از سوی دموکرات‌ها 

جمهوری‌خواهان  از  بخشی  حتی  و 
جنگ  آغاز  نحوه  و  چرایی  درباره  که 
تمایل  می‌کنند،   مطرح  پرسش‌هایی 
دارد روندی شکل بگیرد که در نهایت 
در  موفقیت  یک  به‌عنوان  را  آن  بتواند 
نظر  به  کند.  معرفی  تبلیغاتی  عرصه 
می‌رسد تلاش می‌شود تعریفی از پایان 
جنگ ارائه شود که بتواند در چارچوب 
مورد  تبلیغاتی  و  سیاسی  روایت‌سازی 

استفاده قرار گیرد.
واشنگتن در پی نمایش چهره‌ای 

قابل‌قبول از خود به افکار عمومی و 
اعراب است

سفیر سابق ایران در کویت گفت: یکی 
است  این  است  مطرح  که  مسائلی  از 
خود  می‌کند  تلاش  متحده  ایالات  که 
را در برابر افکار عمومی داخلی آمریکا 
عربی  کشورهای  برابر  در  همچنین  و 
به  نسبت  که  ــ  فارس  خلیج  حاشیه 
پیامدهای این جنگ نگرانی‌هایی دارند 
ــ در موقعیت قابل قبولی نشان دهد. 
بنابراین مجموعه‌ای از ملاحظات وجود 

دارد که نباید از آن‌ها غفلت کرد.
ایرانی تاکید کرد: من همواره نگران این 
بودم که نتانیاهو و اسرائیل در این مرحله 
تلاش  اقداماتی  با  و  شوند  عمل  وارد 
کنند اجرای این تفاهمنامه را به تعویق 
بیندازند. در عمل هم شاهد بودیم که 
در چند مرحله چنین اقداماتی صورت 
گرفت، هرچند ترامپ چندین مرتبه آنها 
را از گسترش بیشتر وضعیت منع کرد. 
با این حال اکنون اقداماتی را از سوی 
اسرائیل در جنوب لبنان  شاهد هستیم.

وی گفت: در چنین وضعیتی بسیار مهم 
به‌درستی درک  را  ما شرایط  است که 
و تحلیل کنیم. برای ایران نیز موضوع 
اجازه  نباید  زیرا  است؛  حساس  بسیار 
دهیم در زمینی بازی کنیم که دیگران 
می‌کنند.  تعریف  تفاهمنامه  این  برای 
بلکه لازم است همان برنامه‌ریزی‌هایی 
که در داخل کشور انجام شده و مصوبات 
داخلی که وجود دارد، مبنای عمل قرار 
همان  در  نیز  مذاکره‌کنندگان  و  گیرد 
در  اگر  کنند.  می  حرکت  چارچوب 
این مسیر غفلتی صورت بگیرد، ممکن 
است وارد مرحله‌ای شویم که جبران آن 

دشوار باشد.
بعید است تمامی بندهای 

تفاهمنامه به‌صورت ساده و بدون 
تنش وارد مرحله اجرا شود

این دیپلمات پیشین  درباره ارزیابی‌اش 
از سرنوشت تفاهمنامه ایران و آمریکا در 
روزهای آینده گفت:  به نظر من، در این 
مدت شاهد فراز و فرودهایی خواهیم بود 
و بعید است تمامی بندهای تفاهمنامه 
به‌صورت ساده و بدون تنش وارد مرحله 
اجرا شود. وی گفت: در مراحل ابتدایی، 
ایالات متحده  بندهایی وجود دارد که 
ارائه  امتیازاتی  آن‌ها  اساس  بر  باید 
موضوعات  هم  بعدی  مراحل  در  کند. 
هسته‌ای  مسائل  همچون  حساس‌تری 
مطرح  تحریم‌ها  رفع  تدریجی  روند  و 
خواهد شد. هم‌اکنون فشارهای سیاسی 
داخلی بر ترامپ قابل توجه است؛ زیرا 
منتقدان معتقدند با وجود هزینه‌هایی 
که آمریکا در این جنگ متحمل شده، 
است.  نشده  ملموسی حاصل  دستاورد 
همین فشارها ممکن است باعث شود 
یا  تندتر  مواضع  شاهد  گاه‌به‌گاه  که 
از سوی  رسانه‌ای  و  سیاسی  مانورهای 
آن  هدف  که  اقداماتی  باشیم؛  آمریکا 
القای این پیام است که هر زمان اراده 
کنند، می‌توانند روند را تغییر دهند یا 

حتی توافق را بر هم بزنند.
ایرانی تاکید کرد: البته این احتمال هم 

وجود دارد که اگر شرایط داخلی ترامپ 
خواستار  مقطعی  در  وی  یابد،  بهبود 
طرح موضوعات جدید یا حتی تفاهمی 
قابل  این سناریوها  متفاوت شود. همه 
از نظر دور داشت.  نباید  تصور است و 
با  باید  که  است  این  من  جمع‌بندی 
به‌صورت  و  هوشیاری  احتیاط،  نهایت 
حرکت  مسیر  این  در  مرحله‌به‌مرحله 
بتوان در چارچوب  کرد. هر میزان که 
منافع  با  متناسب  امتیازاتی  روند  این 
ایران  سود  به  کرد،  کسب  کشور  ملی 

خواهد بود. 
حاشیه  کشورهای  با  ایران  روابط 
خلیج فارس نباید صرفا به صورت 

امنیتی تعریف شود
از  دیگری  بخش  در  همچنین  وی 
از  ارزیابی‌اش  درباره  صحبت‌هایش 
ایده عراق مبنی بر »همکاری شش به 
علاوه دو« با هدف تأمین امنیت منطقه 
توسط کشورهای خود منطقه و اینکه آیا 
کشورهای منطقه تمایلی به اجرای این 
گفت:  دارند،  ایران  با  همکاری  و  طرح 
است که پس  این  داده  رخ  اتفاقی که 
از جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان، خواه 
کرده  تغییر  منطقه‌ای  معادلات  ناخواه 
می‌رسد  نظر  به  دیگر  بیان  به  است. 
معادلات پیش از جنگ با معادلات پس 
از آن متفاوت خواهد بود و منطقه دیگر 
گشت.  بازنخواهد  گذشته  وضعیت  به 
بتواند  ایران  اگر  که  است  این  واقعیت 
این شرایط جدید را به‌درستی ترجمه 
و مدیریت کند و در چارچوب مذاکرات 
ایران  اسلامی  جمهوری  کامل  منافع 
دستاورد  این  کند،  تثبیت  و  تأمین  را 
هم  منطقه‌ای  معادلات  در  می‌تواند 

اثرگذار باشد.
کرد:  تصریح  پیشین  دیپلمات  این 
با  ایران  روابط  نباید  دیگر،  سوی  از 
حاشیه  کشورهای  به‌ویژه  همسایگان 
جنگ  این  طول  در  که  فارس  خلیج 
شدند   متحمل  را  آسیب‌ها  بیشترین 
امنیتی  مسائل  چارچوب  در  صرفاً 
هم   دیگری  محورهای  شود.  تعریف 
مورد  باید  که  دارد  وجود  روابط  در 
برای  من،  نظر  به  گیرد.  قرار  توجه 
شکل‌گیری  برای  لازم  شرایط  آنکه 
توافق‌های امنیتی با این کشورها فراهم 
امنیت جمعی،  بتوان به سمت  شود و 
الگوی همکاری  یا هر  امنیت مشترک 
لازم  کرد،  حرکت  دیگری  منطقه‌ای 
است مجموعه‌ای از زمینه‌های همکاری 
در حوزه‌های مختلف هم تقویت شود. 
ایرانی تاکید کرد: اگر قرار باشد طرحی 
تحت عنوان »یک طرف ایران و طرف 
فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای  دیگر 
به‌علاوه دو کشور دیگر« یا هر چارچوب 
مشابهی مطرح شود، پیش از آن باید به 
مسئله‌ای توجه کرد که همواره میان دو 
طرف مشکل‌ساز بوده است و آن مسئله 
بی‌اعتمادی متقابل و نوعی عدم توازن 
در برداشت‌های امنیتی است که به‌ویژه 
در برخی کشورهای عربی وجود داشته 

است./ ویستا
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ایسکانیوز / پس از سال‌ها بلاتکلیفی در وضعیت سهام عدالت، بار دیگر بحث تعیین تکلیف و 
آزادسازی این دارایی میلیون‌ها سهامدار در دستور کار قرار گرفته است.

مسئولان سازمان بورس و وزارت اقتصاد از نهایی شدن دستورالعمل جدیدی خبر می‌دهند که قرار 
است وضعیت شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی، نحوه اداره آنها و همچنین معاملات سهام عدالت 
را مشخص کند. با این حال، تجربه سال‌های گذشته باعث شده بسیاری از سهامداران نسبت به 

وعده‌های تکراری محتاط باشند.
یکی از پیش‌شرط‌های اصلی اجرای این برنامه، برگزاری مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 

عنوان شده که هنوز در برخی استان‌ها به سرانجام نرسیده است.
گفتنی است، پرتفوی سهام عدالت شامل ۳۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیربورسی است که از 

سال ۹۹ تاکنون برای هر دو گروه دارنده مستقیم و غیرمستقیم غیرقابل فروش بوده است.
به تازگی صیدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفته است: دستورالعمل اجرا سهام عدالت 
جامع است و هم بحث اداره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی را در بر می‌گیرد، هم بحث معاملات 
سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی و همینطور سهام شرکت‌های سرمایه‌پذیر را در بر می‌گیرد.

او افزود: در این دستورالعمل همچنین بحث وضعیت شرکت‌های تعاونی در واقع تعیین تکلیف 
شده و هم بحث تعیین اعضای حقیقی هیئت مدیره در شرکت‌های سرمایه‌پذیر نیز در آن دیده 

شده است.
صیدی ادامه داد: این دستورالعمل الان مراحل خود را طی می‌کند و با هماهنگی وزارت اقتصاد 
و معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حال بررسی است و ان‌شاءالله به محض اینکه نهایی شود، 
همه جنبه‌های سهام عدالت در آن دیده شده و سهام عدالت یک وضعیت به مراتب بهتر نسبت 

به امروز خواهد داشت.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره زمان عملیاتی شدن این دستورالعمل گفت: دستورالعمل 
نهایی شده و در حال طی کردن مراحل است، با مجلس هماهنگی‌هایی داشتیم حالا اینکه چقدر 
در دولت در معاونت حقوقی بررسی شود زمان ببرد را نمی‌دانم، اما در حال پیگیری هستیم که 

هرچقدر زودتر به نتیجه برسیم.
در ادامه نیز مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی به فراهم شدن مقدمات آزادسازی سهام عدالت 
اشاره کرده و گفته است: با توجه به آمادگی نسبی بازار سرمایه، این موضوع در دستور کار شورای 
عالی بورس قرار گرفته و امیدواریم مردم پس از بیش از یک دهه توقف، در تابستان امسال شاهد 

بازگشایی سهام عدالت باشند.
شرکت‌های  مجامع  برگزاری  را  برنامه  این  اجرای  پیش‌نیازهای  مهم‌ترین  از  یکی  مدنی‌زاده 
سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت عنوان کرد و گفت: در این زمینه، اقدامات لازم برای برگزاری 

مجامع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی آغاز شده است.
او ادامه داد: در مواردی که مجامع این شرکت‌ها برگزار نشده باشد، از دادستانی درخواست شده 
است تا مطابق قانون تجارت، ارکان شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی را مکلف به برگزاری مجمع 

کند و در صورت استنکاف، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که فرآیند برگزاری مجامع و سایر الزامات قانونی 
امسال نهایی شود و افزود: امیدواریم مردم عزیز پس از بیش از یک دهه توقف، شیرینی بازگشایی 

و آزادسازی سهام عدالت را در تابستان ۱۴۰۵ تجربه کنند.
در ادامه هم مدنی‌زاده گفته بود: تصمیم‌گیری‌های نهایی در حال انجام است که هر وقت قطعی شد 
اعلام و اطلاع رسانی می‌شود. در نهایت گفتنی است، در حالی که بیش از شش سال از توقف امکان 
فروش و تعیین تکلیف کامل سهام عدالت می‌گذرد، حدود ۵۰ میلیون‌ دارنده این سهام همچنان 

منتظر دسترسی واقعی به دارایی خود هستند.

آزادسازی سهام عدالت در تابستان

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

احتمال حذف ۳ دهک پردرآمد از افزایش رقم کالابرگ
با  بودجه مجلس  و  برنامه  ایسکانیوز/ یک عضو کمیسیون 
تأکید بر اینکه افزایش ۲۰ درصدی اعتبار کالابرگ متناسب 
با شرایط معیشتی مردم نیست، از بررسی پیشنهاد حذف سه 
دهک پردرآمد از افزایش کالابرگ و اختصاص اعتبار بیشتر 
به هفت دهک دیگر خبر داد و گفت: این موضوع در مراحل 

پایانی تصمیم‌گیری قرار دارد.
مهرداد لاهوتی ، درباره تأکید اخیر رئیس‌جمهور بر افزایش 
چگونگی  و  مردم  معیشت  از  حمایت  برای  کالابرگ  مبلغ 
اجرای این وعده، اظهار کرد: باتوجه به این‌که رئیس‌جمهور 
هم دستور افزایش رقم کالابرگ را داده‌اند در آخرین جلسه‌ای 
که ما در بانک مرکزی داشتیم، هیچ بحثی در این زمینه وجود نداشت و همگی موافق این مساله 

موضوع بودند، در حال حاضر هم  هماهنگی‌های لازم برای اجرای این تصمیم در حال انجام است.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه هم دولت و هم مجلس معتقدند که باتوجه به شرایط، 
رقم کالابرگ باید افزایش پیدا کند، عنوان کرد: بحث اصلی در این زمینه این است که چه میزان رقم 

کالابرگ باید افزایش پیدا کند؟
 آقای همتی، رئیس بانک مرکزی، نگاه‌شان در این موضوع این بود که این رقم ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کند. اما در جلسه تأکید شد که با توجه به شرایط اقتصادی و معیشتی مردم، امکان بررسی ارقام 

بالاتر هم وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه باتوجه به شرایط، ۲۰ درصد عدد کافی و لازمی برای این اقدام نیست، عنوان 
کرد: من نظر شخصی خودم را بیان می‌کنم؛ معتقدم افزایش  ۲۰ درصدی برای بالا بردن رقم کالابرگ 
کافی نیست. یعنی مثلًا اگر یک میلیون به یک میلیون و دویست هزار تومان افزایش پیدا کند، عدد 
مناسبی نیست چراکه رقم سبد معیشتی مردم امروز با شرایط موجود خیلی بیشتر از این عدد افزایش 

پیدا کرده است.
لاهوتی درخصوص پیشنهادات مجلس برای افزایش رقم کالابرگ، اظهار داشت: پیشنهاداتی در این 
زمینه ارائه شده است یکی از پیشنهادات این بود که به همه کالابرگ تعلق نگیرد؛ زیرا همانطور که 
می‌دانید یارانه به همه تعلق نمی‌گیرد اما کالابرگ به همه داده می‌شود پیشنهاد ما در آنجا این بود که 

به جای اینکه ۲۰ درصد رقم کالابرگ را افزایش دهیم، آن را به همه ندهیم. 
درست است که همه ما زیر یک چتر هستیم و زندگی می‌کنیم اما  سه دهک‌های بالای جامعه، یک 
میلیون تومان را نگیرند، اتفاقی در زندگی‌شان رخ نمی‌دهد، ولی دهک‌های پایین جامعه نیازمند این 

تغییرات و افزایش ارقام هستند.
وی ادامه داد: یک بحث دیگر این بود که سه دهک بالایی جامعه افزایش رقم کالابرگ شامل‌شان 
نشود و به جای آن برای ۷ دهک باقی افزایشی بالاتر از ۲۰ درصد داده شود که این در مراحل پایانی 
تصمیم‌گیری است. ان‌شاءالله به‌زودی این اتفاق خواهد افتاد، زیرا  همه اعتقاد به افزایش رقم کالابرگ 

دارند و محاسبات را انجام می‌دهند.
لاهوتی در پاسخ به این پرسش که رئیس‌جمهور تأکید کرده افزایش مبلغ کالابرگ باید متناسب با نرخ 
تورم باشد و با توجه به اینکه تورم واقعی جامعه حدود ۵۰ درصد برآورد می‌شود، این افزایش چگونه 
قرار است عملیاتی شود، گفت: باید در این زمینه دقت کنیم محاسبه تورم در زمانی که تصمیم برای 
این موضوع گرفته شد، چقدر بوده است و زمانی که جنگ اتفاق افتاد، چه تغییری در تورم ایجاد شد؟

وی ادامه داد: مثلاً تورم قبل از آغاز جنگ  ۴۰ درصد بوده است، به طور مثال تورم به  ۷۰ درصد 
رسید، برای مردم  تورم ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، طبیعتاً این رقم هم باید ۳۰ درصد افزایش 

پیدا کند، آقای همتی دقیقاً همین نکته را مطرح کرد.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه بیان کرد: آقای همتی در آن جلسه مطرح کردند زمانی که بحث 
یک میلیون برای کالابرگ‌ها مطرح بود، بعد از جنگ تورم ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است بنابراین 
باید رقم‌ کالابرگ این مقدار افزایش پیدا کند؛ درصوتی که اعتقاد ما بر این است که افزایش رقم 

کالابرگ باید بیشتر از ۲۰ درصد باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه :
 ایران خواستار تعیین جدول زمان‌بندی برای عقب‌نشینی رژیم 

اسرائیل از لبنان است
ایسکانیوز/ سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که خاتمه 
جنگ و پایان عملیات‌های نظامی رژیم صهیونیستی علیه 
لبنان و نیز خروج اشغالگران از همه مناطق اشغال شده 
لبنان، شرطی ضروری برای دستیابی به توافق نهایی و 

پایدار برای برقراری ثبات در منطقه است.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سوال خبرنگاران در خصوص توافق امضاء شده بین رژیم 
صهیونیستی و لبنان با میانجی‌گری آمریکا در واشنگتن 
و آخرین وضعیت اجرای بند اول یادداشت تفاهم ایران 

ایران، در راستای  و آمریکا در خصوص خاتمه جنگ در لبنان اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
سیاست اصولی خود وفق منشور ملل متحد و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل، بر ضرورت صیانت 
از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی لبنان و رعایت عزت و امنیت همه مردم لبنان تاکید 
می‌کند و آن را شرط ضروری بقا و پایداری هر تفاهمی در رابطه با خاتمه جنگ و اشغالگری 
رژیم صهیونیستی علیه لبنان می‌داند. چرا که بر همین اساس بود که هم در تفاهم آتش‌بس 
۱۹ فروردین ماه و هم در یادداشت تفاهم خاتمه جنگ در تاریخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵، پایان جنگ 
و عملیات‌های نظامی رژیم صهیونیستی در لبنان را هم‌ردیف پایان جنگ علیه ایران، در صدر 

مطالبات خود قرار دادیم و تاکنون بر اجرای آنها پای فشرده ایم.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران تأکید دارد که اجرای کامل بند نخست 
یادداشت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی، یعنی خاتمه جنگ و عملیات‌های نظامی رژیم صهیونیستی 
علیه لبنان و نیز خروج اشغالگران از همه مناطق اشغال شده لبنان، شرطی ضروری برای دستیابی 

به توافق نهایی و پایدار برای برقراری ثبات در منطقه می‌باشد.
بقائی با یادآوری تعهد صریح آمریکا وفق بند یک یادداشت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلی در ۲۸ 
خرداد ماه ۱۴۰۵، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت اتخاذ همه تدابیر لازم از سوی 
آمریکا برای وادار کردن رژیم صهیونیستی به توقف هرگونه تجاوز و عملیات نظامی علیه کلیه 
مناطق لبنان تاکید دارد و خواستار تعیین هرچه سریع‌تر جدول زمان‌بندی برای عقب‌نشینی بدون 

قید و شرط از مناطق اشغالی لبنان می‌باشد.


